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I  Verksamhetsberättelse 

1 Allmän översikt 

Första delen av året 2022 präglades av den avtagande pandemin och Ryss-
lands brutala anfallskrig mot Ukraina. De osäkra förhållandena fick många kon-

kreta följder: en flyktingström från Ukraina, kraftigt stigande inflation, fördröj-

ning av varuleveranser på grund av sanktionerna mot Ryssland samt ener-
gikris. Människornas behov av ekonomiskt och andligt stöd ökade och detta 

har noterats och beaktats i församlingarna. Verksamheten i församlingarna har 
redan nått samma nivå som innan pandemin, men församlingsmedlemmarna 

förhåller sig fortfarande avvaktande till deltagande i verksamheten. I och med 
att antalet personer som deltar i gudstjänsterna på distans stabiliserats, har 

den fasta utrustningen för livestreaming använts flitigt. Tack vare tidsbundna 
elavtal var samfälligheten hyggligt skyddad mot energikrisens konsekvenser, 

även om eventuella sparåtgärder inte uteslöts. En följd av pandemin är också 

en ökad sjukfrånvaro bland personalen.       

I församlingsvalet valde församlingsmedlemmarna nya förtroendevalda både 

till samfällighetens förvaltningsorgan och till församlingsråden för mandatperi-
oden 2023–2026. Större fokus lades på valkommunikation och valdeltagandet i 

Karleby finska församling steg kraftigt, men i vissa mindre församlingar sjönk 
röstningsaktiviteten. Antalet medlemmar i kyrkliga samfälligheten minskade till 

under 40.000, vilket även innebär färre platser i gemensamma kyrkofullmäk-

tige i nästa församlingsval.      

Karleby kyrkliga samfällighet har utarbetat en strategi för åren 2023–2026. Ar-

betet med strategiprocessen genomfördes med entusiasm och stort engage-
mang. Tydligt är att det funnits ett klart behov av processen och gemensamma 

diskussioner. Visionen för samfällighetens strategi är     Tillsammans är vi mo-
diga! – Vi möts i vardag och fest. En vidareutveckling av strategin är nu på 

gång: i slutet av året stärktes kommunikationsstrategin och inplanerade åtgär-
der för nästa år är utformandet av en personalplan, granskning av fastighets-

strategin och framtagning av riktlinjer för regioncentralregistret och begrav-

ningsväsendet. Också inom församlingarna har man kommit igång med strate-

giarbetet!          

Biskopsvisitationen i samfälligheten som inleddes redan föregående år avsluta-
des år 2022. I biskopsvisitationens slutrapport konstateras att samfällighetens 

förvaltning och ekonomi har skötts i enlighet med kyrkolagen. Även brister lyf-

tes fram och samfällighetens syfte är att åtgärda dem. Redan för år 2023 höj-
des församlingsverksamhetens andel av budgetramen efter beslut att vidareut-

veckla modellen för fördelning av budgetmedel. I november sammanträdde 
Finlands ekumeniska råd i Karleby och vi fick även besök av ärkebiskop Tapio 

Luoma.     
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I samband med den nationella social- och hälsovårdsreformen genomfördes en 
skattereform som gjorde det möjligt att fatta beslut om en sänkning av kyrko-

skattesatsen till 1,65 % för år 2023. Reformen betyder också att samarbetsav-

talen gällande familjerådgivningscentralens verksamhet och sjukhussjälavår-
den överförs till välfärdsområdet. Förhandlingar om avtal fördes även om en 

utvidgning av regioncentralregistrets verksamhet till Karleby prosteri. Nya av-
talsparter involverades i dataskyddsarbetet. Församlingarna överenskommer 

om samarbetskorgar för utbildning tillsammans med Karleby stads utbildnings-

väsende.          

Under krematoriets första hela verksamhetsår överträffades målet om antalet 

kremeringar. För tryggandet av begravningsväsendets fortsatta verksamhet 
ingicks en viktig avsiktsförklaring om köp av markområden intill Anna och Eli-

sabeth begravningsplatser. Förhandlingar med Karleby stad fördes också om 
ett avtal om fastighetsbyte, enligt vilket samfälligheten överlåter en strand-

remsa vid Soldatskär mot tomten där Torsö sommarhem finns. Överenskom-
melse ingicks om uthyrning av Chydenius prästgård till prästgårdsföreningen. 

Karleby sockenkyrka fick genom en renovering av fasaden ett rejält ansiktslyft. 
Reparationsarbetena vid Katarine gravgård kan ses som en kulturgärning. 

Bland övriga investeringar kan nämnas den omfattande reparationen av vat-

tenskadan i Halso församlingshem.   

Arbetshälsoenkäten för personalen som genomfördes i slutet av året gav en 

positiv bild av personalens trivsel. Intressant att notera är att personalen upp-
lever sig kunna utnyttja sin kompetens på ett mångsidigt sätt i arbetet och 

dessutom ha möjlighet att utvecklas i sina uppgifter. Hela 85 % av personalen 
säger sig kunna rekommendera sin arbetsplats för andra. Kyrkan är förvisso en 

mångsidig arbetsgivare. Positiva utsikter skapar även kyrkostyrelsens kyrko-
skatteprognos som lovar ett jämnt utfall ända till slutet av årtiondet. Syftet är 

att bibehålla en balanserad ekonomi även i fortsättningen.    

Antti Lapinoja   Anne Jokela 
ordförande för gemensamma kyrkorådet förvaltningsdirektör 

Karleby kyrkliga samfällighets strategi 

Karleby kyrkliga samfällighet omfattar sex olika stora församlingar: Kokkolan 

suomalainen seurakunta, Karleby svenska församling, Kaustby och Ullava för-

samling, Kelviå församling, Lochteå församling och Halso församling. Försam-
lingarnas uppgift är att förverkliga kyrkans syfte inom sina egna områden. Kar-

leby kyrkliga samfällighets uppgift är att främja till samfälligheten hörande för-
samlingars verksamhet och förverkliga de uppgifter som i grundstadgan anges 

för samfälligheten.  

Strategin för Karleby kyrkliga samfällighet för åren 2023–2026 fastställdes i 
gemensamma kyrkofullmäktige i december 2022. Utgångspunkterna för strate-

gin Öppna dörrar – Strategin för Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland samt 

strategin för Uleåborg stift. Även strategin för Borgå stift har beaktats. 
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Den kyrkliga samfällighetens strategi begränsas till samfällighetens verksam-
het. Strategin kommer också att styra fördelningen av de gemensamma resur-

serna. Församlingarna i Karleby kyrkliga samfällighet genomför själva sitt stra-

tegiarbete. Visionen för strategin fastslogs till: Tillsammans är vi modiga! – Vi 

möts i vardag och fest. 

Församlingarna i Karleby kyrkliga samfällighet genomför själva sitt strategiar-

bete. Visionen för strategin fastslogs till: 

- Tillsammans – som jämbördiga medlemmar i en gemenskap där varje 

medlems roll och uppgift anses vara värdefull. 

- Modiga – modiga i kyrkans värderingar och mission. Modiga att förnya 

och bevara. 

- Vi möts – möten med församlingar, församlingsmedlemmar och de män-

niskor som vi betjänar i glädje och sorg. 

Strategin genomförs i samband med årsplaneringen och -uppföljningen. Den 
konkretiseras även via delstrategier. I början av valperioden 2023 granskas 

fastighetsstrategin och samtidigt utarbetas även ett personalprogram samt 
riktlinjer för begravningsväsendet och regioncentralregistret. En strategi för 

kommunikationen fastställdes redan år 2022. 

Biskopsvisitationen i Karleby kyrkliga samfällighet förrättades i januari 2022 
och ett uppföljningsbesök gjordes i december 2022. Biskopsvisitationens slut-

rapport behandlades i gemensamma kyrkorådet, i samarbetskommittén samt 
med personalen. I Lochteå församling genomfördes en biskopsvisitation hösten 

2022.      

Miljöansvar 

Kyrkliga samfälligheten tar ansvar för miljön och det omgivande samhället i all 

verksamhet. Fastighetsstrategin som godkändes i början av år 2021 beaktar 
målsättningarna för en kolneutral kyrka. I strategin har man också utrett vilka 

fastigheter man med tanke på verksamheten kunde avstå från År 2022 avytt-

rades fastigheten Björkhagens församlingshem och en aktielägenhet lades till 
försäljning.  Den sista oljeuppvärmda byggnaden, Lochteå prästgård, övergick 

till jordvärme redan under år 2021. Åtgärder för att främja miljön och energi-
effektiviteten har gjorts i flera fastigheter. Elavtalen har förnyats och är nu fos-

silfria. Fastigheternas totala förbrukning av el minskade med 300 megawattim-
mar jämfört med föregående år. För att bereda sig för energikrisen vintern 

2022–2023 tog man fram en energisparplan, men åtgärderna i planen behöv-

des knappt alls sättas in.       

Kyrkliga samfällighetens skogar sköts i enlighet med skogsbruksplanerna som 

ekonomiskogar. De produktiva skogsområdena utgör också en betydande kol-
sänka. talousmetsinä. De produktiva skogsområdena utgör även en betydande 

kolsänka. Samfälligheten lade fram ett förslag om skydd av 11,6 hektar skog 
vid Ahvenlampi i Ullava och ett finansieringsbeslut enligt Metso-programmet 
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trädde i kraft år 2022.  Samfälligheten äger mark på fem områden där byg-
gande av vindkraftsparker i olika utvecklingsstadier pågår. Arrendeavtal har in-

gåtts för några områden. På Kaukasneva, ett område som i sin helhet ägs av 

samfälligheten, färdigställdes en park med åtta vindkraftverk och kringutrust-

ning i slutet av året.         

Inom köksväsendet har man satsat på att utbilda de anställda i miljöfrågor och 
detta har bl.a. resulterat i en minskning av matsvinnet. År 2021 har man infört 

en food rescue-tjänst. Vid regionala gemensamma upphandlingar, bl.a. livsme-

delsanskaffningar, beaktas miljöaspekter.     

I skötseln av begravningsplatser sker som bäst en övergång till eldrivna ar-

betsmaskiner. I krematoriet, som färdigställdes år 2021, används en modern 
gasolutrustning och överflödig värme tillvaratas. År 2022 fördes förhandlingar 

om markområden intill Anna och Elisabeth begravningsplatser och ett föravtal 

undertecknades i början av år 2023. De nya områdena säkerställer samfällig-

hetens sociala ansvar att sköta begravningsväsendet för en lång tid framåt.         

Hanteringen av pappersdokument undviks alltid då det är möjligt. Utskrifter, 
då de behövs, är dubbelsidiga. Utskriftskostnaderna följs upp. Partiellt distans-

arbete tillämpas när det med tanke på uppgifterna är möjligt.   

Kyrkliga förrättningar under bokslutsåret 

I gudstjänsterna och de kyrkliga förrättningarna möter församlingarna sina 
medlemmar. Kyrkliga samfällighetens församlingar höll år 2022 totalt 527 

gudstjänster och förrättade 801 kyrkliga förrättningar. Antalet registrerade 
deltagare i evenemang och träffar som ordnats av samfälligheten och inom ra-

men för församlingsuppgifterna uppgår till 161.590 euro. Ökningen var 122,6 
% jämfört med föregående. Antalet deltagande i verksamheten var 4,1 per för-

samlingsmedlem, dvs. mellan siffran för Uleåborgs stift (4,3) och det nationella 
medeltalet (3,2). Antalet medlemmar som deltagit i verksamheten via nätet 

har minskat från 38.286 år 2021 till 19.912. Webbsändningarna via nätet tycks 

ha fått en trogen följarskara. Deltagandegraden för små barn och ungdomar 
har minskat från föregående år, medan den i övriga åldersgrupper har ökat 

kraftigt efter coronatiden. I figuren kan man jämföra deltagandeaktiviteten i 

alla åldersgrupper år 2021 och 2022.    
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Ekonomin under året som gått 

Finlands ekonomi 

Den samhällsekonomiska situationen har stått inför många utmaningar under 
hela början av 2020-talet. Den samhällsekonomiska situationen påverkades 

kraftigt under 2020–2021 av den fluktuerande coronasituationen och - be-
gränsningarna. Ännu i år har bland annat Kinas stränga nedstängningar till 

följd av covid-19 påverkat världsekonomin. 

När coronasituationen i början av år 2022 redan verkade lätta, invaderade 
Ryssland Ukraina. När coronasituationen i början av år 2022 redan verkade 

lätta, invaderade Ryssland Ukraina. Världen stod igen inför en helt ny situat-
ion. Kriget i Europa rubbade den allmänna trygghetskänslan och förde med sig 

osäkerhet i ekonomin. Olika finansiella sanktioner mot Ryssland, Rysslands 
motåtgärder och den kraftiga försämringen av handeln med Ryssland till följd 

av sanktionerna, de stigande energipriserna samt förändringarna i trafiken och 
turismen har en betydande inverkan på såväl privatpersoners som företagens 

verksamhet. Världen stod igen inför en helt ny situation. Kriget i Europa rub-
bade den allmänna trygghetskänslan och förde med sig osäkerhet i ekonomin. 

Inflationen ökade betydligt redan i slutet av pandemin. Kriget och dess effekter 
har ökat inflationen ytterligare. Priserna har stigit i stor omfattning, men i syn-

nerhet de stigande energipriserna och tillgången till energi orsakar oro i hela 

Europa. 

Enligt Statskontorets delårsrapport ökade Finlands bruttonationalprodukt med 

1,9 % år 2022. För år 2023 förutspås en minskning med 0,2 %.  Arbetslös-
heten steg under senare delen av året och var i slutet av året 6,8 %. Syssel-

sättningsgraden var 74,7 %. Inflationen i december ökade till 9,1 %, men för-

väntas stabiliseras på två procent år 2023. 
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De totala kyrkoskatteintäkterna ökade med ca 1,8 % jämfört med året innan. I 
samband med social- och hälsovårdsreformen genomfördes också en skattere-

form som innebar en samordning av kommunernas, församlingarnas och sta-

tens skatteunderlag. Enligt finansministeriets beräkning skulle reformen ha 
medfört en skattefördel för församlingarna som flera församlingar reducerade 

genom att sänka kyrkoskattesatsen. I slutet av året sänkte finansministeriet 
kyrkans andel av utdelningen i beskattningen, vilket återspeglas i en kraftig 

minskning i skatteredovisningen för december.    

Kyrkliga samfällighetens ekonomi 

Räkenskapsperiodens resultat i Karleby kyrkliga samfällighet uppvisar ett över-

skott på 131.344 euro. Överskottet i resultatet förklaras till stor del av ett 
skatteutfall som var nästan 500 000 euro bättre än väntat. Under de senaste 

åren har skatteintäkterna de facto ökat mer än vad kyrkostyrelsens prognoser 

förutspått. I slutet av år 2022 ändrades grunderna för prognoserna och för-
hoppningsvis kommer prognoserna i fortsättningen att vara tillförlitligare. En 

annan orsak till det goda resultatet är att verksamhetsintäkterna var större än 
budgeterat. Särskilt stora var, såsom tidigare, intäkterna från skogsbruket, 

255.000 euro, men också intäkterna från församlingsverksamheten och be-
gravningsväsendet var större än beräknat. Verksamhetsintäkterna inklusive in-

terna mattjänster uppgick till 2,64 miljoner euro. Verksamhetsintäkternas pro-

centuella fördelning presenteras i nedanstående diagram.    

 

Också verksamhetskostnaderna överskred budget. Verksamhetskostnaderna 
inklusive de interna mattjänsterna steg till 11,56 miljoner euro. Ökningen från 

föregående år var nästan 12 %. Den största kostnadsposten för verksamheten 
är personalkostnaderna, som steg till 6,9 miljoner euro. Både verksamhetsin-

täkterna och verksamhetskostnaderna tog ett språng uppåt jämfört med året 

innan.     



8 

 

 

 

Kyrkoskatteintäkterna var 10,750 miljoner euro, vilket är 197.845 större än 

2021. Kyrkoskatteintäkternas andel av de totala intäkterna var 76 %. Den 
statliga finansieringen var 1,051 miljoner euro, vilket är 8 % av de totala in-

täkterna. Beskattningskostnaderna var 144.300 euro och kyrkans fondavgifter 
9241.326 euro – dessa belopp innebär endast en liten minskning jämfört med 

föregående år.     
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Årsbidraget blev 1,756 euro. Räkenskapsperiodens avskrivningar och nedskriv-
ningar uppgick till 1,625 miljoner euro, varav 591.873 euro i avskrivningar av 

engångskaraktär. Antalet avskrivningar av engångskaraktär påverkades av den 

i enlighet med kyrkostyrelsens anvisningar gjorda justeringen av avskrivnings-

planen år 2022.    

Församlingens likvida medel ökade med 1,068 milj. euro, när föregående år 

upplevdes nedgång. Likvida medel var vid årets slut totalt 13,6 miljoner euro. 

För investeringar användes närmare 800 000 euro. Det största projektet var 

den pietetsfullt renoverade fasaden på Karleby sockenkyrka; kostnaderna år 
2022 uppgick till ca 500 000 euro. Också renoveringen av Gamlakarleby stads-

kyrka inleddes. Vattenläckaget i Halso församlingshem reparerades i bråds-
kande ordning och den planerade investeringen i lägercentret i sköts därför 

fram till följande år. Begravningsväsendet skaffade en ny fastighetstraktor och 

byggandet på M-området på Anna begravningsplats fortsatte.   

Efter räkenskapsperiodens slut har inga sådana väsentliga förändringar i verk-

samheten eller ekonomin skett som skulle påverka Karleby kyrkliga samfällig-
hetsamling utan att de beaktats i budgeten för 2023. Den sammanlagda effek-

ten av hög inflation och eventuella lönehöjningar kan påverka genomförandet 

av budgeten.   

Granskning av verksamheten och ekonomin utifrån förändringar i in-

komstgrunden 

Försök har gjorts att balansera Karleby kyrkliga samfällighets ekonomi. Bakom 
sig har samfälligheten de svåra åren på 2010-talet, då ett anpassningsprogram 

utformades och då beslut fattades att höja skatteprocenten till 1,70 %. Kyrk-
liga samfälligheten har gjort plusresultat de senaste tre referensåren och sam-

fällighetens balansräkning är stabil ända till år 2030. Antalet medlemmar i 
kyrkliga samfälligheten visar en sjunkande tendens. Antalet invånare i Kaustby 

och Ullava samt Halso minskar och befolkningen blir samtidigt allt äldre. Sär-

skilt när det gäller Karleby finska församling kan man se en tendens till mins-
kad tillhörighet till församlingen, en utveckling som präglar hela landet. I ljuset 

av den kommande utvecklingen är det viktigt att se till att kyrkliga samfällig-
hetens ekonomi inte belastas med bestående nya förbindelser. Samtidigt bör 

genomförandet av åtgärder i enlighet med fastighetsstrategin fortsätta och nya 
inkomstkällor i mån av möjlighet införas, t.ex. vindkraft. Målsättningen i Kar-

leby kyrkliga samfällighets strategi är en balanserad ekonomi år 2026.    

År 2022 fortsatte samfälligheten att utveckla samarbetet med andra försam-
lingar. Samtliga församlingar i Karleby prosteri är nu anslutna till region-

centralregistret. Församlingarna i Karleby prosteri, församlingarna som är an-
slutna till Rovaniemi regioncentralregister samt Brahestads församling deltar i 

dataskyddsverksamheten. Samarbetet mellan familjerådgivningscentralen och 
sjukhussjälavården och Mellersta Österbottens välfärdsområde Soite fortskri-

der i enlighet med framförhandlat överföringsavtal. Förhandlingar med övriga 
församlingar inom Soite-området om familjerådgivningscentralens verksamhet 
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fortsätter. Inom Karleby prosteri utreddes utvecklingen av samarbete i arbetet 

i läroanstalter.   

Granskning av verksamheten utifrån Indikatorerna för en församling i 

kris 

I kyrkostyrelsens cirkulär nr 28/2021 och dess bilaga anges indikatorer för en 
församling i kris. Indikatorerna är uppdelade i indikatorer för verksamhet och 

förvaltning samt i indikatorer för ekonomi. Församlingen ska till bokslutets 
verksamhetsberättelse bifoga en utredning av de punkter där en indikator upp-

fylls och göra upp en åtgärdsplan för att korrigera situationen. När en ekono-
misk indikator för en församling i kris uppfylls kan också domkapitlet börja till-

lämpa en ekonomisk styrning.   

Indikatorer för verksamhet och förvaltning  

Karleby kyrkliga samfällighet utarbetade och fastställde en strategi för åren 
2023–2026. Också samfällighetens församlingar har kommit igång med sitt 

strategiarbete. Fastighetsstrategin revideras i början av valperioden. Syftet är 
också att ta fram en personalplan för 2023. Halso församlings plats i gemen-

samma kyrkofullmäktige har under slutet av innevarande valperiod varit obe-
satt. I Halso ordnades än en gång sämjoval, men från Halso har även valts 

suppleanter i det nya gemensamma kyrkofullmäktige.          

Församlingsrådet i Karleby finska församling har i anslutning till personalval 
varit involverad i rättsprocesser. Omständigheter att hålla ett öga på är också 

det fortsatta behovet i kyrkliga samfällighetens mindre församlingar att an-

ställa personer på deltid. 

Efter år 2022 förekommer enligt Karleby kyrkliga samfällighets indikatorer för 

verksamhet och förvaltning inte längre brister som skulle försvåra en god sköt-

sel av verksamheten och förvaltningen.      

Ekonomiska indikatorer  

Ännu i år 2021 uppfyllde av de indikatorer för ekonomi i en församling i kris 

den kyrkliga samfälligheten indikator 4, personalkostnadernas andel av verk-
samhetskostnaderna. På grund av restriktionerna under de två coronaåren har 

de andra verksamhetskostnaderna minskat, vilket direkt påverkade indikatorn 
och därigenom kunde ge en snedvriden bild av resultatet. När coronan ebbade 

ut och verksamheten kom igång igen, innebar detta att personalkostnaderna 

år 2022 minskade i förhållande till övriga verksamhetskostnader.   

Räkenskapsperioden resultat exklusive poster av engångskaraktär har under 

tre på varandra följande år varit positivt. Kyrkliga samfällighetens balansräk-
ning innehåller ett överskott från tidigare räkenskapsperioder som uppkommit 

till följd av försäljningen av fastigheter samt skogsbruksintäkter.    

Kyrkliga samfällighetens verksamhet kan inte anses vila på en hållbar grund 
om man säljer virke som överskrider den hållbara nivå som anges i skogs-

bruksplanen. Denna indikator ska dock granskas på 5–10 års sikt på grund av 
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egenskaper i anslutning till försäljningen av virke; enligt skogsvårdsföreningar-
nas yttrande har kyrkliga samfällighetens avverkningar skett på ett hållbart 

sätt. Försäljningen av Björkhagens församlingshem har medfört kostnader av 

engångskaraktär och stärkte inte kyrkliga samfällighetens balansräkning, men 

årskostnaderna föll bort.    

Indikatorer för en församling i kris – verk-

samhet och förvaltning 

Situationen i församlingsenheten 

2022 

1. Församlingens samhälleliga uppgifter 

• Bristfälligt handhavande av begrav-

ningsverksamheten eller begravnings-

platsen. 

• Missförhållanden i skötseln av under-

hållet av kulturhistoriskt värdefulla 

byggnader och lösöre.  

• Bristfälligheter i skötseln av uppgifter 

som gäller kyrkböckerna och befolk-

ningsdatasystemet. 

Skötseln av uppgifter i anslutning till 

begravningsväsendet och begrav-

ningsplatsen har skett på ett ända-

målsenligt sätt och genom markköp 

har man säkerställt möjligheten till 

en utvidgning av begravningsplatsen 

i Stamkarleby för en lång tid framåt. 

Krematorieverksamheten har påbör-

jats.  

För inköpsfakturor för underhåll av 

kulturhistoriskt värdefulla byggnader 

och lösöre har man fastställt statist-

iska beställningsnummer med hjälp 

av vilka man i fortsättningen kan 

klarlägga den årligen använda pen-

ningsumman för vården av kulturar-

vet.     

Karleby regioncentralregister sköter 

uppgifter med anknytning till med-

lemsförsamlingarnas kyrkböcker och 

befolkningsdatasystemet i enlighet 

med lagar, förordningar och kyrko-

styrelsens anvisningar. 

2. Församlingens förvaltning och myndig-

hetsverksamhet 

• Problem i fråga om organens sam-

mansättning och funktion 

• Bristfälligt förvaltningsförfarande 

Halso församlings plats i gemen-

samma kyrkofullmäktige har under 

senare delen av valperioden varit 

obesatt. Sämjoval ordnades i Halso 

församling. 

3. Församlingens verksamhetsorganisation 

• Uppenbara brister och försummelser 

vid upprätthållandet av en verksam-

het enligt de grundläggande uppgif-

terna (KL 4:1) 

• Antalet medlemmar i församlingen 

har under de senaste fem åren sjunkit 

med 15 procent och är vid bedöm-

ningstillfället mindre än 2.000 med-

lemmar 

• En verksamhetskultur som är stel, in-

skränkt, isolerad och/eller oförmögen 

att förnya sig 

 

Församlingarnas grundläggande 

uppgift kan skötas utan uppenbara 

brister eller försummelser.   

Medlemsantalet i Halso församling 

understiger 2000, men minskningen 

av antalet har varit mindre än 15 % 

under de senaste fem åren.    

Andelen nya representanter i valet 

av förtroendevalda i församlingsvalet 

var betydande. 
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4. Ledarskapet i församlingen 

• Svagheter i ledarskapet 

• Avsaknad av strategiska riktlinjer till 

stöd för ledningen, såsom verksam-

hetsplan, församlingens strategi/po-

licy/mission/vision, fastighetsstrategi, 

personalplan, utbildningsplan eller be-

redskapsplan 

• Underlåtelse att ingripa i långvariga 

problem som förekommer i försam-

lingens operativa ledning 

• Ovilja till samarbete med närliggande 

församlingar, övriga församlingar i 

prosteriet och/eller med domkapitlet 

Kyrkliga samfälligheten har en stra-

tegi, en vision och strategiska riktlin-

jer och strategiska mål. Årsplane-

ringen och -uppföljningen av samfäl-

lighetens verksamhet fungerar bra. 

Samfälligheten har en fastighetsstra-

tegi som revideras år 2023. Samfäl-

ligheten har en uppdaterad bered-

skapsplan samt en utbildningsplan. 

Utbildningsplaner för de anställda ut-

arbetas från och med år 2023 i det 

nya HR-systemet. En personalplan 

utarbetas år 2023.      

Inga långsiktiga problem förekom-

mer i den operativa ledningen.   

Kyrkliga samfälligheten och dess för-

samlingar bedriver ett aktivt samar-

bete med andra församlingar och 

med domkapitlet. 

5. Församlingens anställda 

• Antalet anställda 

• Återkommande problem med perso-

nalens arbetshälsa 

• Problem med tillräcklig personal och 

rekryteringen av den granskat enligt 

verksamhetssektor. 

Antalet anställda 152, 31.12.2022 

(158, 31.12.2021) 

Resultaten i arbetshälsoenkäten var 

positiva jämfört med referensmateri-

alet, som utgjordes av församlings-

hushåll.  

Utmaningar finns i rekryteringen av 

vikarier (köksväsendet, uppgifter på 

deltid inom olika sektorer). 

 

Indikatorer för en församling i kris – 

ekonomi 
2022 

1. Räkenskapsperiodens resultat utan poster av 

engångsnatur är negativt tre år i följd eller den 

senaste räkenskapsperiodens resultat utan pos-

ter av engångsnatur är negativt och kyrkoskat-

tesatsen är 2,0 eller högre 

Räkenskapsperiodens resultat 

utan poster av engångsnatur 

uppvisar ett överskott på 0,60 

miljoner euro. 

 

Kyrkoskattesatsen är 1,65 

fr.o.m år 2023. 

2. I församlingens balansräkning kommer de fö-

regående räkenskapsperiodernas överskott/un-

derskott utifrån bokslutet sannolikt att visa ett 

underskott och det går inte att med kalkyler visa 

att det skulle kunna täckas under de följande tre 

åren utan intäkter av engångsnatur eller försälj-

ning som överskrider det som anges i skogs-

vårdsplanen. 

I balansräkningen finns ett 

överskott från de föregående 

räkenskapsperioderna på 14,1 

miljoner euro. 

3. Likviditeten understiger 90 dagar eller för-

sämras tre år i följd. 

De likvida medlen räcker i 374 

dagar. 
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4. Personalkostnadernas andel av verksamhets-

kostnaderna ökar tre år i följd. 

Personalkostnadernas andel av 

verksamhetskostnaderna har 

varit sjunkande: 

2022 - 62 % 

2021 - 66 % 

2020 – 65 % 

 

2 Förvaltning 

Förvaltningsorganisationens struktur i Karleby kyrkliga samfällighet: 

 

GEMENSAMMA KYRKOFULLMÄKTIGE 

Gemensamma kyrkofullmäktige är den kyrkliga samfällighetens högsta beslu-
tande organ. Gemensamma kyrkofullmäktige har delegerat beslutanderätt till 

gemensamma kyrkorådet genom särskilda föreskrifter. Till ordförande förge-
mensamma kyrkofullmäktige åren 2021–2022 valdes Jukka Paananen och till 

vice ordförande Hans Snellman. Under verksamhetsåret höll gemensamma 
kyrkofullmäktige 4 sammanträden (föregående år 4), vid vilka 68 paragrafer 

(52) protokollfördes. 

 

 

 

 



14 

Gemensamma kyrkofullmäktiges medlemmar och antalet möten de deltagit i: 

 

Gemensamma kyrkorådets medlemmar, kyrkoherdarna och förvaltningsdirek-

tören har närvaro- och yttranderätt i gemensamma kyrkofullmäktiges sam-

manträde. 

Gemensamma kyrkofullmäktige har under berättelseåret på sina fyra möten 

behandlat de ärenden som förutsätts enligt kyrkolagen, nämligen förrättat per-
sonval, godkänt församlingens verksamhetsberättelse, fastställt bokslutet och 

beviljat ansvarsfrihet för de redovisningsskyldiga. Dessutom fastställde ge-
mensamma kyrkofullmäktige kyrkoskattesatsen 1,65 procent för 2023. Budge-

ten för 2023 och verksamhets- och ekonomiplanen för 2023–2024 godkändes. 

 

 

Paananen Jukka, of. 4 / 4

Snellman Hans, vof. 4 / 4

Karleby finska församling: Kaustby och Ullava församling:

Aho Annu - / 4 Hanhikoski Kari 3 / 4

Haapasaari Emma 2 / 4 Kentala Jussi 2 / 4

Hulkko Pekka 4 / 4 Kettu Terttu 4 / 4

Jyrinki Kirsti - / 4 Linnarinne Tanja 4 / 4

Kinnunen Erkki 2 / 4 Myllymäki Raimo 3 / 4

Kuusniemi Hannu 4 / 4 Salo Oili 4 / 4

Leivo Marjaana 4 / 4

Läspä Sirpa 3 / 4 Kelviå församling:

Nurmi Pekka 2 / 4 Hankaniemi Leena 4 / 4

Nyakwama Minna 2 / 4 Honkala Ville 4 / 4

Passoja Merja 2 / 4 Jylhä Harri 4 / 4

Pensaari Paula 4 / 4 Kallinen Markku 3 / 4

Rytioja Antti 4 / 4 Kivistö Irja 3 / 4

Salmi Marjo 3 / 4 Timlin Juhani - / 4

Sarkkinen Mika 3 / 4

Store Ida-Emilia 1 / 4 Lochteå församling:

Suonsyrjä Ilkka 2 / 4 Haverinen Risto 2 / 4

Sykäräinen Sakari 4 / 4 Hernesmaa Taisto 4 / 4

Syrjälä Tommi 3 / 4 Hyyppä Pentti 4 / 4

Taskila Petri 2 / 4 Orjala Vuokko 3 / 4

Teerikangas Kristiina 4 / 4

Urpilainen Pirjo - / 4 Halso församling:

Virkkala Touko - / 4 Hietalahti Paavo 4 / 4

Uusimäki Heini - / 4 Lindfors Kalevi 3 / 4

Karleby svenska församling:

Bäck Solveig 3 / 4

Kankkonen Niklas 3 / 4

Lindqvist Mikael 2 / 4

Pettersson Thomas 1 / 4

Sandell Torbjörn 3 / 4

Smedjebacka Sonja 3 / 4
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Initiativ av församlingsmedlemmar och förtroendevalda 

Inga initiativ från församlingsmedlemmar inlämnades under år 2022. 

Godkända initiativ av förtroendevalda 

1. Initiativ av församlingsrådet i Karleby svenska församling till gemensamma 
kyrkorådet 24.2.2022 om ändring av praxis för betalning av begravningsav-

gift 

Gemensamma kyrkorådets åtgärder: 

Eftersom uppgiften för fastighets- och begravningsväsendets ledning bl.a. är 

att ge utlåtanden i ärenden som hör till det egna arbetsområdet, överlämnades 

initiativet till direktionen för beredning.  

Fastighets- och begravningsväsendets ledning fastslog att i enlighet med kyr-

kostyrelsens cirkulär och lagen om hemkommun inte ändra begravningsväsen-

dets faktureringspraxis.     

Gemensamma kyrkorådet godkände 19.5.2022 de åtgärder som genomfördes 

på grund av initiativet. 

2. Karleby stads och kyrkliga samfällighetens initiativ om att upplösa Jubelåret 

2000-fonden 

Gemensamma kyrkorådets åtgärder: 

Gemensamma kyrkorådet godkände 19.5.2022 förvaltningsnämndens enhäl-

liga initiativ om att upplösa Jubelåret 2000-fonden.   

3. Initiativ av församlingsrådet i Kaustby och Ullava församling till gemen-

samma kyrkorådet 25.8.2022 om gravljustjänster för missionsarbetets 

bästa. 

Gemensamma kyrkorådets åtgärder: 

Direktionen för fastighets- och begravningsväsendet bestämde att gravljus-

tjänsten inte utvidgas till andra arbetsområden  

Gemensamma kyrkorådet godkände 25.8.2022 de åtgärder som genomfördes 

på grund av initiativet. 

Icke slutförda initiativ av förtroendevalda 

1. Initiativ av församlingsrådet i Karleby svenska församling till gemensamma 
kyrkorådet 13.10.2022 om ändring av begravningsväsendets fakturerings-

praxis  

Gemensamma kyrkorådets åtgärder: 

Eftersom uppgiften för fastighets- och begravningsväsendets ledning bl.a. är 
att ge utlåtanden i ärenden som hör till det egna arbetsområdet, överlämnades 
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initiativet till direktionen för beredning. Initiativet är i slutet av verksamhetså-

ret fortfarande under behandling.   

GEMENSAMMA KYRKORÅDET 2021–2022 

Gemensamma kyrkorådet leder den kyrkliga samfällighetens praktiska verk-

samhet och förvaltning och är kyrkofullmäktiges beredande och verkställande 
organ. Gemensamma kyrkorådet bistås av föredragande tjänstemän för olika 

ansvarsområden. Gemensamma kyrkorådet sammanträdde 10 gånger (11) un-

der verksamhetsåret och 248paragrafer (239) protokollfördes.  

Gemensamma kyrkorådets medlemmar och antalet möten de deltagit i: 

 

Ordförande och viceordförande för gemensamma kyrkofullmäktige, kyrkoher-

darna och förvaltningsdirektören har närvaro- och yttranderätt i gemensamma 

kyrkorådets sammanträde. 

Gemensamma kyrkorådets viktigaste beslut: 

Gemensamma kyrkorådet har berett alla ärenden som föredragits för gemen-
samma kyrkofullmäktige (bokslut 2021, skattesats 2023, budget 2023 samt 

verksamhets- och ekonomiplan 2023–2025), samt verkställt gemensamma 

kyrkofullmäktiges beslut. 

Revisionssammanslutning 2019‒2022 

KPMG Oy Ab, huvudansvarig revisor Janne Kulju. 

 

 

 

Stenberg Per, kyrkoherde, of. 7 / 10

Kuusniemi Hannu, vof. 8 / 10

Karleby finska församling: Kelviå församling:

Autio Mauri 6 / 10 Hankaniemi Leena 9 / 10

Hänninen Riitta - / 10 Jylhä Harri 10 / 10

Leivo Marjaana 8 / 10

Pensaari Paula 10 / 10 Lochteå församling:

Rytioja Antti 9 / 10 Hyyppä Pentti 9 / 10

Karleby svenska församling: Halso församling:

Sandell Torbjörn 6 / 10 Hietalahti Paavo 9 / 10

Silvander Catarina 7 / 10

Kaustby och Ullava församling:

Salo Oili 5 / 10
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3 Personal 

De anställdas antal enligt huvudklasser, befattningsgrupp och försam-

lingar 

I församlingen arbetade 31.12.2022 sammanlagt 152 personer. Personalens 

antal har ökat med tre för året innan. 

Huvudklass 2022 2021 

allmän administration 7 8 

församlingsverksamhet 92 95 

gemensamma församlingsuppgifter 9 8 

begravningsväsendet 10 11 

fastighetsväsendet 34 36 

Sammanlagt 152 158 

 

Kyrkliga samfällighetens personal har uppgiftsvis varit i det närmaste oföränd-

rad under de senaste fyra åren, vilket också framgår i tabellen och figuren ne-

dan.   

Personalens antal enligt uppgiftsgrupp: 

 31.12.

2022 

31.12.

2021 

31.12.

2020 

31.12.

2019 

Teologer 27 25 24 23 
Kantorer 11 10 13 10 

Diakoniarbetare 14 15 16 14 
Ungdomsarbetsledare 12 12 9 10 

Barnledare 20 20 22 23 
Övrigt församlingsarbete 7 9 8 8 

Kyrkoherdeämbeten och 
regioncentralregister 

10 12 10 9 

Förvaltning 7 8 9 8 
Gravgårdspersonal 10 11 9 9 

Kökspersonal 20 21 20 21 
Fastighetspersonal 6 7 7 7 

Kyrkvaktmästare 8 8 8 8 
Sammanlagt 152 158 155 150 
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Karleby finska församling hade 44 anställda, Karleby svenska församling 17, 
Kaustby och Ullava församling 10, Kelviå församling 7, Lochteå församling 6, 

Halso församling 3 och kyrkliga samfälligheten 64 anställda. En mer specifik 
fördelning av antalet anställda församlingsvis och uppgiftsområdesvis present-

eras nedan. 

 31.12. 

2022 

31.12. 

2021 
 31.12. 

2022 

31.12. 

2021 

Karleby finska församling:   Karleby sv. församling:   

Teologer 13 13 Teologer 3 3 

Kantorer 4 4 Kantorer 2 2 

Dagklubbsarbetet 9 9 Dagklubbsarbetet 4 4 

Söndagsskolarbetet 2 2 Ungdomsarbetet 3 2 

Juniorarbetet 2 2 Diakoniarbetet 4 4 

Ungdomsarbetet 3 3 Pastorskansliet 1 1 

Diakoniarbetet 7 7 Missionsarbetet 0 0 

Gatumissionsarbetet 1 1 
 

 
 

Samtalstjänsten 1 1 
 

 
 

Invandrararbetet 2 2 
 

 
 

Missionsarbetet 1 1 
 

 
 

Pastorskansliet 2 1 
 

 
 

  
 

 
 

 

Kaustby och Ullava 

församling: 

  
Kelviå församling: 

  

Teologer 2 2 Teologer 2 1 

Kantorer 2 1 Kantorer 1 1 

Dagklubbsarbetet 3 3 Dagklubbsarbetet 2 3 

Ungdomsarbetet 1 1 Ungdomsarbetet 1 1 

Diakoniarbetet 1 1 Diakoniarbetet 1 1 

Pastorskansliet 1 1  1 1 
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Lochteå församling:  
 

Halso församling:  
 

Teologer 2 2 Teologer 1 1 

Kantorer 0 1 Kantorer 1 1 

Dagklubbsarbetet 2 1 Pastorskansliet 1 1 

Ungdomsarbetet  1 
 

 
 

Diakoniarbetet 1 1 
 

 
 

Pastorskansliet / 

missionsarbetet 

1 1 

 

 
 

  
 

 
 

 

Den kyrkliga samfällig-

heten: 

  
 

  

Ekonomiförvaltningen 2 2 Kaustby och Ullava kyrkor 2 2 

Personalförvaltningen 1 2 Kelviå kyrka 1 1 

Övrig allmän 

administration 

2 2 
Lochteå kyrka 

1 1 

Information och 

kommunikation 

4 4 
Församlingscentret 

7 7 

Regioncentralregistret 
4 6 Kyrkbackens 

församlingshem 

5 5 

Sjukhussjälavården 
3 2 Björkhagens 

församlingshem 

3 3 

Familjerådgivnings- 

centralen 

4 4 Kaustby 

församlingscenter 

0 0 

Begravnings- 

förvaltningen 

1 1 
Ullava församlingshem 

2 2 

Begravningsplatserna 10 10 Kelviå församlingshem 1 1 

Fastighets- 

administrationen 

5 6 
Lochteå församlingshem 

 
 

Gamlakarleby kyrka  
 
Halso församlingshem   

Karleby kyrka 1 1 Kalvholmen 1 1 

Yxpila kyrka 1 1 Nuolinen 2 2 

Halso kyrka 1 1 
 

0 0 

 

Siffrorna inom parentes i textdelen är siffror för år 2021. Antalet ordinarie an-
ställda i hela kyrkliga samfälligheten uppgick till 129 (131) personer och anta-

let visstidsanställda till 27 (27) personer. 125 (125) personer hade heltidsar-
bete och 33 (32) personer deltidsarbete. Antalet sommararbetare på begrav-

ningsplatserna var 83 (80) och i övriga sommararbeten 24 personer. Av perso-
nalen var 99 (101) kvinnor och 53 (57) män. Siffrorna presenteras även i sam-

mandraget av personalbokslutet (s. 104). 

21 (24) arbetstagare var föräldralediga under året, sammanlagt 585 (651) ka-
lenderdagar. Tre (3) personer var studielediga. Elva personer var tjänst-/ar-

betslediga och var anställda hos annan arbetsgivare. 
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Personalens åldersfördelning och omsättning 

 

Personalens åldersfördelning framgår av figuren ovan. Figuren visar att 41 per-
soner befinner sig i åldersgruppen 60–70 år, dvs. 26 % av hela personalen. 

Det betyder att många går i pension särskilt under de närmaste fem åren, vil-
ket innebär utmaningar för rekryteringen. De flesta utmaningarna i rekryte-

ringen gäller tillsättandet av deltidsvikarier samt köksväsendet. Personalens 
medelålder har hållits nästan på samma nivå, 50,8 (50,7) år. Kvinnornas me-

delålder var 51,7 (51,3) år och männens 49 (49,7) år. 

 

Personalens tjänsteår framgår av figuren ovan. Även om åldern på personalen 

är rätt hög, utgör den klart största andelen av de anställda av personer med 
10–14 tjänsteår bakom sig. Andelen som varit anställda mindre än 5 år är 41 

procent av hela personalen.   

Under året anställde kyrkliga samfälligheten 15 (10) nya ordinarie arbetsta-
gare. I slutet av året hade samfälligheten fyra (3) deltidspensionärer och tio 

(7) personer gick i pension under året. Tio (6) personer avgick från ordinarie 

tjänst i kyrkliga samfälligheten av annan orsak.   

-20 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-69 65-70

v.2022 1 1 7 10 10 10 17 27 30 34 5
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Personalkostnader 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Löner och arvoden -5 765 946,92 -5 531 671,21 -5 399 116,45 

Pensionsavgifter -1 185 232,87 -1 134 267,92 -1 108 599,15 

Övriga lönebikostnader -164 441,62 -201 334,74 -191 009,07 

Erhållna personalersättningar 101 643,61 109 594,28 89 655,75 

Rättelseposter för personalkostnader (+/-) 103 712,80 132 448,00 155 264,92 

Aktiverade löner, pensioner samt bikostnader -276,70 -22 293,28 0,00 

TOTALT -6 910 541,70 -6 647 524,87 -6 453 804,00 

Rese-, inkvarterings- samt måltidskostnader -92 023,33 -69 154,80 -67 775,85 

Utbildnings- och tillhörande resekostnader, in-

kvarterings 

-36 477,75 -21 455,77 -11 242,56 

Företagshälsovård -142 579,30 -123 033,48 -112 887,45 

TOTALT -271 080,38 -213 644,05 -191 905,86 
    

        

 

Lönekostnader ökade från år 2021 med 4,2 procent, medan de föregående år 

ökade de 2,5 procent. Personalkostnaderna ökade med 3,9 procent, medan de 

föregående år minskade med 2,5 %. 

Personalkostnader i förhållande till skatteinkomsterna 

År Personalkostnader av skatteinkomster (%) 

2022 64,28 

2021 62,43 

2020 61,32 

2019 65,27 

2018 64,32 

 

Personalkostnadernas förhållande till skatteintäkterna har minskat med 2,8 % 
från år 2019. Under de senaste två åren har noterats en liten ökning i nyckel-

talet.    

Utveckling av personalens kompetens 

Som utvecklingsåtgärd i den tidigare genomförda arbetshälsoenkäten utarbe-

tades en utbildningsplan inklusive anvisningar och samordning av utbildnings-
praxis och -principer. Utbildningsplanen är avsedd för kyrkliga samfälligheten 

och församlingarna. En utbildningsplan med syfte att främja kompetensen hos 
alla anställda tas fram. Grundtanken i utbildningsplanen är att den ska vara en 

del av en bredare utveckling av den anställda och hela teamet med utgångs-

punkt från kyrkliga samfällighetens / församlingens strategi och prioriterade 
områden, med beaktande av personens utbildningsbehov. Frågor gällande ut-

vecklingen av personens kompetens tas upp i samband med ett utvecklings-

samtal. Utvecklingssamtal förs med hela personalen.   
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Församlingarna/enheterna fattar själva beslut om utbildningar för personalen 

inom ramen för sina anslag.  

44 (53) personer har deltagit i utbildningarna och antalet utbildningsdagar har 

uppgått till sammanlagt 145 (205) dagar. Utbildningarna har på grund av pan-
demin i stor utsträckning ordnats i form av distansutbildningar. Det minskade 

antalet kan också bero på att anteckningar om distansutbildningar inte gjorts i 

systemet. 

Företagshälsovård, sjukfrånvaro och övriga frånvaro 

Antalet sjukledighetsdagar uppgick till 2.331, då de år 2021 var 2.479 dagar 

och år 2020 2.364 dagar. Under berättelseåret beviljades 134 (106) arbetsta-
gare sjukledighet. Under året inträffade 10 (6) olycksfall i arbetet, varav 3 (2) 

under arbetsresa. Olycksfall i arbetet eller under arbetsresa ledde till totalt 49 
(161) ersättningsberättigade dagar. Uppgifterna om olycksfall i arbetet baserar 

sig på olycksfall som arbetsgivaren med stöd av lagstadgad olycksfallsförsäk-

ring har ersatt. 

Dagpenning vid smittsam sjukdom enligt lagen om smittsamma sjukdomar, på 

grund av coronasmitta, karantän eller barns coronasmitta, har ansökts hos FPA 
för 89 (9) anställda för sammanlagt 608 (120 dagar). Till den anställda betala-

des normal lön under den aktuella tiden och arbetsgivaren ansökte om dag-
penningen vid smittsam sjukdom hos FPA. Sjukdagar beroende på smittsam 

sjukdom har inte räknats som sjukdagar.         

Sammandraget av personalbokslutet (s. 104) innehåller uppgifter om frånvaro-
tider räknat i årsverken. Frånvarotiden omfattar all frånvaro, t.ex. semestrar, 

tjänstledigheter och sjukledigheter. Antalet frånvarodagar år 2022 var sam-

manlagt 14.902 (14.919), varav semesterdagar 7.194 (7.296). 

Samhälligheten har ett avtal om företagshälsovård för personalen med Mehiläi-

nen. Avtalet gäller tillsvidare. För arbetstagarna i Kaustby och Ullava köptes 
tjänsterna från Työplus och faktureringen gick via Mehiläinen. Avtalet om före-

tagshälsovård omfattar förutom lagstadgad företagshälsovård även sjukvård 
på allmänläkarnivå, nödvändiga röntgen- och laboratorietjänster samt årliga 

hälsokontroller. Under verksamhetsåret togs specialläkartjänster och omfat-
tande undersökningar bort från avtalet.  Kostnaderna för företagshälsovården 

under verksamhetsåret var 142.579 euro, en ökning från året innan med 

19.546 euro. De ökade kostnaderna är en följd av företagsläkarnas och -hälso-
vårdarnas samt allmänläkarnas aktivare användning av mottagnings- och di-

gitjänster, sannolikt beroende på coronan. Närmare uppgifter om sjukledig-
heter och kostnader för företagshälsovården finns i sammandraget av perso-

nalbokslutet (s. 104). 
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Välbefinnande i arbetet 

Arbetshälsoenkäten genomfördes i november och riktade sig till hela persona-
len. Resultaten var positiva jämfört med andra församlingshushåll. Våra styr-

kor enligt resultaten är ett bra förmansarbete, tillämpande av information och 
färdigheter på ett mångsidigt sätt, samarbete enheterna emellan och en förtro-

lig atmosfär både i arbetsgemenskapen och förmännen emellan. 85,2 % av 
hela personalen skulle rekommendera arbetsplatsen till andra. Objekt att ut-

veckla är inskolningen och åtgärder för att minska brådska.       

I en fest för utdelning av förtjänsttecken beviljades förtjänsttecken för försam-
lingsarbete enligt följande: 3 personer fick förtjänsttecken för 30 års tjänst och 

10 personer för 20 års tjänst.       

Under verksamhetsåret genomfördes kampanjen Jag tar hand om mig själv. 
Målsättningen med kampanjen var att motivera de anställda att röra på sig och 

att ta hand om sin egen ork och sin återhämtning. Programmet innehöll olika 
evenemang, till exempel möjlighet att bekanta sig med padel, cykla till Torsö 

sommarhem, få råd om hur man vårdar skidor, spana in fåglar från fågeltornet 
i Maringais och gå i rökbastu i Larsmo. Under sommaren kunde man samla 

motionspoäng och delta i en utlottning. Ca 2 - 20 personer deltog i evene-

mangen. Under en utbildningsdag för hela personalen diskuterades det egna 
välmåendet, till exempel hantering av arbetstid, hälsosam kost och motion 

samt god sömn och återhämtning. Andra teman under utbildningsdagarna var 
kyrkliga samfällighetens beredskaps- och säkerhetsärenden och möte med sör-

jande.        

De anställda erbjuds personalcykelförmån. Under året använde sig 3 personer 
av förmånen. Samfälligheten höjde motions- och kulturförmånen för år 2022 

till 160 euro och lunchförmånen till 2,50 euro/lunch. Förmånerna kan användas 
med Edenred-kort. Personalen i Kaustby och Ullava församling ordnade en ge-

mensam rekreationsdag senaste höst i Kaustby.  

Samarbetskommitté 

Samarbetskommitténs verksamhet baserar sig på ett avtal om samarbete i för-

samlingarna. Syftet med samarbetet är att främja interaktivt samarbete mellan 

arbetsgivaren och arbetstagarna samt arbetstagarnas deltagande i behand-

lingen av ärenden som gäller arbetet och arbetsplatsen samt säkerheten och 
hälsan i arbetet. Ändamålet med samarbetet är att utveckla ett hållbart och 

gott samarbete och samtidigt även förbättra arbetslivskvaliteten.   

Samarbetskommittén består av 10 medlemmar, varav 4 företräder arbetsgiva-
ren och 6 arbetstagarna. Ekonomichefen har år 2022 som utsedd av arbetsgi-

varen skött samarbetskommitténs sekreteraruppgift. År 2022 höll samarbets-

kommittén 10 möten. 
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Ärenden som behandlades inom ramen för samarbetet var bl.a. budgeten och 
bokslutet samt månatliga ekonomiska rapporter, kyrkliga samfällighetens stra-

tegi, tillbudsanmälningar och arbetssäkerhetsobservationer, ärenden relate-

rade till företagshälsovården såsom verksamhetsplan och ersättningsansökan. 
Ärenden kopplade till inomhusluftproblem, av arbetsgivaren beviljade pröv-

ningsbaserade ledigheter, framtagning av arbetshälsoenkäten och rapportering 
av resultaten samt förmåner för anställda. Samarbetskommittén bereder även 

FAKTA-möten avsedda för hela arbetsgemenskapen. 

4 Medlemsantal 

Medlemmarnas åldersfördelning och årsförändring 

 

 

Då Karleby stads totala folkmängd var 48.039 invånare, Kaustby kommuns 

4.196 invånare och Halso kommuns 1.052 invånare, innebär det att 75,9% 
(76,0 %) av karleby-, kaustby- och halsoborna hörde till de ev.luth. försam-

lingarna vid årets slut. Av den finländska befolkningen hör 65,2 % (66,6 %). 

till kyrkan. 

 

Karleby Karleby Kaustby Kelviå Lochteå Halso Samman-

finska svenska och Ullava lagt

Döpta barn 226 44 35 23 20 6 354

Avlidna 263 82 39 38 31 20 473

Inflyttade 1 036 103 153 135 81 26 1 534

Utflyttade 979 106 163 119 116 42 1 525

Inskrivna i kyrka 165 16 10 14 3 2 210

Utträdda ur kyrkan 520 48 31 50 18 5 672

Medlemsantal 1.1. (närvarande) 23 983 5 557 4 272 3 574 2 141 922 40 449

Medlemsantal 31.12. 23 643 5 484 4 238 3 543 2 082 889 39 879
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Medlemsprognos för de kommande 10 åren 

 

5 Intern kontroll 

Ordnandet av intern kontroll 

Syftet med den interna övervakningen är att med rimlig säkerhet säkerställa 

att kyrkliga samfällighetens och församlingarnas verksamhet och förvaltning 
har skötts på ett ändamålsenligt, högkvalitativt och ekonomiskt sätt i enlighet 

med lagen. Målsättningen är en flexibel, öppen och effektiv verksamhet och 
förvaltning. Den interna övervakningen är en del av kyrkliga samfällighetens 

och församlingarnas operativa ledning. 

Gemensamma kyrkorådet ansvarar för organiseringen av den interna kontrol-
len. Kyrkliga samfällighetens revisorer ska kontrollera att samfällighetens och 

församlingarnas interna övervakning organiserats på ett ändamålsenligt sätt 
(kyrkoordningen 15:11,1). Övervakningen av förvaltningen och ekonomin or-

ganiseras så att den externa övervakningen (revision) och den interna över-
vakningen tillsammans bildar ett täckande övervakningssystem (ekonomistad-

gan 26 §).     

Anvisningarna för Karleby kyrkliga samfällighets interna kontroll gäller från år 
2017. Samfällighetens ekonomistadga reviderades och fastställdes år 2022. In-

vesteringsplanen är från år 2020. År 2022 fastställdes gemensamma kyrkorå-
dets reglemente samt församlingsrådens reglementen så att gemensamma 

kyrkorådets beslut att publicera förtroendevaldas och centrala tjänsteinneha-
vares redogörelser för bindningar från början av valperioden beaktas. Syftet 

med redogörelserna för bindningar är att säkerställa förvaltningens transpa-

rens och tillförlitlighet. 

 

 

Medlemmar, 

personer

Förändring 

sedan 2022, 

personer

Förändring 

sedan 2022, 

%

Kyrko-

tillhörighet, %

2023 39 359 -520 -1,3 74,4

2024 38 823 -1 056 -2,6 73,2

2025 38 286 -1 593 -4,0 72,3

2026 37 743 -2 136 -5,4 71,4

2027 37 190 -2 689 -6,7 70,5

2028 36 634 -3 245 -8,1 69,6

2029 36 068 -3 811 -9,6 68,6

2030 35 498 -4 381 -11,0 67,7

2031 34 925 -4 954 -12,4 66,8

2032 34 346 -5 333 -13,9 65,9
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Planen för intern kontroll uppgörs årligen och rapporteras till gemensamma 
kyrkorådet i februari följande år. Den interna övervakningen genomfördes 

planenligt år 2022 i enlighet med programmet och gällande anvisning för in-

tern övervakning. Programmet för år 2022 innehöll färre objekt att hålla upp-
sikt över än tidigare. Risknivån för objekten hade bedömts på förhand på tre 

nivåer. Rapporten om den interna övervakningen har sammanställts i samar-
bete med kyrkoherdarna och största delen av samfällighetens chefer har delta-

git i beredningen. Under året har åtgärder genomförts för att utveckla uppfölj-
ningsobjekten så att man för de flesta objektens del kan vara nöjd med verk-

samhetens nivå. Vissa av objekten i planen förutsätter dock fortsatt utveckling. 
Under uppföljningen har man också identifierat objekt med brister. Bevak-

ningen av dessa objekt fortsätter.     

Andra åtgärder med anknytning till den interna övervakningen genomfördes 

enligt följande:    

- Personal: Företagshälsovårdstjänster för personalen skaffades av Mehi-

läinen och tillsammans med bolaget upprättas en årlig plan. Samfällig-
heten tillämpar en modell för aktivt stöd. Samfälligheten har en gällande 

likabehandlingsplan och en jämställdhetsplan. En utbildningsplan utarbe-
tades. En arbetsplatsutredning genomfördes i Halso församling. 

 
- Fastigheter: Det finns gällande räddningsplaner för fastigheterna och pla-

nerna är tillgängliga för användarna. Man har också ordnat med rädd-

ningstavlor i fastigheterna.    

- En beredskapsplan med bilagor fastställdes i januari 2022 Som en del av 

beredskapsplanen gjordes en kartläggning av risker för organisationens 

ur olika perspektiv.    

- Informationshantering och dataskydd: Kyrkliga samfällighetens informa-

tionshanteringstjänster skaffas av Keski-Pohjanmaan it-aluekeskus, vars 
hemort är Ylivieska församling.  Dataskyddet i samfälligheten är i skick 

och anvisningarna uppdaterade. Samfälligheten har utsett ett data-
skyddsombud som också svarar för inskolningen av arbetstagarna. Sam-

fälligheten deltog i övningen TAISTO22. Samfälligheten erbjuder data-

skyddsfullmäktiges tjänster även till andra församlingar avtalsbaserad.    

- Samfällighetens placerade tillgångar sköts i enlighet med investerings-

planen. Förvaltare av investeringsportföljer har konkurrensutsatts år 
2022. Placeringarna har i behövlig omfattning delegerats till tre portfölj-

förvaltare. Förvaltningen av investeringarna övervakas av en av gemen-
samma kyrkorådet utsedd investeringsarbetsgrupp som sammanträdde 

tre gånger år 2021. Samfällighetens skogsinnehav sköts i enlighet med 

skogsbruksplanerna.  

- Dokumentationen av motiveringarna och grunderna för tjänsteinnehavar-

beslut har beaktats. Tjänsteinnehavarbesluten ges för kännedom till kyr-
korådets ordförande varannan vecka och till gemensamma kyrkorådet 
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vid varje möte. Gemensamma kyrkorådet har inte utövat sin övertag-
ningsrätt i fråga om fattade tjänsteinnehavarbeslut under år 2022. 

 

- För att skydda sig mot ekonomiska effekter av risker har kyrkliga samfäl-
ligheten vanliga egendom-, verksamhets- och personalförsäkringar. 

Samfälligheten anlitar en placeringsmäklare för hjälp i skötseln av för-

säkringarna. Försäkringarna kontrollerades år 2022. 

Centrala slutsatser och utveckling av den interna kontrollen    

Under innevarande år har det inte upptäckts betydande brister i den interna 

kontrollen. 

I och med att den nya kyrkolagen träder i kraft är det viktigt att centrala an-

visningar som påverkar skötseln av ekonomin, den interna kontrollen och pla-
ceringsverksamheten uppdateras inom de närmaste åren. Dessutom bör man 

se till att de centrala reglementen och instruktionerna uppfyller de krav en god 

förvaltning ställer och att de är förenliga med den nya kyrkolagen.       

6 Ekonomiska nyckeltal 

Resultaträkningens nyckeltal 

I Karleby kyrkliga samfällighet minskade verksamhetsintäkternas andel av 
verksamhetskostnaderna med cirka 5 procentenhet från 2021 till 2022. Årsbi-

dragets andel av avskrivningarna var 108 procent, vilket visar att årsbidraget 
räckte till för att täcka avskrivningarna. Årsbidragets andel av avskrivningarna 

bör vara minst 100 procent. 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Verksamhetsintäkternas andel av verksam hetskostnaderna (%) 20,23 15,24 

Årsbidragets andel av avskrivningarna (%) 108,08 150,67 

Årsbidrag (€/medlem) 44,04 48,99 

 

Verksamhetsintäkternas andel av verksamhetskostnaderna, % 

Nyckeltalet visar hur mycket av församlingens verksamhetskostnader som har 

täckts med verksamhetsintäkterna. 

Årsbidrag, euro/medlem 

Årsbidragets eurobelopp per medlem används som nyckeltal för utvärdering av 

tillräckligheten hos den interna finansieringen. 

Årsbidragets andel av avskrivningarna, % 

Nyckeltalet anger hur stor andel av avskrivningarna som kan täckas med årsbi-

draget. 
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Finansieringsanalysens nyckeltal 

Församlingens likvida medel ökade med 1,07 miljoner euro under räkenskaps-
perioden. De likvida medlen var 13,6 miljoner euro vid utgången av räken-

skapsperioden. Nyckeltalet inkomstfinansiering av investeringar, % var 223,61 
%. Eftersom investeringarna nästan helt kunde finansieras internt behövdes 

inga lån. 

De likvida medlens tillräcklighet var 374 dagar (indikatorn för en församling i 

kris är under 90 dagar). 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Intern finansieringsprocent för investeringar (%) 223,61 100,89 

De likvida medlens tillräcklinghet (dagar) 374 342 

Kreditförvaltningsbidraget 7,68 8,50 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Förändring av likvida medel 1 068 437,57 -588 720,72 

Likvida medel vid periodens slut 13 608 180,40 12 539 742,83 

Likvida medel vid periodens början 12 539 742,83 13 128 463,55 

 

Intern finansieringsprocent för investeringar, % 

Den interna finansieringen av investeringarna anger hur många procent av 

egenanskaffningsutgifterna för investeringarna som har finansierats med intern 

finansiering under räkenskapsperioden. 

Likvida medlens tillräcklighet, dagar 

Nyckeltalet uttrycker hur många dagars betalningar som man skulle kunna 
täcka med församlingens finansiella värdepapper samt kassa och bank på bok-

slutsdagen. 

Låneskötselbidrag 

Låneskötselbidraget anger hur väl den interna finansieringen räcker till för be-

talning av ränta på främmande kapital och amorteringar på lån. 

Balansräkningens nyckeltal 

Balansomslutningen var 35,4 miljoner euro. Balansomslutningen minskade 

med 22.446 euro. Bestående aktiva var 19,2 miljoner euro. De minskade med 
1,1 miljonereuro. Rörliga aktiva (fordringar och placeringar) var 13,86 miljoner 

euro. De likvida medlen var 5,54 miljoner euro vid utgången av räkenskapspe-
rioden och ökade med 1,1 miljoner euro. I de likvida medlen ingår 346.000 

euro i medel från donationsfonder och andra förvaltade medel. Det egna kapi-

talet ökade med 131.000 euro, dvs. med det föregående årets överskott. 
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Kyrkliga samfälligheten har liksom församlingar i allmänhet en hög soliditets-
grad. Kyrkliga samfälligheten har 1,64 miljoner euro lån. Kyrkliga samfällig-

heten är solid och inga större förändringar har skett i den ekonomiska ställ-

ningen under de två senaste åren. 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Soliditetsgrad (%) 89,30 88,78 

Finansiella förmögenheten (€/medlem) 257,93 222,46 

Relativa skuldsättning (%) 25,41 28,46 

Lånebestånd (€/medlem) 41,05 45,09 

 

Soliditetsgrad, % 

Soliditetsgraden mäter församlingens soliditet, underskottstolerans och dess 

förmåga att klara av sina förbindelser i det långa loppet. 

Finansieringstillgångar euro/medlem 

Nyckeltalet anger hur väl de likvida medlen räcker till för återbetalningen av 

det främmande kapitalet. 

Relativ skuldsättning, % 

Den relativa skuldsättningen anger hur många procent av församlingens drifts-

inkomster som skulle behövas för återbetalning av det främmande kapitalet. 

Lånestock, euro/medlem 

Med församlingens lånestock avses räntebärande främmande kapital. 

7 Koncernens verksamhet och ekonomi 

Karleby kyrkliga samfällighet är inte skyldig att upprätta en koncernbalansräk-

ning. 

8 Gemensamma kyrkorådets förslag till be-

handling av räkenskapsperiodens resultat 

och åtgärder för att balansera ekonomin 

Räkenskapsperiodens överskott är 131.344,72 euro.  

Gemensamma kyrkorådet föreslår för gemensamma kyrkofullmäktige att rä-

kenskapsperiodens överskott på 131.344,72 euro bokförs i det egna kapitalet i 

balansräkningen på kontot ”Räkenskapsperiodens över-/underskott”.  
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Överskottet från tidigare räkenskapsperioder i balansräkningens eget kapital 
före bokföringen av överskottet i bokslutet 2022 är 14.068.540,12 milj. euro. 

Det finns inget behov av ett sådant förslag till åtgärder för att balansera eko-

nomin som förutsätts enligt kyrkoordningen. 
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II Budgetutfall 

1 Utfallet för driftsekonomin 

Driftsekonomidelen sammanlagt BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

Verksamhetsintäkter (externa) 1 720 540 1 720 540 2 262 504,95 -541 964,95 131,5 

Verksamhetskostnader (externa) -10 902 390 -10 962 390 -11 181 784,87 219 394,87 102,0 

Verksamhetsbidrag 1 -9 181 850 -9 241 850 -8 919 279,92 -322 570,08 96,5 

Verksamhetsintäkter (interna) 393 810 393 810 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1 

Interna intäkter 393 810 393 810 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1 

390000 Interna intäkter, matavgifter 393 810 393 810 380 534,55  13 275,45 96,6 

394100 Interna hyror     4 140 736,74  -4 140 736,74 0,0 

Verksamhetskostnader (interna) -393 810 -393 810 -4 521 271,29 4 127 461,29 1 148,1 

Köpta tjänster - interna -393 810 -393 810 -380 534,55 -13 275,45 96,6 

Interna hyreskostnader     -4 140 736,74 4 140 736,74 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -9 181 850 -9 241 850 -8 919 279,92 -322 570,08 96,5 

Avskrivningar och nedskrivningar -1 030 760 -1 030 760 -1 624 800,18 594 040,18 157,6 

Kalkylmässiga poster     -1 611 939,94 1 611 939,94 0,0 

Interna räntekostnader     -546 313,78 546 313,78 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -1 065 626,16 1 065 626,16 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -10 212 610 -10 272 610 -12 156 020,04 1 883 410,04 118,3 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -9 181 850 -9 241 850 -8 919 279,92 -322 570,08 96,5 

 

ALLMÄN ADMINISTRATION (huvudtitel 1) 

Allmänn adminisration BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

1 - Förvaltning           

Verksamhetsintäkter (externa) 170 200 170 200 197 346,39 -27 146,39 115,9 

Verksamhetskostnader (externa) -1 385 560 -1 385 560 -1 398 322,51 12 762,51 100,9 

Verksamhetsbidrag 1 -1 215 360 -1 215 360 -1 200 976,12 -14 383,88 98,8 

Verksamhetskostnader (interna) -10 700 -10 700 -102 857,94 92 157,94 961,3 

Köpta tjänster - interna -10 700 -10 700 -10 993,41 293,41 102,7 

Interna hyreskostnader     -91 864,53 91 864,53 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -1 226 060 -1 226 060 -1 303 834,06 77 774,06 106,3 

Kalkylmässiga poster     1 204 996,24 -1 204 996,24 0,0 

Överföringsintäkter / överföringskostnader     1 204 996,24 -1 204 996,24 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -1 226 060 -1 226 060 -98 837,82 -1 127 222,18 8,1 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -1 226 060 -1 226 060 -1 211 969,53 -14 090,47 98,9 % 

 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=390000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=394100&rp:param_group=4
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VERKSAMHETSENHET Allmän administration 

VERKSAMHETSOMRÅDE Ekonomiförvaltning, personalförvaltning, kyrkobokföring, 

kyrkoherdeämbetena, övrig allmän administration och dataskydd 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och 

tyngdpunkter år 2022. 

Ekonomi- och personalförvaltningen utvecklar handhar samfällighetens och dess 

församlingars löneräkning, bokföring, betalningstransaktioner tillsammans med Kyrkans 

servicecentral. Det handhar även samfällighetens personaladministration samt beredning 

och verkställande av besluten i de administrativa organen. År 2022 kommer genom 

projektet Kipa 2 att präglas av en förnyelse av flera i bruk varande system.  

 

Regioncentralregistret svarar för upprätthållandet av de i verksamheten deltagande 

församlingarnas kyrkböcker samt svarar för lagstadgade myndighetsuppgifter. Från 

regioncentralregistret ges ämbetsbevis och släktutredningar från medlemsregistret, 

familjeakter och kyrkböcker för rättsliga ändamål samt för släktforskare avgiftsbelagda intyg 

på beställning. Från början av år 2022 utvidgas verksamheten till att omfatta hela Karleby 

prosteri. 

 

Uppgiften för pastorskanslierna i församlingar som hör till samfälligheten är att sköta 

församlingens kundservice samt ansvara för beredningsuppgifter i anslutning till tids-, plats- 

och personalbokningar som behövs för kyrkliga tillställningar och förrättningar i det egna 

området. Pastorskansliernas uppgifter särredovisas i kyrkobokföringen. 

 

Under kostnadsstället övrig allmän administration specificeras sådana uppgifter och 

funktioner som betjänar alla samfällighetens och församlingarnas arbetsområden så som 

allmänna förvaltningsuppgifter, informationen/telefonväxeln, arvoden för 

översättningsarbeten och andra speciella expertservicen, serviceavgifter, ansvarsförsäkring 

och gruppolycksfallsförsäkring samt alla köp av it-tjänster. Inom den allmänna 

administrationen förbereder man sig för den nya mandatperioden.  

 

Dataskydden stärker organisationens dataskyddskultur och minskar risker förknippade med 

hanteringen av personuppgifter samt främjar informationssäkerheten vid hanteringen av 

personuppgifter i anslutning till den kyrkliga verksamheten. För att verksamheten ska kunna 

ske på längre sikt presenteras tillsvidare gällande avtal för de deltagande församlingarna. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Kyrkans Öppna dörrar och Uleåborgs stifts strategi lyfter fram de förändringar i 

verksamhetsmiljön som man även inom Karleby kyrkliga samfällighet bör förbereda sig för, 

bl.a. samhällets sekularisering, minskat antal församlingsmedlemmar och därmed minskade 

skatteinkomster samt konkurrens om engagerade arbetare.   

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

Inom ekonomiförvaltningen har man via Kyrkans servicecentral infört ett nytt 

rapporteringssystem. Beslutet om kyrkoskattesats föregicks av ett omfattande 

beredningsarbete och en närmare inblick i skattereformen för social- och hälsovården. 

Ekonomistadgan förnyades och fastställdes. 

Inom personalförvaltningen har man förberett ett byte av programvara år 2023. Tjänster 

från Kyrkans servicecentral har införts i större omfattning både i ekonomi- och i 

personalförvaltningen. En utbildningsplan som anger de gemensamma principerna har 

utarbetats. Specialläkar- och undersökningstjänster skars ner, men kostnaderna för 

företagshälsovård ökade ändå.   
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Från årets början deltog samtliga församlingar i Karleby prosteri och Karleby svenska 

församling (Pedersöre prosteri) i regioncentralregistrets verksamhet. Alla uppgifter om 

registreringar och hindersprövningar i Kirjuri sammanfördes. Under första delen av året 

uppgjordes dessutom organisationsspecifika ämbetsbevis, från maj upprättade samtliga 

regioncentralregister i Finland nationella ämbetsbevis för avlidna personer i sitt område. 

Karleby regioncentralregister införde Suomi.fi-meddelanden, vilket gör det möjligt att skicka 

elektroniska ämbetsbevis till privatpersoner på ett datatekniskt tillförlitligt sätt. Elektroniskt 

godkännande för anslutning till kyrkan infördes. Projektet för implementering av 

kyrkostyrelsens nationella släktutredningstjänst fortsatte.    

Coronapandemins effekter på kyrkoherdeämbetets verksamhet kunde noteras i inställda 

och ändrade evenemang, frånvaro och anskaffning av vikarier. Församlingsvalet i november 

2022 skapade extra mycket arbete för kanslierna. Renoveringen av Karleby sockenkyrka 

påverkade bokningarna i församlingsverksamheten i Stamkarleby. I början av 2022 

koncentrerades Kirjuris uppgifter om registreringar och hindersprövningar till Karleby 

regioncentralregister. Personalförändringar genomfördes i takt med pensioneringar. För 

kansliuppgifterna i Kelviå och Lochteå ansvarar en byråsekreterare.              

Inom den allmänna administrationens övriga sektorer innebar församlingsvalen och 

förberedelserna för en ny valperiod bl.a. beredning av redogörelser för bindningar. I början 

av året förrättades en biskopsvisitation i Karleby kyrkliga samfällighet. Slutsatserna 

beaktades redan då budgetramen för år 2023 utarbetades. Under slutet av året påbörjades 

samfällighetens strategiprocess och strategin fastställdes redan i december. Samfällighetens 

vision lyder: Tillsammans är vi modiga! – Vi möts i vardag och fest. Samfällighetens 

försäkringar kontrollerades. Mellersta Österbottens it-område genomförde en auditering av 

sina tjänster vid årsskiftet 2021–2022.         

Sedan början av år 2022 omfattas Enontekiö församling och Muonio församling samt Norra 

Lapplands kyrkliga samfällighet, dvs. Enare församling och Utsjoki församling, av data-

skyddsarbetet. Under verksamhetsåret undertecknades ett tillsvidare gällande avtal med 

alla församlingar som hör till dataskyddsombudets ansvarsområde (utom Karleby kyrkliga 

samfällighet). Dataskyddsombudets anställningsförhållande ändrades till ett tillsvidare gäl-

lande avtal, fortfarande som deltidsanställning (50 %). Prioriterade områden var familjeråd-

givningen och bindningsregistrets redogörelser för dataskydd samt anvisningar gällande 

brott mot informationssäkerheten. Församlingarnas rapporteringar till dataskyddsombudet 

om brott mot informationssäkerheten eller informationsförfrågningar inskränker sig till några 

få. Karleby kyrkliga samfällighets arbetsgrupp för dataskydd deltog i övningen Taisto22. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Utformning av samfällighetens strategi   

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Planering av processen; anmärkningar som gjorts under 

biskopsvisitationen.   

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Delaktiggörande  

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Processen för samfällighetens strategi i beslutsskedet i början av 

nästa mandatperiod. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Karleby kyrkliga samfällighets strategi fastställdes i gemensamma 

kyrkofullmäktige i december 2022. 

MÅL 2 Säkerställande av kompetens och ett positivt 

arbetsgivarvarumärke  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Genomgång av personalutbildningsprocessen. 
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Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Beaktande av kompetensutveckling i utvecklingssamtalen. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Utvecklingssamtalen förs till 100 %. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

En utbildningsplan utarbetades och godkändes. Utvecklingssamtalen 

fördes utan stöd av systemet, eftersom införandet av ett nytt sy-

stem försenats. 

MÅL 3 Etablering av regioncentralregistrets utvidgade 

verksamhetsområde 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Samarbete med församlingar som ansluter sig. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Nationella ämbetsbevis tillhandahålls fortsättningsvis av de av 

kyrkostyrelsen angivna regionala centralregistren. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Myndighetsuppgifterna implementerade i det egna 

verksamhetsområdet senast inom fastställd tidsfrist. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Myndighetsuppgifterna har genomförts inom föreskriven tid. Nation-

ella ämbetsbevis överförs fortfarande till av kyrkostyrelsen angivna 

regioncentralregister. 

MÅL 4 Steg i informationsledningen 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Fullt utnyttjande av projektet Kipa 2 (särskilt ekonomi- och 

personaladministration). 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

 

Utveckling av rapporternas läsbarhet. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Nya verktyg har införts. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Inom ramen för projektet Kipa 2 har man implementerat Power BI-

applikationer för bokförings- och månadsrapporter. Personalförvalt-

ningens rapportering försenades, så även personalförvaltningens 

systembyten, men de centrala anslutningsavtalen kom till stånd. 

Tjänster som Kyrkans servicecentral tillhandahåller har införts i 

större omfattning. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 

En strategi för samfälligheten som godkänns under följande mandatperiod bestämmer de 

allmänna målen för de följande åren. I strategin torde man ta ställning bl.a. till utvecklingen 

av förvaltningen, utforma en gemensam långsiktig bild av skötseln av samfällighetens 

ekonomi och fastställa mål för ett positivt arbetsgivarvarumärke. Uppgiften är att skapa 

gynnsamma möjligheter för verksamheten inom samfällighetens församlingar.      

 

Genomförandet av åtgärdsförslagen som framkommer vid biskopsvisitationen i 

samfälligheten i början av år 2022 inleds.   
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FÖRSAMLINGSARBETE (huvudtitel 2) 

  BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

2 - Församlingsverksamhet            

Verksamhetsintäkter (externa) 447 070 447 070 531 220,60 -84 150,60 118,8 

Verksamhetskostnader (externa) -4 282 860 -4 282 860 -4 253 713,78 -29 146,22 99,3 

Verksamhetsbidrag 1 -3 835 790 -3 835 790 -3 722 493,18 -113 296,82 97,0 

Verksamhetskostnader (interna) -380 910 -380 910 -4 157 613,50 3 776 703,50 1 

091,5 

Köpta tjänster - interna -380 910 -380 910 -366 197,35 -14 712,65 96,1 

Interna hyreskostnader     -3 791 416,15 3 791 416,15 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -4 216 700 -4 216 700 -7 880 106,68 3 663 406,68 186,9 

Kalkylmässiga poster     -1 583 783,42 1 583 783,42 0,0 

Överföringsintäkter / överfö-

ringskostnader 

    -1 583 783,42 1 583 783,42 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -4 216 700 -4 216 700 -9 463 890,10 5 247 190,10 224,4 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -4 216 700 -4 216 700 -4 088 690,53 -128 009,47 97,0 % 

 

Kokkolan suomalainen seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 

 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 226 274 246 263 306 290

Kuolleet 263 213 240 229 230 237

Seurakuntaan muuttaneet 1 036 1 013 1 108 1 066 1 130 1 138

Seurakunnasta muuttaneet 979 1 005 1 053 991 1 069 1 086

Kirkkoon liittyneet 165 142 142 130 104 133

Kirkosta eronneet 520 449 390 522 468 422

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 23 983 24 234 24 413 24 702 24 937 25 182

Jäsenmäärä 31.12. 23 643 23 983 24 234 24 413 24 702 24 937

Sirviö Jouni, kirkkoherra, pj. 9 / 9

Passoja Terttu, vpj. 9 / 9

Fiskaali Heimo 7 / 9 Pensaari Paula 9 / 9

Heikkilä Anna-Leena 9 / 9 Saari Sinella 9 / 9

Leppälä Helena 8 / 9 Savola Miika 7 / 9

Nikkanen Risto 8 / 9 Sykäräinen Sakari 9 / 9

Nikkarikoski Anna-Liisa 6 / 9 Teerikangas Juha 7 / 9

Nurmi Pekka 7 / 9 Urpilainen Kari 3 / 9

Nygård Eeva-Kaija 9 / 9 Uusimäki Heleena 9 / 9

Paananen Jukka 1 / 9
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Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet ja luottamushenkilöt eivät jättäneet aloitteita vuonna 
2022. 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kokkolan suomalainen seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 

erityispiirteet ja painopisteet. 

Kokkolan suomalaisen seurakunnan toiminnan tavoitetilaa (visiota) ilmentää vuosina 

2022–2024 (2026) slogan Yhdessä – Kokkolan suomalainen seurakunta. Sloganista 

avautuu kosketuspintaa eri suuntiin. Annettuaan kaste- ja lähetyskäskynsä Jeesus kertoi 

olevansa meidän kanssamme kaikki päivät maailman loppuun asti (Matt. 28:20). 

Hengellinen elämä kumpuaa yhteydestä. Jeesus myös rukoili seuraajiensa puolesta, jotta 

nämä olisivat yhtä, niin kuin hän ja Isä ovat yhtä (Joh. 17:11). Yhteys, yhdessä oleminen ja 

tekeminen ovat enemmän kuin yksilösuoritukset yhteensä. 

 

Seurakunnan kaikille työalueille yhteisiä painopistealueita, tavoitteita, vuodelle 2022 on 

kaksi: 

1. Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä jumalanpalveluselämästä. 

2. Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. 

 

Vuoden 2022 tavoitteet ja keinot niihin esitetään tarkemmin työalojen 

toimintasuunnitelmissa. Käsillä olevassa koko seurakuntaa koskevassa katsauksessa yhteiset 

tavoitteet esitetään suuntaviivanomaisesti: ”Tähän suuntaan haluamme kulkea”. 

 

Näiden lisäksi työaloilla voi olla myös omia painopisteitä, tavoitteitta. Tavoitteiden 

asettelussa taustamateriaalina on käytetty kirkon ja hiippakunnan strategioita: ”Ovet auki – 

kirkon strategia vuoteen 2026” ja ”Uskon, toivon ja rakkauden asialle pohjoisessa – Oulun 

hiippakunnan strategia vuoteen 2026” 

 

Seurakunnan työalueet jakaantuvat kolmen johtokunnan alle: kasvatus, palvelu ja 

yhteys. Näiden ulkopuolelle jäävät työalueet (kustannuspaikat) toimivat 

seurakuntaneuvoston alaisina: seurakuntaneuvosto, jumalanpalveluselämä, hautaan 

siunaaminen, muut kirkolliset toimitukset, muut seurakunnalliset tilaisuudet, tiedotus ja 

viestintä, sielunhoito, kansainvälinen diakonia ja muu seurakuntatyö. 

 

Kasvatuksen alueelle kuuluvat varhaiskasvatus (päiväkerhotyö, perhetyö, pikkulapsityö ja 

pyhäkoulutyö), varhaisnuorisotyö (7–14-vuotiaat, 10-kohderyhmätyö), rippikoulu- ja 

nuorisotyö sekä koulu- ja oppilaitostyö. 

 

Palvelun alueelle kuuluvat seurakuntadiakonia, Palveleva Puhelin sekä päihde-, kriminaali- 

ja katulähetystyö. Hallinnollisesti vapaaehtoistyö kuuluu palvelun alueelle. 

 

Yhteyden alueelle kuuluvat musiikkityö, lähetystyö, maahanmuuttajatyö, aikuistyö ja 

merimieskirkkotyö. 
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Palveluryhmät: Työaloilla toimii vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostuvia palveluryhmiä. 

Työalojen ulkopuolella seurakuntaneuvoston alaisena toimii jumalanpalvelus-

palveluryhmä, jonka tehtävänä on palvella jumalanpalvelusten rakentamista yhdessä 

vapaaehtoisten ja työntekijöiden kanssa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Koronapandemia myötä kokoavien tilaisuuksien järjestäminen on ollut haasteellista, ellei 

mahdotonta. Haasteena on seurakunnan toiminnan jatkuminen ja sopeutuminen pandemia-

aikaan. Muuttuneessa tilanteessa on tarpeen nähdä uusia toimintatapoja. 

 

Vuotta 2022 leimaa valmistautuminen seurakuntavaaleihin, jotka toimitetaan syksyllä. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Kertomusvuosi 2022 oli koronasta vapautumisen ja normaaliuteen palaamisen aikaa. 

Turvallisuutta suojelevia elementtejä kuljetettiin kuitenkin mukana. Messuissa muistutettiin 

turvaväleistä, ehtoollisella palvelevat käyttivät maskeja ja ehtoollinen jaettiin alttarin edestä. 

Leireillä ulkopuolisten vierailuja vältettiin. Koronaa ja muita flunssia liikkui väestön 

keskuudessa varsin runsaasti. 

 

Toimintavuotta 2022 leimasi myös helmikuussa alkanut Ukrainan sota. Haasteita aiheutti 

ukrainalaisten turvapaikan hakijoiden määrä, 700 henkilöä Kokkolassa. Maahanmuuttajiin 

liittyvä toiminta siirtyi Koivurististä luopumisen myötä kirkonmäen tiloihin, mikä toi työhön 

omat haasteensa. 

 

Myös seurakuntavaalit marraskuussa leimasivat vuoden kulkua. Paikallinen media uutisoi 

etenkin syyskaudella runsaasti seurakuntavaaleista. Ehdokkaat järjestäytyivät uudella 

tavalla kahteen ehdokaslistaan. Äänestysprosentti seurakunnassa kohosi 10,1 %:sta 14,6 

%:iin. Vaalien tuloksena seurakuntaneuvostossa jatkaa kuusi vanhaa ja kymmenen uutta 

jäsentä. 

 

Papistossa oli kertomusvuonna paljon muutoksia. Alkuvuodesta seurakunnassa palveli viisi 

vakinaista pappia ja toiset viisi olivat määräaikaisia sijaisia. Sijaisuudet johtuivat sekä 

kolmen papin virkavapaudesta että avoimista kappalaisten viroista. Virkavapaalla olivat Elias 

Majuri, Reetta Mourujärvi ja Lassi Pappinen. Juuso Pylkkänen sai pappisvihkimyksen 

13.2.20222 ja palveli oppilaispastorin sijaisena, mutta irtisanoutui vuoden lopulla 

jäädäkseen opiskelemaan. Viransijaisuus laitettiin haettavaksi, ensimmäisessä haussa 

hakijoita oli yksi, Antti Björklund. Toinen hakuaika siirtyi seuraavan vuoden alkuun. Tiia 

Hauhio sijaisti seurakuntapastorin virassa Pappista. Kappalaisen ja seurakuntapastorin 

sijaisuuksia hoitivat koko kertomusvuoden Heikki Myllyniemi ja osa-aikoja kevättalvesta 

Eero Kuikanmäki ja Jukka Ridanpää sekä toukokuun alkupuolelta alkaen Erja Vaarala-

Saarenpää. Kesän pappiresurssia täydensivät kahden kuukauden verran Tuomo Jukkola ja 

Leena Harjunpää. 

 

Vuonna 2018 vapautunut kappalaisen virka tuli uudelleen avoimeksi kevätkaudella 2022 sen 

jälkeen, kun vuoden 2021 hallinto-oikeuden ja korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisut 

palauttivat virantäytön takaisin seurakunnalle. Valintaprosessissa järjestettiin haastattelun 

ohella ensimmäistä kertaa myös henkilöarviointi, jonka hoiti erityispsykologi Merja 

Lehtomaa. Seurakuntaneuvoston suorittamassa vaalissa äänet jakautuivat tasan Petri 

Kasarin ja Heikki Myllyniemen kesken, joten kappalaisen valinta siirtyi Oulun tuomikapituille. 

Kappalaisen virkaan tuomiokapituli valitsi toukokuussa Petri Kasarin. 
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Syyskuussa Pohjois-Suomen hallinto-oikeus antoi ratkaisunsa Martti Nykäsen ja Emilia 

Teerikankaan keväällä 2021 tekemiin kirkollisvalituksiin. Kyse oli kappalaisen virasta, joka 

vapautui kesällä 2021 Jukka Ridanpään jäädessä eläkkeelle ja jonka täyttöprosessi aloitettiin 

jo vuoden 2020 lopulla. Viran hakuaika päättyi tammikuussa 2021. Seurakuntaneuvosto 

valitsi helmikuussa vastaesityksen pohjalta virkaan Heikki Myllyniemen ja hylkäsi 

maaliskuussa Terttu Laaksosen, Martti Nykäsen ja Emilia Teerikankaan tekemät 

oikaisuvaatimukset. Syyskuun 2022 ratkaisussaan hallinto-oikeus hylkäsi 

seurakuntanneuvoston helmikuun ja maaliskuun 2021 päätökset kappalaisen viran osalta. 

Hallinto-oikeuden päätöksen jälkeen Teerikangas ilmoitti vetäytyvänsä vaalista 

hakuprosessin pitkittymisen ja oman työtilanteensa muuttumisen vuoksi. Marraskuussa 

2022 seurakuntaneuvosto valitsi vastaesityksen pohjalta virkaan Heikki Myllyniemen. 

Joulukuun puolella 2022 Terttu Laaksonen teki päätöksestä oikaisuvaatimuksen, jonka 

käsittely siirtyi uudelle seurakuntaneuvostolle vuoden 2023 puolella. 

 

Rovasti Martti Nykänen jäi joulukuun alusta 2022 eläkkeelle seurakuntapastorin virasta. 

Keväällä esittelijä ehdotti seurakuntaneuvostolle Heikki Myllyniemen esittämistä 

tuomiokapitulille kyseiseen virkaan. Seurakuntaneuvosto palautti asian uudelleen 

valmisteluun ja pyysi selvityksen seurakuntapastorin viran täyttämisen laillisesta 

järjestyksestä. Syksyllä esittelijä toi kokoukseen pyydetyn selvityksen ja kapitulin esittämän 

pyynnön erityistoiveista seurakuntapastorin viran suhteen julkista hakumenettelyä varten. 

Seurakuntaneuvosto ilmoitti tuomiokapitulille ymmärtävänsä julkisen hakumenettelyn 

merkityksen ja jätti Terttu Passojan tekemän esityksen Heikki Myllyniemen valinnasta 

kapitulin ratkaistavaksi. Lokakuun kokoukseen tuotiin tieto, että tuomiokapituli oli samana 

päivänä määrännyt seurakuntapastorin virkaan 1.12.2022 alkaen Jorma Harjun. 

Seurakuntaneuvoston pettymys tuomiokapituin menettelytavasta kirjattiin pöytäkirjaan. 

 

Syyskuussa lastenohjaajaksi valittiin Marja Tuoreniemi, päiväkerho-ohjaajaksi Lea 

Vuolaspuro sekä päiväkerhoapulaisiksi Maria Järvinen ja Sirpa Salmela. Varhaiskasvatuksen 

ohjaaja Karin Uotila jäi eläkkeelle 1.12.2022 mutta seurakuntaneuvosto otti hänet 

anomuksesta vielä jatkamaan samassa tehtävässä kesäkuun loppuun 2023. Heli Järvi oli 

ensimmäisen vuotensa lähiesihenkilönä kasvatustyön alueella. Nuorisotyönohjaaja Aki Mäki-

Leppilampi oli virkavapaalla ja hänen sijaisenaan palveli nuorisotyönohjaaja Oskari 

Vehkaoja. 

 

Lähetyssihteeri Miia Kallio palasi virkavapaaltaan maaliskuun alussa mutta irtisanoutui 

kesäkuun alusta. Alkuvuodesta lähetyssihteeriä sijaisti Ari-Pekka Paananen. Kesällä virka 

muutettiin lähetyksen ja kansainvälisen työn ohjaajaksi, jota tehtävää alkukesästä ja 

syksyllä hoiti eläkkeelle jäänyt seurakuntamme entinen lähetyssihteeri Sisko Sundbäck. 

Marraskuussa virkaan valittiin Minna Lempiälä. Diakonian alueella Lea Wentin eläköityi 

toukokuussa. Anu Kangasvieri valittiin diakonian virkaan elokuun alusta. Joulukuun alusta 

Aila Viiperi jäi osittaiselle varhaiseläkkeelle. Kanttori Janne Salmela hoiti alkuvuodesta 

tehtäväänsä 50 %:na ja toista puolta hoiti Teemu Suominen. Johanna Rönnqvist hoiti 

vapaaehtoistoiminnan koordinaattorin tehtävää, hänelle erotettiin tehtävään 30 % työaikaa 

diakonian alueelta. Perinteiseen tapaan Mikkelinpäivänä siunattiin tehtäväänsä uusia 

työntekijöitä.  

  

Erityisistä tilaisuuksista voitaneen mainita mm. kristittyjen ykseyden rukousviikolla 

tammikuussa vietetty perinteinen Kokkolan kristittyjen yhteinen ekumeeninen ilta; 

ortodoksisen rukoushetken jälkeen siirryttiin Kokkolan kirkkoon ekumeeniseen vesperiin, 

minkä jälkeen nautittiin yhteinen iltapala Alasalisssa. Toukokuun alussa seurakunta isännöi 

kolmipäiväistä valtakunnallista Ulkopuoleisuuden ehkäisyn verkostotapaamista Kokkolassa. 

Loka-marraskuun vaihteessa 31.10.-1.11.2022 tarjottiin tilat Suomen ekumeeniselle 

neuvostolle syyskokousta ja oltiin mukana oheistapahtumissa, yhteistyötä tehtiin sekä 
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kaupungin kanssa että paikallisten kristillisten kirkkojen ja yhteisöjen kanssa. Mukana oli 

myös arkkipiispa Tapio Luoma. 

 

Kokkolan kirkon Åkerman & Lund -urkujen 20-vuotisjubileumia vietettiin 22.9. Kaatuneiden 

omaisten hengelliset ja kulttuuripäivät vietettiin Kokkolassa 24.–25.9. Kaarlelan kirkossa 

30.10. vietettiin Pohjanmaan kansallisten seniorien kirkkopyhää, jossa saarnasi arkkipiispa 

emeritus John Vikström. Kantorei-kuoro täytti 30-vuotta ja juhlaa vietettiin lokakuussa sekä 

messussa että Alasalissa. Joulun alla varhaiskasvatus toteutti useita kertoja kahden päivän 

aikana Aino-Sofia Koiviston kirjoittaman Suuri juhla -musikaalin Kokkolan kirkossa. Kävijöitä 

oli yhteensä 1700. 

 

Koronavuosien vaikutus tuntui seurakunnan toiminnassa. Alkuvuoden rajoitukset vaikuttivat 

mm. leirien kokonaisvahvuuteen ja toiminnan toteutustapaan. Perheitten kuormittuneisuus 

heijastui lasten käyttäytymiseen ja henkiseen vointiin. Nuoret kokivat osallistumisen 

tärkeäksi ja arvostivat hyväksynnän ja välittämisen ilmapiiriä. Normaaliin palaaminen ei ollut 

kaikille nuorille yksinkertaista. Kuormittuminen, henkinen pahoinvointi ja sosiaalisten 

tilanteiden ahdistus nousivat toiminnassa merkittävästi esille. Nuorisotyönohjaajien merkitys 

henkisen hyvinvoinnin tukemisessa kasvoi. SeVa-ryhmä (nuorten vaikuttajaryhmä, 

Seurakunta Vaikuttaa) kokoontui kuukausittain ja jäsenet kokivat, että heitä kuullaan ja että 

heillä on vaikuttamismahdollisuuksia. 

 

Talouden paineissa eläviä perheitä haluttiin seurakunnan tavoitteiden mukaisesti tukea ja 

antaa kaikille tasapuolinen mahdollisuus osallistua seurakunnan toimintaan. Viestinnässä 

kiinnitettiin huomiota maksuvapautuksen mahdollisuuteen. Maksuvapautusten määrä muihin 

vuosiin verrattuna kasvoi eri työalueilla. Kerhomaksujakaan ei korotettu vaan ne pidettiin 

ennallaan. 

 

Vuosi 2022 oli diakonian viran 150 v. juhlavuosi. Lähimmäisen rakkauden messu 6.2. avasi 

Yhteisvastuukeräyksen ja juhlavuoden. Toivonmessu 1.9. torstaina kutsui paljon diakonian 

ystäviä kirkkoon ja iltapalalle. 

 

Kaarelan kirkossa aloitettiin keskiviikkoisin hiljaisuuden illat. Kerran kuukaudessa vietettiin 

messu. 

 

Hiljaisuuden retriittejä järjestettiin kaksi Vasikkasaaressa. Huomionarvoista on myös Petri 

Kasari pitämät vahvat raamattuluennot. Pyhäinpäivän Mozartin Requiem oli kokkolalaisten 

muusikoiden ja oppilaitosten yhteinen voimainponnistus. Sadan esiintyjän konserttiin 

osallistui 782 henkilöä. 

 

Vapaaehtoisten osallisuus on työn suuri voimavara ja kiitosaihe. Maahanmuuttajatyön malli 

yksilöstä toiminnan kohteena siirtyen itse toiminnan toteuttajaksi on onnistunut 

kasvuprosessi, jossa vuosien pitkäjänteinen rohkaiseva työ kantaa nyt hedelmää. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä 

jumalanpalveluselämästä. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Työalat vuoroillaan palvelevat yhteisessä messussa, ks. työalojen 

toimintasuunnitelmat. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Työalat palvelevat yhdessä tietyissä messuissa 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 3 

Eri tavoin kootut jumalanpalvelusryhmät palvelevat yhteisessä 

messussa. 
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Toteutumiseen 

tähtäävä keino 4 

Vuoden yhteinen teema on rukous, esirukous, iltarukous jne. 

 

Toteuttamiseen 

tähtäävä keino 5 

Jumalanpalvelusten striimaus koteihin ja jumalanpalvelusten 

toteuttaminen myös kirkkotilan ulkopuolella. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Määrällinen arviointi työtä tarkastellen. 

Palaute ja työntekijöiden kokemukset. 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Tavoite 1, 2 ja 3 toteutuivat, jatkuu. Tavoite 4 jatkuu. Tavoite 5 

toteutui. 

 

58 musiikkitilaisuutta 9373 kävijää (keskimäärin 161), 

striimauslaitteet saatiin kirkkoihin. 

2. TAVOITE Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, 

syrjäytyviä ja yksinäisiä. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Kutsumme kaikkia ihmisiä. Kiinnitämme huomiota siihen, että 

heikoimmassa asemassa olevat kokisivat olevansa arvokkaita 

toimijoita ja osallistujia. Kohtelemme kaikkia ystävinä, ystävällisesti 

ja kunnioittavasti. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Olemme kiitollisia niistä ihmisistä, joiden kanssa saamme kokoontua 

yhteen. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Palaute.  

Työntekijöiden kokemukset. 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Tavoite 1 ja 2 toteutuivat. 

 

Diakoniassa yksilöasiakaskohtaamisia 4109 (v. 21 3531), joista 

yksinasuvia 2235, kahden taloudessa asuvia 523 ja perheitä 1028. 

Taloudellinen avustaminen: 1188 kertaa yhteensä 66.553,60 euroa 

(v. 2021 1151 kertaa). Maksuvapautuksia rippikoulumaksuissa 31 ja 

päiväkerhomaksuissa 8 perheelle (12 lasta). 

3. TAVOITE Vaalikauden viimeisen vuoden aikana seurakuntaneuvosto 

tukee omassa työskentelyssään kahden edellä mainitun 

tavoitteen toteutumista. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Seurakuntaneuvosto näkee toiset ihmiset sekä keskuudessaan että 

ulkopuolellaan, ei kohteina eikä asiakkaina, vaan ystävinä. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Seurakuntaneuvosto tukee päätöksillään yhteyden rakentamista 

työntekijöiden ja seurakuntalaisten kanssa tiedostaen olevansa koko 

seurakuntaa varten. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Palaute ja palautekeskustelu. 

 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Tavoitteet 1 ja 2 toteutuivat osittain. 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Vuosina 2023–2024 jatketaan tavoitetilaa (visiota) ilmentävällä sloganilla: Yhdessä – 

Kokkolan suomalainen seurakunta. Toiminnan suuntaviivoja nostetaan kirkon strategian 

Ovet auki -dokumentin ja Oulun hiippakunnan strategian Uskon, toivon ja rakkauden asialla 

pohjoisessa hiippakunnassa -dokumentin pohjalta huomioiden kokkolalainen konteksti. 
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Kokkolan suomalainen seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 237 030 237 030 215 056,52 21 973,48 90,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -2 236 740 -2 236 740 -2 163 937,83 -72 802,17 96,7 

Toimintakate 1 -1 999 710 -1 999 710 -1 948 881,31 -50 828,69 97,5 

Toimintakulut (sisäiset) -210 740 -210 740 -2 165 353,47 1 954 613,47 1 027,5 

Palvelun ostot - sisäiset -210 740 -210 740 -190 019,76 -20 720,24 90,2 

Sisäiset vuokrakulut     -1 975 333,71 1 975 333,71 0,0 

Toimintakate 2 -2 210 450 -2 210 450 -4 114 234,78 1 903 784,78 186,1 

Laskennalliset erät     -831 410,74 831 410,74 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -831 410,74 831 410,74 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -2 210 450 -2 210 450 -4 945 645,52 2 735 195,52 223,7 

Toimintakate sitovuustaso -2 210 450 -2 210 450 -2 138 901,07 -71 548,93 96,8 % 

 

Karleby svenska församling 

Ändringar i medlemsantalet 

 

Församlingsrådet 

 

Församlingsrådets medlemmar och antalet möten de deltagit i: 

 
 

Initiativ av församlingsmedlemmar och förtroendevalda 

Inga initiativ från församlingsmedlemmar inlämnades under år 2020. 

 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Döpta barn 44 55 46 51 57 65

Avlidna 82 70 78 59 71 70

Inflyttade 103 112 117 124 110 139

Utflyttade 106 177 119 140 135 148

Inskrivna i kyrka 16 19 21 9 9 14

Utträdda ur kyrkan 48 48 49 64 59 51

Medlemsantal 1.1. (närvarande) 5 557 5 659 5 724 5 795 5 885 5 965

Medlemsantal 31.12. 5 484 5 557 5 659 5 724 5 795 5 885

Stenberg Per, kyrkoherde, ordf. 8 / 8

Aarnio Marko, vice ordf. 6 / 8

Enlund Tomas 8 / 8 Store Harriet 6 / 8

Haals Benita 8 / 8 Sundström Jesper 2 / 8

Kortell Johan 5 / 8 Sundqvist Benny 2 / 8

Nygård Erica 7 / 8 Svenfelt Björn 3 / 8

Sjöberg Bodil 6 / 8 Åkerlund Yvonne 7 / 8

Smedjebacka Sonja 6 / 8
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Icke slutförda initiativ av förtroendevalda 

1. Församlingsrådet föreslog 19.1.2022 att gemensamma kyrkorådet fattar be-
slut om att personer som flyttat ut från samfällighetens område p.g.a. vård-

plats på annan ort behandlas som på orten boende när det gäller begrav-

ningsavgifter. 

Församlingsrådets åtgärder: 

Initiativet lämnades till gemensamma kyrkorådet. Gemensamma kyrkorådet 

gav 19.5.2022 ett nekande svar med hänvisning till att man inte får behandla 

människor olika inför lagen. 

2. Församlingsrådet gjorde 14.9.2022 ett nytt initiativ till gemensamma kyrko-

rådet om att insocknes och utsocknes ska behandlas lika när det gäller be-
gravningsavgifter. 

 

Församlingsrådets åtgärder: 

Initiativet lämnades till gemensamma kyrkorådet men församlingsrådet har 

inte fått något svar. 

3. Tomas Enlund föreslog 20.4.2022 för församlingsrådet att Mikaelsalens sön-
dagsskola skulle flyttas till stadskyrkan och att barnen skulle delta i nattvar-

den tillsammans med sina föräldrar. 

 

Församlingsrådets åtgärder: 

Ärendet övervägs ännu. 

VERKSAMHETSENHET Församlingsverksamhet 

VERKSAMHETSOMRÅDE Karleby svenska församling 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten.  Särdrag och tyngdpunk-

ter år 2022. 

Församlingen förkunnar Guds glada budskap i ord och handling mitt i Karlebybornas vardag 

och fest. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Verksamhetsperioden kommer förhoppningsvis att karakteriseras av postcoronatiderna och 

ett samhälle som öppnar upp igen.  

 

Verksamhetsenhetens/ -områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

Våren gick ännu i coronans skugga. Under sommaren och hösten har verksamhetens till 

största delen normaliserats, även om man ännu kan se en viss försiktighet hos befolkningen 

att delta i olika evenemang. T.ex. vid julbönerna var deltagandet inte ännu på samma nivå 

som före pandemin. Också större evenemang som ordnades i församlingen som t.ex. Kyrk-

helgen hade mindre deltagare än före pandemin. 
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Under året hölls 132 gudstjänster med knappt 10 000 deltagare (2021 5 500, 2019 14 000). 

Gudstjänst-grupperna bestående av frivilliga församlingsbor och de många frivilliga musik-

grupperna och musikerna har varit centrala i genomförandet av gudstjänsterna. Också 

streamningen av gudstjänsterna har tagits väl emot och gudstjänsterna ses av närmare 

hundra tittare per vecka. 

 

Det är oroande att årskullarna av döpta har minskat så drastiskt att vi inte hade mera än 44 

dop under året. Vi är dock glada över att församlingen ännu döper nästan hela årskullen av 

barn som föds. Samtidigt jordfäste vi över 90 personer, vilket tillsammans med underskottet 

av utskrivna/inskrivna ger oss en minskning i medlemsantalet på 73 personer.  

 

Skriftskolårsgruppen 2022 bestod av 71 konfirmander. Lägren genomfördes väl och den 

feedback som inkommit har varit positiv. Dock behöver ytterligare strävanden göras för att 

få in svar från flera deltagare och föräldrar. 

 

Lägerverksamheten för barn är fortfarande mycket populär och flera barn skulle komma på 

läger om utrymme skulle finnas. Glädjande är också mini- och juniorgruppernas och barnkö-

rens popularitet.  

 

De utbetalade diakonibidragen uppgick till över 21 000 euro under året och man kan här se 

ett ökat behov av stöd. Ungefär hälften av bidragen möjliggjordes av frivilliga donationer till 

diakonifonden. 

 

Glädjande är att det fortfarande finns en livaktig smågruppsverksamhet i församlingen. Det 

finns familjegrupper, ungdomsgrupper, grupper för yngre och äldre som samlas tillsammans, 

grupper för unga vuxna, en lovsångsdansgrupp, grupper för män, grupper för kvinnor och 

missionsgrupper. Sammanlagt har vi över 20 grupper i funktion och strävan är att alla som 

vill vara med i en grupp skulle hitta en sådan. 

 

Bland nyheterna i verksamheten kan noteras det Vappenjippo som hölls för missionen på 

Kyrkbacken som inbringade ett par tusen euro till församlingsmissionärerna och som enga-

gerade både barn, ungdomar och vuxna. 

 

Församlingen överskred budgeten med knappt 9.000 euro. En av orsakerna till övertrasse-

ringen är att de budgeterade interna matkostnaderna nästan förverkligades, medan motsva-

rande inkomster inte uppnåddes.  Det är dock glädjande att verksamhetsintäkterna överlag 

överskred den budgeterade summan med 27.000 euro. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Bygga församlingsgemenskap 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi satsar under året på verksamhet som främjar gemenskap.  

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Efter verksamhetsåret analyserar vi hur satsningarna har lyckats. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående meto-

der/mätare 

Under året har ett antal kyrkfarstukaffen, luncher och andra tillfällen 

ordnats som befrämjar gemenskapen.  

MÅL 2 Satsa på mission och evangelisation  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi arbetar för att missionsunderstödet återgår till situationen före 

koronan genom att lyfta fram missionen i olika sammanhang. 
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Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi går dit där människorna är i vardag och fest. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Missionsstödet följs upp numerärt. Vi utvärderar efter året hur vi 

lyckats nå ut. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående meto-

der/mätare 

Missionsunderstödet under år 2022 uppgick till 50.300 euro vilket 

får ses som mycket högt. Missionsarbetet har lyfts fram igenom 

bl.a. infosnuttar, vappengippot, och Kyrkhelgen. Församlingen har 

genom förrättningarna och personliga möten mött många som inte 

är så församlingsaktiva. 

MÅL 3 Utveckla och strukturera frivilligarbetet 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi skapar frivilligpooler på olika verksamhetsområden. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi inspirerar till frivilligarbete. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Vi konstaterar om vi har lyckats skapa frivilligpooler och gör en 

självutvärdering ifall vi lyckats inspirera till frivilliginsatser. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående meto-

der/mätare 

Vi har inte skapat frivilligpooler i dess egentliga mening men många 

frivilliga är aktiva inte minst i gudstjänstgrupperna, söndagskolarbe-

tet, som hjälpledare, i ungdomsledarteamet osv. Glädjande många 

musikgrupper och enskilda musiker har varit involverade i guds-

tjänsterna och övrig verksamhet. Man kan skönja en tendens där 

det är förhållandevis enkelt att engagera frivilliga för enskilda hän-

delser, men att engagera folk i fortgående uppgifter är svårare. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 

Församlingen genomgår stora förändringar i och med att två präster blir pensionerade. För-

samlingens verksamhet utvecklas och anpassas till resurssituationen. Introduktionen av den 

nya kaplanen och den eventuella församlingspastorn prioriteras.  

 

Karleby svenska församling BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-   

Under 

B-% 

Verksamhetsintäkter (externa) 117 040 117 040 144 043,87 -27 003,87 123,1 

Verksamhetskostnader (externa) -626 940 -626 940 -664 431,04 37 491,04 106,0 

Verksamhetsbidrag 1 -509 900 -509 900 -520 387,17 10 487,17 102,1 

Verksamhetskostnader (interna) -80 410 -80 410 -617 968,55 537 558,55 768,5 

Köpta tjänster - interna -80 410 -80 410 -78 884,07 -1 525,93 98,1 

Interna hyreskostnader     -539 084,48 539 084,48 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -590 310 -590 310 -1 138 355,72 548 045,72 192,8 

Kalkylmässiga poster     -224 088,62 224 088,62 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -224 088,62 224 088,62 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -590 310 -590 310 -1 362 444,34 772 134,34 230,8 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -590 310 -590 310 -599 271,24 8 961,24 101,5 % 
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Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 
 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 
 

 
 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet eivät jättäneet aloitteita vuonna 2022. 

Luottamushenkilöiden loppuun käsitellyt aloitteet 

1. Kaustisen ja Ullavan seurakunnan seurakuntaneuvoston aloite yhteisessä 

kirkkoneuvostossa 25.8.2022 hautakynttiläpalvelusta lähetystyön hyväksi 

Seurakuntaneuvoston toimenpiteet: 

Seurakuntaneuvosto esitti kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnalle, että 
Kaustisen ja Ullavan seurakunnassa voitaisiin toteuttaa hautakynttiläpalvelu lä-

hetyksen hyväksi pyhäinpäivänä ja jouluna. Tämä palvelu olisi yhtymän hau-
taustoimen tarjoaman hautakynttiläpalvelun rinnakkaista toimintaa vapaaeh-

toisten suorittamana. Lasilyhtyjen uusiokäyttö tukisi myös kestävää kehitystä. 

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta esitti yhteiselle kirkkoneuvostolle, että 

hautakynttiläpalvelua ei laajenneta muille työaloille. 

Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi 25.8.2022 aloitteen johdosta tehdyt toimen-

piteet. 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 35 25 40 37 48 41

Kuolleet 39 55 54 48 57 44

Seurakuntaan muuttaneet 153 174 127 131 145 180

Seurakunnasta muuttaneet 163 157 177 168 182 16

Kirkkoon liittyneet 10 6 10 9 4 9

Kirkosta eronneet 31 29 37 25 27 31

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 4 272 4 307 4 401 4 460 4 531 4 534

Jäsenmäärä 31.12. 4 238 4 272 4 307 4 401 4 460 4 531

Harju Veli-Pekka, kirkkoherra, pj. 6 / 6

Hanhikoski Kari, vpj. 6 / 6

Anttila Toni 28.2.2022 saakka - / 6 Linnarinne Tanja 4 / 6

Kauppinen Seppo 28.2.2022 alkaen 1 / 6 Myllymäki Raimo 5 / 6

Kentala Jussi 5 / 6 Salo Oili 6 / 6

Kettu Terttu 5 / 6 Stenbäck Tellervo 6 / 6

Klemola Anna-Mari 5 / 6 Teirikangas Ilona 4 / 6

Känsälä Kai-Eerik 1 / 6 Virkkala Markus 2 / 6
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TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Kaustisen ja Ullavan seurakunta etsii eri toimintojen kautta laajaa kosketuspintaa alueensa 

eri-ikäisiin ihmisiin. Verkossa tapahtuvan työn kautta kohtaamme niitä, jotka syystä tai toi-

sesta pääse tilaisuuksiin tai joille kynnys osallistua paikan päällä on liian korkea. Kutsumme 

ihmisiä Jumalan yhteyteen ja tavoitamme ihmisiä arjessa ja juhlassa. Koronan vuoksi eris-

tyksissä olleet kaipaavat näkyvää yhteyttä. Raamatun ilmoittama evankeliumi Jumalan ar-

mosta kuuluu jokaiselle. Kristuksen esimerkki velvoittaa huomaamaan lähimmäinen omassa 

perheessä, työpaikalla, omassa kylässä, myös maailmalla. Lähetystyötä tarvitaan kaukana ja 

lähellä, sillä vain evankeliumi ohjaa ihmisen Jumalan mielen mukaiseen elämään. Vuoden 

2022 painopisteemme nousevat Suomen ev. lut. kirkon Ovet auki -strategiasta, josta on lin-

jattu paikallisesti tärkeiksi koettuja kohtia. Hiippakunnan strategian mukaisesti haluamme 

huomioida reuna-alueita; meille tärkeitä ovat pienet kylät ja niiden ihmiset. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Kokoava toiminta käynnistyy jälleen kaksi vuotta kestäneen koronapandemian jälkeen. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Viikkotoiminta palautui ja lisäsi kaivattua yhteyttä. Tammikuussa pidetyn piispantarkastuk-

sen jälkeen seurakunnan oma strategiaprosessi käynnistyi keväällä ”Tulevaisuustalkoiden” 

myötä. Strategia valmistuu kevään 2023 aikana uusien valtuutettujen päästessä myös mu-

kaan suunnitteluun. 

 

Taloudelliset toimintaedellytykset vuoteen olivat hyvät. Pystyimme palkkaamaan kesäteolo-

gin, tarvittavat sijaiset ja nostamaan kanttoriresurssia Kaustisen osalta syksystä alkaen 80 

%:iin sen säilyessä Ullavassa 50 %:na. Toimintakate jäi 19.300 euroa plussalle. On havait-

tavissa, että koronan jälkeen moni toiminta on käynnistetty ”omin voimin” ilman suurempaa 

rahankäyttöä, vaikka siihenkin olisi ollut toimintavuonna mahdollisuus. 

 

Ukrainan sota on synnyttänyt seurakuntalaisissa huolta, mutta samalla halua auttaa talou-

dellisesti ja muiden keräysten kautta. Olemme löytäneet hyviä yhteistyön muotoja alueella 

ennestään asuvien ja tänne sotaa paenneiden ukrainalaisten kanssa. Kaustisen kirkossa on 

pidetty kaksi rukoushetkeä ja yksi tukikonsertti Ukrainan hyväksi. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Voimaa arkeen alttarilta 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Toteutamme messuja yhdessä kylien ja muiden ryhmien kanssa.  

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Kutsumme lapsia ja nuoria perheineen kirkkoon. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Eri yhteystyötahojen määrä, pyydetty palaute. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Messujen yhteistyötahoina ovat olleet mm. Jylhän ja Rahkosen 

kylät, Rauhanyhdistys, Gideonit, Kaustisen festivaalit, Kamarimu-

siikkiviikko sekä Ullavan kuvataiteen ja musiikin viikko. Kyläkirkkoja 

on pidetty Ullavassa useampia. Osallistujamäärät jumalanpalveluk-

sissa kasvoivat 4 %. 
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2. Perhekirkkoja järjestettiin edellisvuotta enemmän. Laskiaiseen ja 

Marianpäivään liittyi myös perhetapahtuma. Perjantaimessuja jär-

jestettiin kerran kuussa. Nuoret osallistuivat messuun eri leirien 

päätteeksi. Eri-ikäiset messussa on rikkaus! 

 

Äänentoiston ongelmiin liittyviin palautteisiin on reagoitu mm. tekni-

siä valmiuksia parantamalla. Yleispalautteet jumalanpalveluselä-

mästä ovat positiivisia. Vapaaehtoisten mukana olo on edelleen tär-

keä, mutta vaatii työntekijöiltä aiempaa suunnitelmallisempaa 

otetta rekrytointia ajatellen. 

2. TAVOITE Voimaa arjen kohtaamisista 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Kohtaamme ihmisiä kodeissa ja kouluissa. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Kohtaamme sivukylien ihmisiä lauluhetkien kautta pääsiäisenä ja 

jouluna. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Toimintatilastot, saatu palaute. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Seurakunta oli tervetullut kouluihin päivänavausten ja mm. Kau-

neimpien joululaulujen merkeissä. Kirkkohartauksia koululaisille jär-

jestettiin lukukauden alkamisen, joulun ja pääsiäisen yhteydessä. 

Varhaiskasvatuksen järjestämiin kirkkoseikkailuihin ovat voineet 

osallistua myös kirkkoon kuulumattomat lapset. Yhteistyötä linjaa-

vat Kumppanuuden korit -neuvottelut ovat vielä kesken Kaustisen 

kunnan kanssa, Ullavan osalta ne on jo käyty kaupungin kansa. 

 

2. Pääsiäisen edellä tehtiin laulu- ja hartauskierrokset (5) Kaustisen 

kylätaloilla. Tätä kautta halusimme palvella erityisesti niitä, joiden 

on vaikea päästä kirkkoon. Palaute on ollut positiivista. Kinkereiden 

pitämisestä entisessä muodossa ”pakkaskuukausina” luovuttiin ja 

alettiin etsiä uudenlaista lähestymistapaa kyläiltojen muodossa, 

jossa kylien osallisuutta on haluttu lisätä. Loppukesän ja syksyn ai-

kana pidettiin 2 kyläiltaa, joihin saatiin toivotusta ohjelmaa kyliltä.  

3. TAVOITE Voimaa vapaaehtoistoiminnasta 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Vapaaehtoistyötä mainostavat videot sosiaalisen median kautta. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Yhteyden vahvistaminen vapaaehtoisten ruokailulla. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Some-tilastot, toiminnassa ja kokoontumisissa saatu palaute. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Seurakuntalaiset ovat tehneet Youtubeen persoonallisia työaloja 

esitteleviä videoita (5), ja niitä on katsottu lähes 600 kertaa. 

2. Vapaaehtoisten ruokailu ja kiitosjuhla pidettiin Kaustisen seura-

kuntakeskuksessa 9.11. Osallistujia oli 40 ja palaute hyvä. Yhdessä 

olemme enemmän! 

4. TAVOITE Hiippakunnan tuki hengelliselle työlle 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Piispantarkastuksessa 28.–30.1. teemme toimintaamme ja verkos-

toja tutuksi. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Keskustelemme piispan kanssa seurakuntatyön linjauksista. 
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Arviointitapa / mit-

tarit 

Palautekysely tahoille, joita kohdattu piispantarkastuksessa. 

Työntekijöiden ja luottamushenkilöiden palaute yhteisistä keskuste-

luista. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Kaustisen ja Ullavan seurakuntaelämän ja sekä kulttuuri- ja elin-

keinoelämän esittely muistutti, kuinka monipuolinen toimintaympä-

ristö seurakunnalla on ja kuinka paljon luontevia yhteyksiä on jo 

olemassa. Palaute kohtaamisista oli positiivinen, ja tapahtumiin on 

palattu iloksemme myös jälkeen päin monissa keskusteluissa. 

2. Piispan kanssa käydyt keskustelut koettiin hyödyllisiksi. On tär-

keää, että samalla kun monipuolinen työ saa kiitosta, kehotetaan 

huolehtimaan myös omista voimavaroista. Hallinnollinen uudistus 

eteni piispantarkastuksen myötä, kun lapsi ja nuorisotyön vastuu-

ryhmät yhdistettiin kasvatuksen vastuuryhmäksi. Samoin musiikin 

ja jumalanpalveluksen ryhmä yhdistettiin aikuistyön vastuuryhmän 

kanssa seurakuntatyön vastuuryhmäksi.  

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Perheiden hengellisen kasvatustyön tukeminen maallistumisen lisääntyessä. Seurakuntalais-

ten kristillisen identiteetin vahvistaminen. ”Seurakunta olemme me”. 

 
Kaustinen ja Ullava seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 31 480 31 480 52 520,98 -21 040,98 166,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -506 420 -506 420 -507 964,03 1 544,03 100,3 

Toimintakate 1 -474 940 -474 940 -455 443,05 -19 496,95 95,9 

Toimintakulut (sisäiset) -34 400 -34 400 -523 737,89 489 337,89 1 522,5 

Palvelun ostot - sisäiset -34 400 -34 400 -34 596,83 196,83 100,6 

Sisäiset vuokrakulut     -489 141,06 489 141,06 0,0 

Toimintakate 2 -509 340 -509 340 -979 180,94 469 840,94 192,2 

Laskennalliset erät     -185 488,99 185 488,99 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -185 488,99 185 488,99 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -509 340 -509 340 -1 164 669,93 655 329,93 228,7 

Toimintakate sitovuustaso -509 340 -509 340 -490 039,88 -19 300,12 96,2 % 

 

Kälviän seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 23 24 38 33 40 56

Kuolleet 38 35 37 39 42 28

Seurakuntaan muuttaneet 135 126 142 125 98 134

Seurakunnasta muuttaneet 119 151 147 174 166 169

Kirkkoon liittyneet 14 8 10 12 7 7

Kirkosta eronneet 50 37 31 48 56 38

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 3 574 3 637 3 662 3 751 3 869 3 862

Jäsenmäärä 31.12. 3 543 3 574 3 637 3 662 3 751 3 869
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Seurakuntaneuvosto 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 
 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet ja luottamushenkilöt eivät jättäneet aloitteita vuonna 
2022. 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kälviän seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Vuodelle 2022 yhteisiksi teemoiksi ja tavoitteiden lähtökohdaksi on ajateltu: 

1. Kaikille tilaa riittää ja 

2. Menkää maitten ääriin asti. 

 

Vaikutteet on otettu Kirkon strategiasta ”Ovet auki” ja myös Oulun hiippakuntastrategiasta 

”Uskon, toivon ja rakkauden asialle pohjoisessa”. 

 

Kälviän seurakunnan toiminta kattaa ihmisen ikäkaudet: 

 

Kasvavalapsi ja nuori: perhekerhot, lapsikerhot, pyhäkoulutyö, varhaisnuorten toiminta sekä 

nuorisotyö sisältäen rippikouluopetuksen. Aikuisten- ja ikäihmisten kerhot mm. miesten-

praati. 

 

Sielunhoito ja diakoniatyö keskittyvät lähinnä yksilön kohtaamiseen ja diakoniatyö myös ta-

loudelliseen auttamiseen. Jumalanpalveluselämä samoin kuin toimitukset kuten kaste ja 

hautaan siunaaminen, avioliittoonvihkiminen ovat uskonelämää lujittavia tapahtumia ja 

myös seurakuntaan osallistavaa toimintaa. 

 

Lähetystyö on kaikkinensa seurakunnan yhteisöllistä toimintaa, jossa kannamme kansanvä-

listä vastuuta lähimmäisistämme. Musiikkityössä toimimme seurakunnan perustehtävässä 

Jumalan Sanan levittämisessä ja seuraluntalaisten kokoontumisessa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Korona-aikana on isoa osa toimintaa siirtynyt someen ja monet tilaisuudet ovat myös tau-

olla. Menossa on myös tarkastelu, mitä toimintoja aloitetaan ja onko osa toimintatavoista jo 

vanhentuneita. Tilaisuuksien kuten jumalanpalvelusten striimaukset sekä esimerkiksi kaste -

ja siunaustilaisuuksien ”lähettäminen ” somen kautta ovat myös uusi tapa toimia seurakun-

talaisille. 

Lapinoja Antti, vt. kirkkoherra, pj. 31.8.2022 saakka3 / 7

Juvila Kai, kirkkoherra, pj. 1.9.2022 alkaen3 / 7

Jylhä Harri, vpj. 6 / 7

Hankaniemi Leena 6 / 7 Muuraiskangas-Nissilä Tuula - / 7

Honkala Ville 6 / 7 Minna Poutanen 4 / 7

Isolankila Oiva 6 / 7 Tikkanen Jari 2 / 7

Kivistö Irja 7 / 7 Timlin Juhani 2 / 7

Luoto Eeva-Liisa 5 / 7
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Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Vuoden 2022 aikana koronapandemian vaikutuksista toipumisen myötä seurakunnan toi-

minta on alkanut palautua ennalleen. Normaalin kaltaisen toiminnan merkitys on korostunut, 

kun erityisesti Ukrainan sodan aiheuttaman epävakauden ja vaikeasti ennakoitavien muutos-

ten vuoksi hengellisen, henkisen ja taloudellisen tuen tarve on lisääntynyt.  

 

Kälviän seurakunnassa kuolleiden ja kastettujen määrät olivat kuta kuinkin ennallaan 

vuonna 2022 verrattuna edelliseen vuoteen. Vaikka kirkosta eronneiden määrässä oli kas-

vua, niin ilahduttavasti seurakuntaan muuttaneiden määrä oli suurempi kuin seurakunnasta 

pois muuttaneiden määrä.  

 

Seurakuntaneuvostolla oli kertomusvuoden aikana käsittelyssään useita henkilöstöjärjeste-

lyjä ja -valintoja. Kokeiluluonteinen ajanjakso yhteisestä kirkkoherrasta Lohtajan seurakun-

nan kanssa päättyi ja seurakunnassa aloitti omaa kirkkoherra 1.9. Kälviän seurakunta kiittää 

lämpimästi vt. kirkkoherrana haasteellisina vuosina seurakunnan toiminnasta huolehtinutta 

Antti Lapinojaa, joka aloitti Lohtajan seurakunnan kirkkoherrana 1.9. alkaen.  

  

Kirkkoherran virkaanasettamisen yhteydessä vietetyssä juhlassa niin piispa kuin paikalliset 

yhteisöt saivat mahdollisuuden tutustua toisiinsa, kun paikallisten yhteisöjen edustajat esit-

telivät toimintaansa ja avasivat ovia paikalliselle yhteistyölle. Tervehdyksensä niin piispalle 

kuin seurakunnalle toivat kaupunginjohtaja Stina Mattila, seurakuntayhtymän hallintojohtaja 

Anne Jokela, Lääninrovasti Juha Karhulahti, Kälviän Kotiseutuyhdistys ry., Kälviän Martat ry., 

Kälviän Metsäveikot ry., Kälviän Helluntaiseurakunta, Suomen Luterilainen Evankeliumiyh-

distys/Kälviä, Ullavan ja Kälviän Rauhanyhdistys ry. Hyvän yhteistyön toivottiin edelleen jat-

kuvan.   

 

Yhteisen kirkkoherran järjestelystä johtuen Kälviän ja Lohtajan seurakunnilla oli myös yhtei-

nen, määräaikainen seurakuntapastorin virka, jota hoiti pastori Iiro Pyrhönen, joka siirtyi toi-

siin tehtäviin 1.4.2022 alkaen. Kälviän seurakunnan kappalainen Anne Kauppinen siirtyi 

eläkkeelle 1.11.2022. Anne Kauppinen piti lähtösaarnan 17.7. minkä jälkeen seurakunta 

runsaslukuisessa juhlassa kiittäen muisti häntä. Loppuvuoden henkilöjärjestelyihin liittyen 

Jukka Saarenpää vihittiin papiksi kesäkuussa Oulussa ja hän palveli määräaikaisena seura-

kuntapastorin sijaisena 30.11. asti. Lisäksi Valtteri Karvanen toimi kesäteologina viiden kuu-

kauden ajan. Henkilöjärjestelyihin liittyi myös kappalaisen viran lakkauttaminen ja edelleen 

seurakuntapastorin viran perustaminen. Runsaslukuisten hakijoiden joukosta Ville Kuusjärvi 

vihittiin papiksi pyhäinpäivänä 5.11 ja sai virkamääräyksen seurakuntapastorin virkaan 1.12. 

alkaen. Työvapaalla ollut seurakunnan lastenohjaaja Tanja Halmekangas irtisanoutui 

1.8.2022 alkaen. Anne Kekkonen-Hietala on toiminut määräaikaisena lastenohjaajana 60 % 

työajalla 1.8.2022 alkaen. Tiina Autio puolestaan toimi lastenohjaajana 80 % työajalla 

31.6.2022 saakka, minkä jälkeen 100 % työajalla. 

 

Taloudellinen tavoite jää vajaaksi. Toteuma (438.464,88 euroa) ylitti 4.194,88 eurolla Käl-

viän seurakunnan vuoden 2022 määrärahan (434.270,00), mikä merkittäviltä osin johtui eri-

tyistapahtumien järjestämiseen liittyvistä palvelujen ostoista ja sisäisistä ruokapalveluista. 

Näitä erityistapahtumia oli paikallisesti Helluntaiseurakunnan kanssa yhteistyössä järjestetty 

Majataloilta ja piispanmessun (kirkkoherran virkaan asettamisen) yhteyteen liittyvä seura-

kunnan juhla.    

 

Kertomusvuoden aikana rajoitusten poistuessa jumalanpalveluselämä alkoi normalisoitua. 

Kirkkoon saatiin myös ajanmukaiset laitteet jumalapalvelusten suoratoistoa varten. Erityisju-

malanpalveluksia (hiljaisuuden messut, partiomessu, luontokirkko) oli muutama. Kälviän 

seurakunnassa toimivat useat musiikkiryhmät rikastuttivat jumalanpalveluksia.  
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Kuoleman koskettaessa surevien kohtaaminen toteutuu hautaan siunaamisen ja muistotilai-

suuksien lisäksi myös etukäteen omaisten kanssa sovituissa kohtaamisissa, joihin varataan 

riittävästi aikaa. Pappi ja kanttori ovat pääasiallisesti kutsuttuja muistotilaisuuksiin ja ovat 

myös niissä läsnä. Muistotilaisuuksissa on diakoniatyöalan vapaaehtoinen seurakuntalainen 

emännän apuna. Kertomusvuoden aikana kastetoimitukset pidettiin kodeissa, joissa oli myös 

luontevaa viettää myös toimituksen jälkeistä juhlaa. Avioliittoon vihkimiset vihkitoimitukset 

toimitettiin pääsääntöisesti kirkossa.  

 

Musiikkityössä toiminta on ollut aktiivista. Seurakunnassa toimii viisi musiikkiryhmää, jotka 

innostavat seurakuntalaisia mukaan laulamaan ja musisoimaan. Kälviän seurakunta järjes-

tää kaksi konserttisarjaa: Kälviän Kirkon Kesämusiikit ja Kälviän kirkon Marrasmusiikit. Kon-

serttitoiminta ja musiikkitilaisuudet eri muodoissaan on ollut vilkasta (21 tilaisuutta).    

 

Rippikoulu tavoitti rippikouluikäluokan hyvin. Rippikoulun kävi 75 nuorta. Merkillepantavaa 

on se, että isoskoulutukseen tuli 21 nuorta ja että jo isosena toimineita nuoria on mukana 

suuri joukko. Varhaisnuoriso- ja nuorisotyössä olemme leireillä, nuortenilloilla, Donkkis Big 

Night- toimintailloilla ja isoskoulutuksella olemme tavoittaneet mukaan yhä enemmän lapsia 

ja nuoria seurakunnan toimintaan. Yhteistyö koulujen kanssa on aktiivista ja tiivistynyt enti-

sestään. Merkillepantavaa oli itsenäisyyspäivän illan partiolaisten kynttiläkulkue kirkkoon 

partiolupausten antoon sekä alakoulujen joulukirkot ja Lucina Hagmanin koulun joulujuhla 

kirkossa. 

 

Lapsityössä on toiminta koronarajoitusten lievennyttyä palautunut normaaliksi. Toiminta on 

ollut säännöllistä ja toimintaan osallistuminen on ollut aktiivista. Toiminta on suunniteltu lap-

silähtöiseksi ja monipuoliseksi kristillinen arvopohja huomioon ottaen. Seurakunnan piha-

alueella ja tiloissa järjestettiin mm. keväällä Maatilaseikkailu, lasten adventtihartaus kirkossa 

ja jouluinen kynttiläpolku. 

 

Diakoniatyössä pystyttiin vastaamaan avustuspyyntöihin. EU-ruoan jaon loputtua vuonna 

2022 alkoi lokakuussa S-Marketista pakastettuina saatavien ylijäämäruokien jako. Joulun ai-

kaan saatiin paljon avustuksia. Kertomusvuoden aikana painopisteenä on ollut vapaaehtois-

työ, jossa on ollut mukana n. 160 vapaaehtoista. Monet kohtaamiset ovat tapahtuneet mm. 

myyjäisissä, tempauksissa, polttopuiden viennissä ja keittiötalkoissa, YV-tapahtumissa, li-

paskeräyksessä Ukrainan hyväksi, ystäväpalvelussa ja diakoniakylätoimikunnissa. 

 

Lähetystyössä toiminta on ollut aktiivista. Hyvän Paimenen illoista, kirpputorista ja muusta 

säännöllisestä toiminnasta vastaavat Kaarin ja Jouko Pernu järjestivät useita iltatapahtumia 

ja seuroja sekä Hyvän Paimenen kirkkopyhän. Tilaisuuksissa kerätty kolehti suunnattiin Kok-

kolan rovastikunnan Aunus-työlle, Vitelen kappeliseurakunnan diakoniatyöhön. Nimikkolähe-

teistämme Maija Leena Pelttari vieraili seurakunnan lisäksi myös Kirkonkylän alakoulussa 

(21.3). Uusi nimikkolähetti Virpi Otieno vieraili seurakunnassa 17.5. Vapaaehtoiset järjesti-

vät kolme kesäkahvilaa opastettujen hautausmaakierrosten yhteyteen. Yhdessä diakoniatyön 

kanssa järjestettiin vappumyyjäiset, ja adventtimyyjäiset sekä osallistuttiin Kälviän syys-

markkinoille. Vapaaehtoiset ovat Olavi Vehkalan johdolla huolehtineet Pirskerin alueen ruo-

honleikkuusta ja vesakon raivauksesta sekä välineistön huollosta. Kokkolan seurakuntayh-

tymä on maksanut työstä Kälviän seurakunnan lähetystyön hyväksi. Kaksi Kauneimmat Jou-

lulaulut-tilaisuutta järjestettiin Suomen Lähetysseuran työn hyväksi. 
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TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Vapaehtoisuuden lisääminen 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Jumalanpalvelusryhmien aloittamien ja aktivointi. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Jumalanpalvelusten monimuotoisuus. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Määrällinen. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Toiminnallisia tavoitteita ei saavutettu siltä osin, että jumalanpalve-

lusryhmien säännöllinen toiminta ei kertomusvuoden aikana vielä 

alkanut uudelleen. Erityisjumalanpalveluksia (hiljaisuuden messu, 

partiokirkko, luontokirkko) oli muutama. Jumalanpalveluksia toimi-

tettiin yhteensä 57, osallistujamäärä yhteensä 8.059, joista tilaisuu-

dessa läsnäolevia oli yhteensä 5.196. Keskimääräinen läsnäolevien 

osallistujamäärä tilaisuuksissa oli 91. 

2. TAVOITE Jalkautuminen ulos kirkosta ja seurakuntatalosta 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Päivystäminen siellä, missä ihmiset ovat: 

1. kauppojen aulat, 

2. koulunkahvit. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Tapaamiskerrat ja määrät. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

- kauppojen luona toteutettiin kaksi kertaa lipaskeräys Ukrainan so-

dasta kärsivien hyväksi 

- yläkoulussa kahvitukset joka toinen viikko yhdessä Kokkolan nuo-

risopalveluiden kanssa 

- seurakunta oli myyntikojun kanssa syysmarkkinoilla 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Tavoittaa alueen asukkaita seurakunnan toimesta sekä saada heitä mukaan toimintaan myös 

itsenäiseen tekemiseen seurakunnassa. Olla tavoitettavissa seurakuntalaisille. 

Kälviän seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 33 750 33 750 56 475,20 -22 725,20 167,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -435 320 -435 320 -455 244,47 19 924,47 104,6 

Toimintakate 1 -401 570 -401 570 -398 769,27 -2 800,73 99,3 

Toimintakulut (sisäiset) -32 700 -32 700 -435 528,74 402 828,74 1 331,9 

Palvelun ostot - sisäiset -32 700 -32 700 -39 695,61 6 995,61 121,4 

Sisäiset vuokrakulut     -395 833,13 395 833,13 0,0 

Toimintakate 2 -434 270 -434 270 -834 298,01 400 028,01 192,1 

Laskennalliset erät     -175 546,15 175 546,15 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -175 546,15 175 546,15 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -434 270 -434 270 -1 009 844,16 575 574,16 232,5 

Toimintakate sitovuustaso -434 270 -434 270 -438 464,88 4 194,88 101,0 % 
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Lohtajan seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet ja luottamushenkilöt eivät jättäneet aloitteita vuonna 

2022. 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Lohtajan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Lohtajan seurakunnassa julistustoiminta pitää sisällään jumalanpalveluselämän, hautaami-

sen ja muut kirkolliset toimitukset. Muut seurakunnalliset tilaisuudet ovat keskeinen osa toi-

mintaa samoin toiminnasta tiedottamien ja viestintä. Unohtamatta sielunhoitoa, kansainväli-

nen diakoniaa ja muuta seurakuntatyötä. Myös seurakuntaneuvostolla on oma paikkansa. 

 

Varhaiskasvatukseen ja nuorisotyön alaan kuuluvat: päiväkerhotyö, perhetyö sekä rippikou-

lutyö että nuorisotyö. 

Varsinkin korona-aikana olemme saaneet huomata diakoniatyön tärkeyden seurakunnassa 

unohtamatta lähetystyötä ja aikuistyötä, johon aiomme panostaa entistä merkittävämmin. 

 

Koronan vaimentavaa vaikutusta kuluvana vuonna ei voida ohittaa vaan se näkyy kaikessa 

toiminnassa toiminnan supistumisena. 

 

Vuodelle 2022 suunnan antaa tavoitteiden asettelussa taustamateriaalina käytetty kirkon ja 

hiippakunnan strategiat: ”Ovet auki – kirkon strategia vuoteen 2026” ja ”Uskon, toivon ja 

rakkauden asialle pohjoisessa – Oulun hiippakunnan strategia vuoteen 2026” 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 20 11 28 21 17 17

Kuolleet 31 43 22 22 36 31

Seurakuntaan muuttaneet 81 112 56 67 62 59

Seurakunnasta muuttaneet 116 79 82 109 78 90

Kirkkoon liittyneet 3 5 3 3 5 1

Kirkosta eronneet 18 30 19 15 13 15

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 2 141 2 160 2 196 2 253 2 296 2 340

Jäsenmäärä 31.12. 2 082 2 141 2 160 2 196 2 253 2 296

Lapinoja Antti, kirkkoherra, pj. 11 / 11

Karhula Seppo, vpj. 8 / 11

Haverinen Risto 8 / 11 Perander Mikko 8 / 11

Hernesmaa Taisto 10 / 11 Rahkola Juhani 10 / 11

Jukkola Maarit 9 / 11 Siirilä Reetta 9 / 11

Ojala Tuomo 7 / 11 Tuomaala Pirkko 7 / 11

Orjala Vuokko 10 / 11
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Lohtajan seurakunnassa osa työntekijöistä on vaihtumassa vuonna 2022, joten pienessä 

työyhteisössä strategian toimivuus on aina riippuvainen työnosaajista, joten suuria muutok-

sia ei ole vielä 2022 tulossa ja varsinainen strateginen suunnittelu ja toteutus jäävät vielä 

seuraavaan vuoteen. 

 

Painopisteet vuodelle 2022 ovat kristillisen perusopetuksen tuominen nuorille seurakuntalai-

sille sekä laajemman ymmärryksen globaalista kristillisyydestä. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Työntekijöiden vaihtuvuus sekä tilojen vaihtuvuus. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Kuluvana vuonna päästiin vähitellen koronan vaikutuksesta, tosin väkimäärä ei palautunut 

samalle tasolle kuin oli ennen pandemiaa. Erilaiset tilaisuudet kuitenkin aloitettiin uudestaan, 

osaa muokaten.  

 

Henkilökunnassa tapahtui työntekijämuutoksia. Pitkään palvellut Oili Ijäs jäi eläkkeelle ja 

Kälviän ja Lohtajan yhteinen seurakuntapastori Iiro Pyrhönen irtisanoutui vaihtaen seura-

kuntaa Keski-Suomeen. Myös Kanttori Janos Gyulveszi eläköityi kuluvana vuonna. Lastenoh-

jaaja Anne Perander jäi syksyllä 50 % toimestaan.  Uusia työntekijöitä palkattiin lastenoh-

jaajaksi Milla Järvelä ja nuorisotyön painotetuksi seurakuntapastori Frans Kinnunen. Nuoriso-

ohjaajaa ei palkattu.  Kanttorin toimivat sijaiset, koska uutta kanttoria ei saatu hausta huoli-

matta. 10 % Lähetyssihteerinä toimi Eija Ahokangas, joka lopetti työskentelyn vuoden lo-

pussa.   

 

Diakoniatyö 

Eu-ruokajako loppui 2022 ja on vielä epäselvää, miten toiminta jatkuu 2023 aikana. Kaupan 

ylijäämäruokajakelu on toiminut porrastetusti läpi vuoden. Diakonia- ja lähetyspiirit ovat toi-

mineet vaihtelevasti kylillä seurakunnan tai kylien yhteisissä tiloissa. Kotikäynnit ovat lä-

hinnä syntymäpäiväkäynnit ja surukäynnit. Laitoshartaudet päästiin aloittamaan keväällä. 

Joutsenrannan seniorikerhoa jatkui. Diakonian 150 v. juhlavuotta juhlistettiin Juttukahvilassa 

ja rovastikunnan yhteisessä juhlassa Kokkolassa. Syksyllä järjestettiin sururyhmä. Omais-

hoitajien kahvilaa on pidetty kerran kuukaudessa yhteistyössä Kokkolan   seudunomaishoi-

taja yhdistyksen kanssa. 

 

Lapsityö 

Lapsityössä järjestettiin YV-tapahtuma 27.3. yhteistyössä eri yhdistysten ja toimijoiden ja 

kaikkien eri työalojen kanssa. Osallistujia 160 + 40 vapaaehtoisia toimijoita 40. Pappilan pi-

hapippalot pidettiin 19.5. Illassa oli ohjelmaa kaiken ikäisille. Lapsille esim. pomppulinna. 

Osallistujia 200 + 20 vapaaehtoista toimijaa.  Pitkään toiminut lastenohjaaja aloitti syksyllä 

tekemään puolikasta tointa.   Hänen työtään jakamaan valittiin lastenohjaaja. Hän työsken-

telee päivä- ja perhekerhoissa sekä tekee yhteistyötä kunnan varhaiskasvatuksen kanssa. 

Lisäksi hänen työalaansa laajennettiin nuoriso- ja varhaisnuorisotyöhön. 

 

Nuorisotyö ja rippikoulutyö 

Nuorisotyössä haasteensa toi korona-aika, joka rajoitti yhteisiä kokoontumisia. Kuitenkin 

nuortenilloissa oli nuoria viikoittain vaihteleva määrä. Päivänavaukset tuottivat myös haas-

teita koulun tulkinnasta johtuen. Ne saatiin kuitenkin jollain tasolla järjestettyä etenkin syk-

systä alkaen, jolloin koulun aamunavaukset ja yhteistyö koulun kanssa on muutenkin ollut 

toimivaa. Nuorisotoimen kanssa yhteistyö alkoi lisääntyä syksystä alkaen, jolloin seurakun-

nan ja nuorisotoimen toimintaa alettiin suunnitella ja tarkastella yhdessä. Näin saatiin aikaan 

toimiva yhteistyökuvio ja suunnitteilla on myös yhteistapahtuma keväälle. 
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Lähes koko ikäluokka kävi rippikoulun ja yhteistyö vanhempien kanssa oli toimivaa. Rippi-

koulu toteutettiin vuosisuunnitelman mukaan ja riparilaiset olivat hyvin mukana toiminnassa. 

Esimerkiksi mainittakoon Majatalo on Must ilta Lohtajan kirkossa 4.2.2022 sekä riparikinkerit 

maaliskuussa Lohtaja-talossa. Yhteistyö Kälviän kanssa sen sijaan ei ottanut tuulta alleen, 

sillä Kälviäläisiä ei osallistunut yhteiselle leirille. Leiri toteutettiinkin vain Lohtajalaisten kes-

ken ja oli onnistunut. 

 

Lähetystyö 

Eri kylien diakonia- ja lähetyspiirit ovat taas voineet kokoontua vaikkakin harvakseltaan. 

Diakoniakylätoimikunnat lahjoit-tavat lähetykselle osan vuoden aikana keräämistään tuo-

toista.  Vapaaehtoiset ovat hoitaneet tarjoilut Lohtaja-talon Juttukahvilaan joka maanantai. 

Juttukahvilan tuotosta 1/3 on tullut lähetystyölle.  Lähetyksen vapaaehtoiset pitivät keväällä 

kirpputoria Kokkolassa sekä osallistuivat peräkärrykirppiksiin Lohtajalla. Kirpputorien tuotto 

on tilitetty lähetystyölle. 

 

Lähetyksen vastuuryhmän kirkkopyhää vietettiin 13.3., joka oli myös Sansan Toivoa naisille 

-kolehtipyhä. Messussa vieraili Sansan viestintäjohtaja Mervi Viuhko, ja messussa luettiin 

päivän raamatuntekstejä eri kielillä.   

Pappilassa oli kahvila Lohtajan Kirkkomusiikkijuhlien yhteydessä vapaaehtoisvoimin. Seura-

kunta oli syksyllä mukana myös Lohtajan kotiseutumarkkinoilla. Lohtajan seurakunnan uu-

deksi nimikkokohteeksi tuli pakolaistyö Etelä-Sudanissa (Evangelical Lutheran Church in 

South-Sudan/Sudan) Petra ja Jiska Gröhnin tilalle. Kirsi Vimparin ja Kari Tynkkysen nimikko-

lähettisopimukset muutettiin toistaiseksi voimassa oleviksi. 

 

Tiedotus 

Tiedotuksessa tehtiin jälleen kaksi kausilehteä. Toinen pääsiäisen ajan tapahtumista ja toi-

nen joulun ajan. Molemmissa myös haastatteluja. 

 

Aikuistyö  

Ei tapahtumia Pappilan pihapippaloiden lisäksi. 

 

Pyhäkoulutyö 

Ei tapahtumia ko. vuonna. 

 

Jumalanpalveluselämä 

Jumalanpalveluksia pidettiin säännöllisesti Lohtajan kirkossa. Myös Marinkaisten rukoushuo-

neella toimitettiin kaksi sanajumalanpalvelusta. Seurakunnan viikkomessuja oli myös Ohta-

karin leirikeskuksessa yhdessä Sleyn kanssa neljä kertaa syksyllä. Kirkon messuista yksi oli 

Taize ja yksi Partiomessu.  Piispanmessu vietettiin piispantarkastuksen yhteydessä, jossa 

myös siunattiin virkaan kirkkoherra. 

 

Musiikkityö 

Lohtajan seurakunta oli ilman kanttoria vakituisen kanttorin jäätyä eläkkeelle.  Jumalanpal-

veluksia ja toimituksia hoitivat sijaiskanttorit. Seurakunnassa on edelleen kaksi kuoroa: Gos-

pelkuoro Valo ja lastenkuoro Viljavat. Myös lastenbändi on toiminnassa. 

 

Hautaan siunaaminen ja muut kirkolliset toimitukset. 

Hautajaiset eivät enää ole kylätapahtuma vaan siunaustilaisuudessa on keskimäärin 30 hen-

keä. Myös muistotilaisuus oli usein vain lähiomaisille. Kyseinen muutos on varmasti myös 

koronarajoitusten aiheuttama. 
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Vihkimiset ovat vähentyneet todella rajusti, kirkkohäitä ei juurikaan ole. Iso osa vihkimisistä 

toimitetaan muualla kuin seurakunnan tiloissa. 

 

Kasteet siirrettiin pandemian takia kirkkoon ja kirkko toimituspaikkana sai suosiota. Tilaa on 

enemmän kuin kotioloissa ja kasteet kuuluvat kirkkoon, mieluiten jumalanpalvelusten yhtey-

teen. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Kristillisen perusopetuksen mahdollistaminen seurakunnassa 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Lasten kerhot, nuorten kokoontumiset ja rippikoulutyö. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Käyntikerrat eli osallistuminen. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Lastenkerhoja on 2x viikossa rukoushuoneella Marinkaisissa ja Pap-

pilassa sekä perhekerho kerran viikossa vuorotellen edellä maini-

tuissa paikoissa. Kaikki halukkaat 3-6-vuotta täyttävät pääsivät ker-

hoon. Perhekerhoja pidettiin kevätkaudella kaksi kertaa viikossa toi-

nen pappilassa, toinen Marinkaisissa. Syyskaudella perhekerhoja pi-

dettiin kerran viikossa vuoroin pappilassa ja Marinkaisissa. Kunnan 

varhaiskasvatukseen vierailutuokioita kevätkauden koronarajoitus-

ten vuoksi pidettiin lähettämällä ne videoina. Syyskaudella käytiin 

kolme vierailua jokaisen ryhmän luona. Lisäksi järjestettiin kaikille 

yhteinen adventinajan kirkkohetki, jossa osallistujia 102. Kaikkiin 3-

vuotiaisiin oltiin yhteydessä ja käytiin viemässä Lastenraamattu ja 

onnittelukortti. Kaikki 4-vuotiaat kutsuttiin yhteissynttäreille, jotka 

pidettiin 20.3.2022. Osallistujia 23. 

 

Rippikoulun tavoitteissa onnistuttiin suhteellisen hyvin. Lähes koko 

ikäluokka kävi rippikoulun ja yhteistyö vanhempien kanssa oli toimi-

vaa. Rippikoulu toteutettiin vuosisuunnitelman mukaan ja riparilai-

set olivat hyvin mukana toiminnassa. Esimerkiksi mainittakoon Ma-

jatalo on Must ilta- Lohtajan kirkossa 4.2.2022 sekä riparikinkerit 

maaliskuussa Lohtaja-talossa. Yhteistyö Kälviän kanssa sen sijaan ei 

ottanut tuulta alleen, sillä Kälviäläisiä ei osallistunut yhteiselle lei-

rille. Leiri toteutettiinkin vain Lohtajalaisten kesken ja oli onnistunut 

 

Nuorisotyössä haasteensa toi korona-aika, joka rajoitti yhteisiä ko-

koontumisia. Kuitenkin nuortenilloissa oli nuoria viikoittain vaihte-

leva määrä. Sama toistui syksyllä, jolloin nuoria oli nuortenilloissa 

3–101 henkeä riippuen päivästä. 

2. TAVOITE Seurakunnan toiminnan monipuolistaminen vapaaehtoisten 

kanssa 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Uudet toimintamuodot vapaaehtoisten kanssa. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Vapaehtoisten ja osallistujien lukumäärä. 
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Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Seurakunnan vapaehtoisen toiminta on suurelta osalta rajoittunut 

keittiön toimintaan, muistotilaisuuksissa avustamiseen. Myyjäisiin 

leipominen ja tuotteiden myynti ovat olleet pitkälti myös vapaeh-

toisten varassa. Vapaehtoiset toimijat pitivät myös hartauksia Loh-

tajan alueen vanhainkodeissa ja laitoksissa. Myös Pappilan pihapip-

paloissa toimivat vapaehtoiset. Mitään uusia toimintamuotoja ei 

vuodelle 2022 ollut. 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Seurakuntalaisten osallistumishalukkuuden herättely ja omaehtoinen toimiminen omassa 

seurakunnassa sekä 

näkemys maailmalaajuisesta seurakunnasta. 

 
Lohtajan seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 15 070 15 070 29 189,55 -14 119,55 193,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -334 190 -334 190 -301 554,94 -32 635,06 90,2 

Toimintakate 1 -319 120 -319 120 -272 365,39 -46 754,61 85,3 

Toimintakulut (sisäiset) -13 740 -13 740 -270 987,21 257 247,21 1 972,3 

Palvelun ostot - sisäiset -13 740 -13 740 -15 042,02 1 302,02 109,5 

Sisäiset vuokrakulut     -255 945,19 255 945,19 0,0 

Toimintakate 2 -332 860 -332 860 -543 352,60 210 492,60 163,2 

Laskennalliset erät     -112 376,41 112 376,41 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -112 376,41 112 376,41 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -332 860 -332 860 -655 729,01 322 869,01 197,0 

Toimintakate sitovuustaso -1 450 -332 860 -287 407,41 -45 452,59 86,3 % 

 

Halsuan seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 6 5 4 8 1 13

Kuolleet 20 19 16 18 9 31

Seurakuntaan muuttaneet 26 25 22 35 34 16

Seurakunnasta muuttaneet 42 30 37 53 37 39

Kirkkoon liittyneet 2 4 4 2 1 3

Kirkosta eronneet 5 9 6 8 2 4

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 922 944 974 1 008 1 021 1 066

Jäsenmäärä 31.12. 889 922 944 974 1 008 1 021
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Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet ja luottamushenkilöt eivät jättäneet aloitteita vuonna 

2022. 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Halsuan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 

erityispiirteet ja painopisteet. 

Halsuan seurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt kokouksessaan 20.5.2021 

kirkkohallituksen täysistunnossaan 22.9.2020 hyväksymää toimintastrategiaa. Strategia on 

nimetty: ”Ovet auki - Suomen evankelis-luterilaisen kirkon strategia vuoteen 2026”. 

Seurakuntaneuvosto asetti sen pohjalta toiminnan tavoitteet vuodelle 2022. Strategian 

johdannossa painotetaan seurakunnan perustehtävää: ”Edistää Jumalan valtakuntaa ja 

julistaa Jeesusta Kristusta maailman pelastajana”. Seurakuntaneuvostossa todettiin, että 

Halsuan seurakunnassa tulemme keskittymään mahdollisimman hyvin perustehtävän 

toteuttamiseen. Tehtävän toteuttaminen tapahtuu ensisijaisesti seurakunnan yhteisessä 

messussa, johon kaikki muu toiminta läheisesti liittyy. Painopistealueeksi vuodelle 2022 

valittiin strategiaan kirjattu ensimmäinen osa-alue: ”Ovet auki ulospäin”.  

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Halsuan seurakunnan toiminnassa katsotaan aina eteenpäin ja rakennetaan kaikki 

työmuodot mahdollisimman hyvin seurakuntalaisia palveleviksi. Silti toimintaa kannattelevat 

vahvat perinteet ja seurakuntalaisten sitoutuminen toiminnan toteuttamiseen. Hengellistä 

toimintaympäristöä leimaa siksi pysyvyys ja nopeita muutoksia ei ole syytä toimintaan 

suunnitella. Toimintaympäristö on kuitenkin kaiken aikaa yhteiskunnallisen muutoksen 

alaisena. Diakoniatyön tarve on jatkuvasti kasvamassa. Väki ikääntyy ja yhteiskunnallisia 

väliinputoajia on ollut enenevässä määrin. Diakoniset näkökulmat tulee ottaa huomioon 

seurakuntatyön suunnittelussa.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Halsuan seurakunnan toiminta vuonna 2022 oli edelleen hyvin vilkasta ja perustui suurelta 

osin myös vapaaehtoistoimintaan. Virkarakenne seurakunnassa on varsin pieni yhteensä 

kaksi henkilötyövuotta. Silti jumalanpalveluselämä ja kaikkien työalojen toiminta oli moni-

puolista ja osallistuvaa, sillä seurakuntalaiset yhä enenevässä määrin ottivat vastuuta sen 

toteuttamisesta.  

 

Kaikissa jumalanpalveluksissa (68) vapaaehtoisia oli palvelemassa tekstien ja esirukousten 

lukijoina, ehtoollisavustajina, striimauksen toteuttajina, musiikin esittäjinä tai monissa 

muissa käytännön palvelutehtävissä. Myös muutamia saarnoja pidettiin heidän toimestaan. 

Jumalanpalvelusten osallistujamäärät lisääntyivät paljon korona-rajoitusten päätyttyä, mutta 

Karjulahti Juha, kirkkoherra, pj. 9 / 9

Hietalahti Paavo, vpj. 8 / 9

Ala-Korpi Juha 4 / 9 Marjusaari Teemu 2 / 9

Jyrkkä Kari 8 / 9 Liedes Sonja 3 / 9

Karhukorpi Seija 7 / 9 Ylikoski Aino-Maija 7 / 9

Koskela Tiina 1 / 9
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aivan aikaisempien vuosien tasolle (6% jäsenmäärästä/jumalanpalvelus) läsnäolevien osan-

ottajien lukumäärässä ei vielä päästy (vuonna 2022 osallistui läsnä ollen 4,9 % jäsenmää-

rästä / jumalanpalvelus). Internet – yhteyden avulla etäosallistuminen oli kuitenkin niin laa-

jaa, että jumalanpalvelusten tavoittavuus oli yhteen laskien erinomaisella tasolla (8,5 % jä-

senmäärästä/jumalanpalvelus). Seurakunnassa on oltu erittäin kiitollisia siitä, että seurakun-

tayhtymä hankki erinomaisen kamerajärjestelmän striimauksia varten sekä huolehti hyvin 

muun tekniikan mm. kellojen sähköisen soiton ja äänentoiston toimivuudesta. 

  

Seurakunnan musiikkitoiminta vilkastui vuoden 2022 aikana. Kirkkokuoron koko kasvoi 

15:sta 20:een kuorolaiseen. Kuoro osallistui jumalanpalveluksiin noin kerran kuussa ja sen 

lisäksi se piti joulukonsertin sekä vieraili naapuriseurakunnassa.  Yksinlaulajia on koulutettu 

muutamia lisää ja seurakuntaan perustettiin aikaisempien kuorojen lisäksi yksi gospel-laulu-

ryhmä. Käytettävissä oli kirkkokuoron lisäksi eri tilaisuuksiin: lapsikuoro, gospel -laulu-

ryhmä, miesten lauluryhmä, naisten lauluryhmä, hyviä yksinlaulajia sekä useita instrumentti 

-musiikin taitajia. 

 

Vuoden 2022 aikana seurakunnan toimintaympäristöön vaikutti paljon Ukrainasta saapunei-

den turvapaikan hakijoiden avun tarve ja osallistuminen seurakunnan toimintaan. Varsinkin 

alkuvaiheessa keväällä seurakunta otti päävastuun tulijoiden avustamisesta. Talkootyönä ja 

lahjoituksin heille kalustettiin asuntoja ja järjestettiin tarvittava ruoka- ja vaateapu. Myös 

viranomaisyhteyksissä heitä tuettiin ja järjestettiin kotouttamista tukevia kohtaamisia heidän 

kanssaan. Diakoniatyössä toimivat viranhaltijat ja diakoniavastuuryhmän jäsenet toimivat 

hyvässä yhteistyössä myös kunnan toimijoiden kanssa, jotka ottivat myöhemmin syksyllä 

päävastuun pakolaisten kotouttamisesta. Seurakunta järjesti myös hengellistä toimintaa: 

hartauksia ja jouluruokailua. Laajaan hartaustoimintaan ei kuitenkaan ollut edellytyksiä sillä 

uusista tulijoista suurin osa on ortodoksikirkon jäseniä. Diakoniatyöhön tarvittavat lisämää-

rärahat saatiin kolehteina, yksityisinä lahjoituksina sekä Halsuan kunnan ja Lions Club Hal-

suan tukilahjoituksina. Diakoniatyön toimintavolyymi kasvoi muutenkin vuoden 2022 aikana, 

ystäväpalvelua kehitettiin tueksi kodeissa ja palvelukodeissa asuville.  

 

Kasvatustyö toteutui vuonna 2022 jo vakiintuneella rakenteella. Kerhotoimintaa järjestettiin 

kaiken ikäisille. Perhekerhoa pitivät pääosin vapaaehtoiset kerhonohjaajat.  Donkkis -illoissa 

palvelivat lasten vanhemmat, vapaaehtoiset kerhonohjaajat ja työntekijät. Viiskari-kerho to-

teutui pienellä palkkiolla toimineen kerhonohjaajan ja vapaaehtoisten voimin, nuortenilloista 

vastasivat nuorisotyönohjaajat pienillä palkkioilla sekä muut seurakunnan työntekijät. Rippi-

leirillä heidän apunaan oli isosryhmä ja muita palkattuja avustajia. Rippileiri pidettiin Halsu-

alla leirikeskus Majakassa. Sekä nuorten toiminta että lasten kerhotoiminta tavoittivat mu-

kana olevat ikäluokat lähes kokonaan. Seurakunnan kerhoihin ja leireille osallistuivat myös 

monet maahanmuuttajat ja muun kirkkokunnan jäsenet. 

 

Lähetystoiminta Halsuan seurakunnassa on pääosin lähetystyön vastuuryhmän suunnittele-

maa ja toteuttamaa. Nimikkolähettisopimuksia on yhteensä kolme. Lähetit toimivat Japa-

nissa, Lähi-idässä ja nyt uusimman sopimuksen mukaan myös Saksassa. Vierailuja ystä-

vyysseurakuntaan Vitelessä ei voitu vuonna 2022 toteuttaa. Lähetyspiiri on kuitenkin ko-

koontunut niin että sillä on valmius järjestää avustustarvikkeita ja mahdollisesti avustusmat-

kakin tarvittaessa. 
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TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Missionaarisuuden vahvistaminen 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Jokaiseen jumalanpalvelukseen pyydetään mukaan eri tehtäviin 

ainakin tekstienlukija(t) ja musiikin esittäjä(t). 

Nimikkojumalanpalvelusten määrä pyritään pitämään korkealla 

tasolla. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Yhteistyön vahvistamiseksi yhteistyökumppaneiden kanssa 

järjestetään vuoden aikana yhteisiä suunnittelupalavereita. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Arvioidaan seurakuntalaisten osallistumista messuihin tilastojen 

valossa Arvioidaan yhteistyösuunnittelun toteutuminen 

yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Arviointi yllä maini-

tulla 

tavalla/mittareilla 

Jumalanpalvelusten osallistujamäärät lisääntyivät korona -rajoitus-

ten aikaisista luvuista mutta läsnä olevien osallistuvien määrä ei 

vielä yltänyt koronaa edeltävän ajan tasolle. 

 

Seurakuntalaiset lupautuivat toimintasuunnitelman mukaisesti ju-

malanpalveluksen palvelutehtäviin. Huomioitavaa on myös se, että 

rippikoulunuoret tulivat vastuuseen mukaan kukin omilla vuoroil-

laan. Nimikkojumalanpalveluksia pidettiin kinkereillä sovittuina py-

hinä kinkeripiirien kirkkopyhinä, eri herätysliikkeet ja järjestöt pal-

velivat omilla vuoroillaan. 

 

Yhteistyökumppaneiden kanssa pidettiin suunnittelupalaverit yhteis-

työn toteutumisen varmistamiseksi. Kansallisten juhlapäivien tapah-

tumat valmisteltiin yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 

2. TAVOITE Diakoniatyön vahvistaminen 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Järjestetään kinkerit kaikilla kylillä vuonna 2022, joissa kutsutaan 

vastuuhenkilöt omiin tehtäviinsä. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Halsuan kunnan ja LC Halsuan kanssa neuvotellaan taloudellisesta 

tuesta ja yhteistoimintamahdollisuuksista diakonisen avun 

vahvistamiseksi. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Arvioidaan kinkereiden onnistuminen tilastojen ja sisältöarvion 

avulla 

Arvioidaan taloudellisen yhteistyön onnistuminen 

yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Arviointi yllä maini-

tulla 

tavalla/mittareilla 

Kinkerit 2022 toteutettiin koronasta johtuvien rajoitusten vuoksi so-

veltaen. Kinkerit järjestettiin isommissa julkisissa tiloissa kuten kir-

kossa ja kylätaloilla, joissa voitiin pitää hyvät turvavälit. Kinkereitä 

ei pidetty näin kaikilla kylillä erikseen vaan kahden tai kolmen piirin 

yhteistapahtumana. Silti osallistujia oli korona -varovaisuuden 

vuoksi rajoitetusti mukana. Seurakuntalaisten yksimielisenä toi-

veena oli kuitenkin saada seuraavana vuonna järjestymään perintei-

set kotikinkerit kaikille kylille. 

 

Neuvottelut Halsuan kunnan ja LC Halsuan kanssa onnistuivat erin-

omaisesti. Kunnan kanssa oli yhteistyöneuvotteluja useita sekä vir-

kamiestasolla että hallinnon kanssa. Varsinkin maahanmuuttajien 

tukijärjestelyissä pidettiin palaverit keväällä viikoittain. LC Halsuan 

kanssa keskusteluyhteys oli jatkuvaa 
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3. TAVOITE Uusien seurakuntalaisten ja toiminnasta vieraantuneiden 

seurakuntalaisten aktivoiminen mukaan toimintaan 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Uusille seurakuntalaisille, muuttajille ja liittyjille laadimme 

tervetulokirjeen, jossa heidät toivotetaan tervetulleeksi 

seurakuntaan ja kerrotaan seurakunnan toiminnasta. Kirjeen 

liitteeksi laaditaan viimeistään vuoden 2022 alussa seurakuntaesite. 

Kaikella toiminnalla pyrimme vahvistamaan kaikkien 

seurakuntalaisten yhteenkuuluvuutta. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Maahanmuuttajille järjestetään oma nimikkojumalanpalvelus. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Arvioidaan maahanmuuttajien tavoittamisen onnistumista 

kontaktiarvion perusteella.  

Arvioidaan nimikkojumalanpalveluksen onnistuminen. 

Arviointi yllä maini-

tulla 

tavalla/mittareilla 

Uusiin maahanmuuttajiin oltiin henkilökohtaisesti yhteydessä. Työn-

tekijät kävivät heidän kodeissaan, kutsuivat mukaan seurakunnan 

toimintaan, sekä antoivat seurakunnan toimintaesitteen. Heille jär-

jestettiin myös kahvitilaisuus, jossa annettiin tietoa seurakunnan 

toiminnasta ja pidettiin hartaus ekumeenisin hartausrakentein. Ju-

malanpalveluksiin maahanmuuttajat ovat osallistuneet jonkin verran 

mutta ystävällisesti he ovat ilmoittaneet, että ovat useimmat aktiivi-

sia ortodoksi -kirkon jäseniä. Heillä on mahdollisuus osallistua oman 

kirkkokunnan jumalanpalveluksiin Kokkolassa. Muita seurakuntaan 

muuttaneita on myös mahdollisuuksien mukaan kutsuttu seurakun-

nan toimintaan. 

4. TAVOITE 

 

Kasvatus-, musiikki-, lähetys- sekä kaiken muun 

seurakuntatoiminnan tukeminen 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Toimintaan kutsutaan mukaan myös kirkon ei-jäseniä ja muun 

uskonnon edustajia. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Tiedotuksessa huomioidaan myös heidät, jotka eivät yleensä seuraa 

seurakunnan yleistä tiedotusta. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Arvioidaan työalojen tavoittavuus tilastojen valossa sekä 

työalavastaavien antaman palautteen avulla, 

Arvioidaan tiedotuksen tavoittavuus tilastojen valossa, 

Arviointi yllä maini-

tulla 

tavalla/mittareilla 

Kasvatustyön tavoittavuus oli vuonna 2022 erinomainen: sekä las-

ten- että varhaisnuorten toiminta tavoitti ikäluokat lähes satapro-

senttisesti. Samoin nuorteniltoihin osallistui säännöllisesti n. 20 

nuorta/kerta. Rippikoulun kävi koko ikäluokka. Seurakunnan kasva-

tustyön tapahtumiin osallistui myös muun kristillisen kirkkokunnan 

jäseniä. Musiikkitoiminta tavoitti kaiken ikäisiä seurakuntalaisia. Lä-

hetystoiminta onnistui hyvin. Vastuuryhmä järjesti tapahtumia ja 

kirkkopyhiä, joissa oli runsaasti osanottajia. Myös vapaaehtoinen lä-

hetyskannatus oli erinomaisen korkealla tasolla. Diakoniatyö tavoitti 

hyvin seurakunnassa tukea tarvitsevat ihmiset. Tavoittavaa toimin-

taa järjestettiin myös yhteistyössä kunnan ja yhdistysten kanssa. 

Jumalanpalveluksiin ja yleisen seurakuntatyön tapahtumiin osallis-

tuttiin kiitettävästi vuoden 2022 aikana. 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Pyritään säilyttämään sekä taloudelliset että hengelliset toimintaedellytykset myös tulevina 

vuosina. Maallikkovastuuta lisätään edelleen. 
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Halsuan seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 12 700 12 700 23 001,29 -10 301,29 181,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -143 250 -143 250 -149 648,28 6 398,28 104,5 

Toimintakate 1 -130 550 -130 550 -126 646,99 -3 903,01 97,0 

Toimintakulut (sisäiset) -8 920 -8 920 -144 037,64 135 117,64 1 614,8 

Palvelun ostot - sisäiset -8 920 -8 920 -7 959,06 -960,94 89,2 

Sisäiset vuokrakulut     -136 078,58 136 078,58 0,0 

Toimintakate 2 -139 470 -139 470 -270 684,63 131 214,63 194,1 

Laskennalliset erät     -54 872,51 54 872,51 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -54 872,51 54 872,51 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -139 470 -139 470 -325 557,14 186 087,14 233,4 

Toimintakate sitovuustaso -139 470 -139 470 -134 606,05 -4 863,95 96,5 % 

 

GEMENSAMMA FÖRSAMLINGSUPPGIFTER (huvudtitel 3) 

  BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

3 - Gemensamma församlingsuppgifter           

Verksamhetsintäkter (externa) 131 000 131 000 118 217,22 12 782,78 90,2 

Verksamhetskostnader (externa) -793 830 -853 830 -807 236,85 -46 593,15 94,5 

Verksamhetsbidrag 1 -662 830 -722 830 -689 019,63 -33 810,37 95,3 

Verksamhetskostnader (interna) -800 -800 -9 590,21 8 790,21 1 

198,8 

Köpta tjänster - interna -800 -800 -421,53 -378,47 52,7 

Interna hyreskostnader     -9 168,68 9 168,68 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -663 630 -723 630 -698 609,84 -25 020,16 96,5 

Kalkylmässiga poster     -170 845,14 170 845,14 0,0 

Överföringsintäkter / överförings-

kostnader 

    -170 845,14 170 845,14 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -663 630 -723 630 -869 454,98 145 824,98 120,2 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -663 630 -723 630 -689 441,16 -34 188,84 95,3 % 

 

Familjerådgivningscentralen 

VERKSAMHETSENHET Gemensamma församlingsuppgifter 

VERKSAMHETSOMRÅDE Familjerådgivningscentralen 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och 

tyngdpunkter år 2022. 

Familjerådgivningscentralens verksamhet utgörs av tjänster baserade på en kristen tro. 

Uppgiften är att hjälpa människor i området i frågor som gäller parförhållanden, familjeliv 

och personliga problem, utöva familjefostran och parrelationsarbete samt stödja annat 

familje- och vårdarbete som utförs i området genom att ordna utbildning och 

arbetshandledning.       
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Förändringar i verksamhetsmiljön 

Under första delen av 2022 flyttar vi in i nya arbetsutrymmen i församlingscentret, Gustav 

Adolfsgatan 16, 3:e vån. Därmed får tre familjerådgivare och mottagningssekreteraren egna 

arbetsrum.  

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

Avtalet om samverkan i familjerådgivningsarbetet i Mellersta Österbotten omförhandlades 

30.11.2022 till ett partnerskapsavtal mellan Karleby kyrkliga samfällighet och Mellersta Ös-

terbottens välfärdsområde. 

 

Verksamhetsåret som helhet bjöd på många utmaningar. Osäkerheten gällande flytt till nya 

lokaler fortsatte långt in på våren. Flytten från Salutorget till församlingscentret i centrum 

genomfördes i maj. Att utforma ändamålsenliga rutiner och strukturer för verksamheten till-

sammans med Röda Korsets mottagningscentral, som redan tidigare etablerat sig där, inne-

bar nya svårigheter. Senare på hösten omorganiserades rutinerna på ett sätt som fungerade 

bättre för alla parter. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Vi återupplivar kamratgruppsverksamheten och vår insats 

som utbildare i parrelationsarbete under tiden efter 

pandemin. 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi startar en separationsgrupp år 2022. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Anordnande av en 6 kvällars Pariasiaa-föreläsningsserie i Karleby 

2022 i samarbete med personer som är involverade i 

församlingarnas familjearbete. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Genomförande av gruppverksamheten och feedback. Genomförande 

av Pariasiaa-kvällarna och muntlig och skriftlig feedback om 

föreläsningarna. De utbildningsansvarigas egna bedömningar av hur 

kvällarna lyckats.   

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Föreläsningsserien PariAsiaa, som hölls sex kvällar, genomfördes 

planenligt. Särskilt tack fick arrangerandet av barnpassningen och 

serveringen av en lätt kvällsmåltid som organiserades och genom-

fördes av Karleby finska församlings småbarnsfostran och ungdoms-

arbete. I de olika tematiska kvällarna deltog 15–20 vuxna. Någon 

kväll var antalet barn i barnpassningen större än antalet deltagare i 

föreläsningen. 

MÅL 2 Under första delen av 2022 flyttar vi in i nya arbetsutrymmen 

i församlingscentret, Gustav Adolfsgatan 16, 3:e vån. 

 

Vi försöker säkerställa lättillgänglighet till service trots den 

förändrade verksamhetsmiljön. 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi informerar våra kunder och i tidningen Kokkola-lehti om flytten 

av vårt verksamhetsställe. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Flytten av centret ordnas så att avbrottet i vårt kundarbete blir så 

kortvarigt som möjligt och olägenheten för 

församlingsmedlemmarna så liten som möjligt. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare  

En bedömning och siffermässig jämförelse av antalet kunder och 

moduler med motsvarande siffror föregående säsong. Genomgång 

av vår enkät gällande den kundservice vi erbjuder, speciellt 

beträffande effekterna av förändringarna.  

Uppföljning av kundresponsenkätens material. 
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Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

 

Kunderna som deltog i den årliga kundresponsenkäten var mycket 

nöjda med den service de fick. Därom vittnar särskilt svaren på föl-

jande påståenden: Under diskussionerna behandlades frågor som är 

viktiga för mig samt Jag blev hörd och förstådd. Dessa påståenden 

erhöll medelvitsordet 4,5 (på skalan 1–5), och det lägsta medelvär-

det 3,8 fick påståendet Min situation blev lättare. Enkäten visade 

också att kunderna i första hand fick information av en bekant, i 

andra hand av en yrkesperson och i tredje hand via media.       

MÅL 3 Vid sidan av träffar ansikte mot ansikte erbjuder vi också 

nätträffar för alla som önskar. 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

I samband med den inledande intervjun berättar vi om olika 

alternativ för genomförandet av arbetet; på plats/via video/via 

telefon. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

De olika besöksformerna statistikförs i Perheneuvos-programmet. 

Under året följer vi upp hur antalet kundförhållanden bland de som 

bor längre bort ökat som en följd av möjligheten till 

distanskontakter.      

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

År 2022 genomfördes 14,5 % av det terapeutiska arbetet på distans 

via video. Så skedde speciellt när det handlade om avlägset boende 

kunder. För jämförelsens skull kan noteras att inga videosamtal 

hölls år 2019, före coronan. Hela 39 % av den erbjudna arbetshand-

ledningen genomfördes via video. 

 

Jämfört med år 2019 ökade kontakterna med kunder från Kaustby, 

Toholampi och Perho. Andelen kunder från Vetil är så minimal att 

redan några enskilda parförhållanden påverkar situationen åt ena 

eller andra hållet. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 

Vi stöder par och familjer med hjälp av själavård och terapeutiska metoder för att främja 

deras välmående. Vi främjar enskilda människors välmående och psykiska hälsa i livskriser.    

 

Familjerådgivningscentralen BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

Verksamhetsintäkter (externa) 131 000 131 000 118 217,22 12 782,78 90,2 

Verksamhetskostnader (externa) -210 900 -210 900 -197 601,97 -13 298,03 93,7 

Verksamhetsbidrag 1 -79 900 -79 900 -79 384,75 -515,25 99,4 

Verksamhetskostnader (interna) -100 -100 -2 353,97 2 253,97 2 

354,0 

Köpta tjänster - interna -100 -100 -96,55 -3,45 96,6 

Interna hyreskostnader     -2 257,42 2 257,42 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -80 000 -80 000 -81 738,72 1 738,72 102,2 

Kalkylmässiga poster     -48 498,89 48 498,89 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -48 498,89 48 498,89 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -80 000 -80 000 -130 237,61 50 237,61 162,8 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -80 000 -80 000 -79 481,30 -518,70 99,4 % 

 

 

Sjukhussjälavård 
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VERKSAMHETSENHET Gemensamma församlingsuppgifter 

VERKSAMHETSOMRÅDE Sjukhussjälavård 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och 

tyngdpunkter år 2022. 

Själavård för sjukhuspatienter, anhöriga och stödjande av personalens ork samt kyrkliga 

förrättningar och arbetshandledning. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Inga stora förändringar förväntas i verksamhetsmiljön. 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

Sjukhussjälavårdsarbetet har tagit fart och ligger på nästan samma nivå som före pandemin. 

Efter att krematoriet blev klart har antalet jordfästningar i kapellet förrättade av sjukhus-

prästerna ökat. Församlingarna håller inte längre andakter i centralsjukhuset. Andakter och 

nattvardsstunder i Yle, förrättade av sjukhusprästerna, har fortsatt. Sjukhusprästerna har 

hållit utbildningar i bl.a. kulturell mångfald, interaktionsfärdigheter och sorg. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Stöjdande av SOITEs personal   

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Arbetshandledning och utbildning. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Avdelningstimmar och besök på avdelningar. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Antalet möten och deltagare. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

1. Arbetshandledningar för SOITEs personal, 13 grupphandledningar 

och 17 individuella handledningar. 

 

2. En Osasto-timme på Yle-Osasto. 

MÅL 2 Stöd för sörjande  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Sorggrupp för de som förlorat sitt barn. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Sorggrupp för anhöriga till de som begått självmord. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Antal grupper och deltagare. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

1. Sorgegruppen för personer som förlorat ett barn höll 6 möten. 

Sex personer deltog i gruppen.   
 

2. Ingen anmälde sig till sorgegruppen för närstående till personer 

som begått självmord. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 

När coronapandemin ger med sig normaliseras verksamheten på sjukhuset och möjlighet att 

samlas till gemensamma andakter öppnas. 

 

I slutet av år 2024 kommer den ena sjukhuspastorn eventuellt att gå i pension. 

Sjukhussjälavård BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 
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Verksamhetskostnader (externa) -140 700 -140 700 -139 536,39 -1 163,61 99,2 

Verksamhetsbidrag 1 -140 700 -140 700 -139 536,39 -1 163,61 99,2 

Verksamhetskostnader (interna) -300 -300 -374,29 74,29 124,8 

Köpta tjänster - interna -300 -300 -118,60 -181,40 39,5 

Interna hyreskostnader     -255,69 255,69 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -141 000 -141 000 -139 910,68 -1 089,32 99,2 

Kalkylmässiga poster     -34 489,83 34 489,83 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -34 489,83 34 489,83 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -141 000 -141 000 -174 400,51 33 400,51 123,7 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -141 000 -141 000 -139 654,99 -1 345,01 99,0 % 

 

Information och kommunikation 

VERKSAMHETSENHET Gemensamma församlingsuppgifter 

VERKSAMHETSOMRÅDE Information och kommunikation 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och 

tyngdpunkter år 2022. 

Informationens och kommunikations uppgift är att skapa förutsättningar för den kristna tron 

att spridas genom att ge öppen, riktig och mångsidig information om församlingens 

budskap, verksamhet, administration och ekonomi. Till uppgifterna hör även församlingarnas 

eget informationsarbete samt annonsering. Dessutom är den interna informationen en del av 

uppgiften. 

 

Särdrag och tyngdpunkter år 2022: 

 

1. Publicering av en församlingsvaltidning som delas ut till varje hem inom det område 

samfällighetens församlingar omfattar. 

 

2. Uppdatering och utveckling av bildbanken genom att förnya bilder och samtidigt förnya 

bilder på webbsidorna. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Informationens betydelse har blivit allt större i vår strävan till öppenhet och främjande av 

kyrkans budskap. Också de förändringar corona medför kommer under långa tider att 

påverka vårt arbete och en del av dessa effekter har kommit för att stanna. Arbetet har 

under de två senaste åren genomgått många förändringar: video används allt mer, 

tillgänglighetsdirektivet kräver textning och framtagningen av webbsidor har därmed ökat. 

Också behovet av utbildning har ökat kraftigt. Valet år 2022 innebär även mycket extra 

arbete i kommunikationen.         

 

År 2022 riktas mer arbetsresurser till kommunikationen. Arbetstiden för informatören Eija 

Ahokangas ökar från 50 % till 80 %. Därav utgör 30 procent (i genomsnitt 1,5 dagar i 

veckan) av arbete i anslutning till valet och betalas från valbudgeten.   

 

 

 

 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 



67 

Satsningen på information om församlingsvalet var mer omfattande än tidigare år och även 

nya kommunikationskanaler infördes. Förutom information på nätsidor och i banner-annon-

ser i Kokkola-tidningen nästan hela året, satsade man också på en liten handbok riktad till 

ungdom, roll-ups, reklamvepor och banderoller samt publicering i landskapstidningar och på 

Facebook. Sammanlagt producerade man tio videor för visning på sociala medier. Ytterliga 

gjordes en valtidning som delades ut till alla församlingar. Valarbetsgruppen höll nio möten. 

 

Församlingssidorna i Kokkola-tidningen var fortfarande den effektivaste kommunikationska-

nalen. Tidningen innehöll varje vecka i genomsnitt 3,49 sidor församlingsärenden. Tidningen 

Perhonjokilaakso fungerade som kanal i Halso. Församlingarna är också aktiva på sociala 

medier. Tillgänglighetsdirektivets krav har sålunda berett mycket arbete för alla som jobbar 

med kommunikation då strävan är att erbjuda mer tillgängligt material än tidigare.        

 

Under året tog samfälligheten fram sammanlagt tio broschyrer eller annat material för för-

samlingarna. Videoserien Vapaaehtoiset esittelyssä fick en fortsättning. Församlingens aktö-

rer erhöll stöd och utbildning i framställningen och textningen av videomaterialet.  

 

Streamingen av gudstjänster fortsatte, likaså sändningarna via nätradio från alla försam-

lingar. Radio Dei sänder två gudstjänster i månaden.   

 

Pressmeddelande och personalmeddelande om gemensamma kyrkorådets och -fullmäktiges 

möten skickas direkt samma kväll. Den mest använda interna kommunikationskanalen är e-

brevet eAnders, som skickas varje vecka.   

 

Samfällighetens första kommunikationsstrategi utarbetades och fastställdes hösten 2022. 

Arbetsgruppen för kommunikations höll fyra möten. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Få församlingsmedlemmarna att intressera sig för det 

kommande valet och därigenom höja röstningsprocenten.  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Videoserie vars syfte är att informera speciellt ungdomar och ”tysta” 

församlingsmedlemmar (som normalt inte deltar i någon som helst 

verksamhet) om valet och väcka intresset att rösta.   

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Införande av nya reklamkanaler vid sidan av de traditionella 

reklamformerna (tidning, internet, Facebook).  

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Röstningsprocenten i valet. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Valdeltagandet i Karleby finska församling steg kraftigt. I flera 

mindre församlingar noterades en liten minskning. 

MÅL 2 Uppdatera bildbanken    

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Ta nya bilder av byggnader och lokaler. Nya fotografier av 

kyrkoherdar och andra ledande personer. Bilder från evenemang 

som marknadsförs i mediainfo.   

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Utveckla och förnya bildbanken och marknadsföra den bättre för 

media. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Notera bilder i anslutning till artiklar i tidningen – tagna av oss?  

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

I bildbanken finns mycket att utveckla. En del av de planerade foto-

graferingarna genomfördes. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 
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Utveckla nya reklamformer och -kanaler. Kommunikationsutbildning för samfällighetens 

personal 1–2 gånger/år.   

 

Information och kommunikation BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

Verksamhetskostnader (externa) -229 750 -229 750 -218 751,49 -10 998,51 95,2 

Verksamhetsbidrag 1 -229 750 -229 750 -218 751,49 -10 998,51 95,2 

Verksamhetskostnader (interna) -400 -400 -6 861,95 6 461,95 1 

715,5 

Köpta tjänster - interna -400 -400 -206,38 -193,62 51,6 

Interna hyreskostnader     -6 655,57 6 655,57 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -230 150 -230 150 -225 613,44 -4 536,56 98,0 

Kalkylmässiga poster     -46 529,37 46 529,37 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -46 529,37 46 529,37 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -230 150 -230 150 -272 142,81 41 992,81 118,2 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -230 150 -230 150 -218 957,87 -11 192,13 95,1 % 

 

Understöd 

Understöd BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

Verksamhetskostnader (externa) -212 480 -272 480 -251 347,00 -21 133,00 92,2 

Verksamhetsbidrag 1 -212 480 -272 480 -251 347,00 -21 133,00 92,2 

Verksamhetsbidrag 2 -212 480 -272 480 -251 347,00 -21 133,00 92,2 

Kalkylmässiga poster     -41 327,05 41 327,05 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -41 327,05 41 327,05 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -212 480 -272 480 -292 674,05 20 194,05 107,4 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -212 480 -272 480 -251 347,00 -21 133,00 92,2 

 

BEGRAVNINGSVÄSENDET (huvudtitel 4) 

  BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

4 - Begravningsväsendet           

Verksamhetsintäkter (externa) 326 470 326 470 401 791,36 -75 321,36 123,1 

Verksamhetskostnader (externa) -1 216 680 -1 216 680 -1 113 358,22 -103 321,78 91,5 

Verksamhetsbidrag 1 -890 210 -890 210 -711 566,86 -178 643,14 79,9 

Verksamhetskostnader (interna) -400 -400 -250 634,13 250 234,13 62 

658,5 

Köpta tjänster - interna -400 -400 -2 346,75 1 946,75 586,7 

Interna hyreskostnader     -248 287,38 248 287,38 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -890 610 -890 610 -962 200,99 71 590,99 108,0 

Avskrivningar och nedskrivningar -282 910 -282 910 -290 329,72 7 419,72 102,6 

Kalkylmässiga poster     -459 190,26 459 190,26 0,0 

Interna räntekostnader     -99 886,84 99 886,84 0,0 

Överföringsintäkter / överföringskostnader     -359 303,42 359 303,42 0,0 
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Sektorbidrag (externt och internt) -1 173 520 -1 173 520 -1 711 720,97 538 200,97 145,9 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -890 610 -890 610 -713 913,61 -176 696,39 80,2 % 

 

VERKSAMHETSENHET Begravningsväsendet 

VERKSAMHETSOMRÅDE Begravningsväsendet 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och 

tyngdpunkter år 2022. 

Begravningsväsendet handhar alla delområden som rör begravning (anvisning och 

överlåtelse av gravplats, förvaring och begravning av de avlidna samt gravbokföring) samt 

den allmänna skötseln av begravningsplatserna och sköta begravningsplatsområdena så att 

kulturhistoriska värden beaktas. 

 

År 2022 är den första fulla räkenskapsperioden som krematoriet används. Verksamheten ger 

närmare information och fungerar som en grund för utarbetandet av budgeten för år 2023. 

Underhållet av gravkartsystemet överförs till en ny leverantör och samtidigt införs Halso 

begravningsplats i kartsystemet. Kaustby kyrkogård har ännu inte uppdaterats i 

dispositionsplanerna för gravgårdar. Detta ska ske 2022.    

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Vi kan själva sköta underhållet av det nya gravkartsystemet och införandet av uppgifter i 

anslutning till gravskötseln är enklare. Krematoriets verksamhet är en helt ny servicehelhet i 

kyrkliga samfälligheten. Fördelningen av sommar- och säsongsarbetare till olika uppgifter 

statistikförs noga under skötselperioden 2022 så att lönerna i fortsättningen bättre ska 

kunna fördelas till de rätta kostnadsställena.     

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

På samfällighetens begravningsplatser hölls 523 begravningar, varav 376 kistbegravningar 

och 147 kremeringar; det totala antalet var 39 fler än år 2021. Kremeringarnas andel av alla 

begravningar var 28,1 procent. Inspektion av begravningsplatserna utfördes 8-9.8.2022. 

 

År 2022 var krematoriets första hela verksamhetsår. Antalet kremeringar uppgick till 438. 

Av de kremerade utgjordes 40,4 procent av personer från hemkommunen och 59,6 procent 

av personer från andra kommuner. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Anläggandet av M-området på Anna begravningsplats 

färdigställs.  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Markarbetena på området slutförs på våren.   

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Beläggning med gräs och plantering av mångåriga växter. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Färdigt då kistplatser på området kan överlåtas. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

  

M-området är klart och omfattar nu 655 kistgravplatser. 

MÅL 2 Åtgärder för att nå målen för begravningsplatserna i Kaustby 

har slutförts.   
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Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Slutförande av arbetena på den allmänna toaletten/förrådet på 

Holminiemi begravningsplats, samt förnyande av 

begravningsplatsens belysning. Elkabeldragning.  

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Dispositionsplan för Kyrkbacken och uppdatering av 

bestämmelserna gällande minnesmärken. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Slutgranskning av byggarbetet, övriga delar slutgranskas då de 

godkänts i beslutet. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Den allmänna toaletten/förrådet är färdigt. Begravningsplatsens el-

kablage har förnyats. Förnyandet av belysningen kommer enligt 

plan att genomföras våren 2023.   

 

Beredningen av dispositionsplanen för kyrkogården är på hälft. 

MÅL 3 Kungörelse av oskötta gravar på avdelning 4 på Kelviå 

begravningsplats. 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Ärendet förs till beslut. Kungörelser och meddelande publiceras på 

vederbörligt sätt. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Slutligt beslut om gravar som återgår till kyrkliga samfälligheten 

sker ett år efter kungörelsen, dvs. sannolikt sommaren 2023.  

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

De oskötta gravarna är listade och dokumenterade. På basis av 

kontakterna via kungörelserna uppdateras listan och efter ett år 

påbörjas beslutsprocessen gällande de gravar om vilka ingen hört 

av sig under året.  

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

De ovårdade gravarna har listats och sättet på vilket kungörelsen 

ska publiceras har diskuterats både av direktionerna för fastighets- 

och begravningsväsendet och i kyrkorådet. Offentlig kungörelse sker 

i mars 2023 och pågår ett år. 

MÅL 4 Nytt gravkartsystem som verktyg i vardagen.  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Användningsinstruktioner för appen. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Regelbunden användning av appen i vardagen. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Då kartsystemet är uppdaterat och man lärt sig använda appen. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Systemet med gravkartor, Geometrix, har införts. Granskningen och 

iståndsättandet av alla gravar i samband med ibruktagande av sy-

stemet har varit mycket arbetskrävande. På två begravningsplatser 

är granskningsarbetet delvis på hälft. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 

Krematoriets verksamhet och nyttjandegrad till sådan nivå att det som kostnadsställe är 

självbärande. 

 

 

 

FASTIGHETSVÄSENDET (huvudtitel 5) 
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  BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-Under B-% 

5 - Fastighetsväsendet           

Verksamhetsintäkter (externa) 645 800 645 800 1 013 929,38 -368 129,38 157,0 

Verksamhetskostnader (externa) -3 223 460 -3 223 460 -3 609 153,51 385 693,51 112,0 

Verksamhetsbidrag 1 -2 577 660 -2 577 660 -2 595 224,13 17 564,13 100,7 

Verksamhetsintäkter (interna) 393 810 393 810 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1 

Interna intäkter 393 810 393 810 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1 

390000 Interna intäkter, matavgifter 393 810 393 810 380 534,55  13 275,45 96,6 

394100 Interna hyror     4 140 736,74  -4 140 736,74 0,0 

Verksamhetskostnader (interna) -1 000 -1 000 -575,51 -424,49 57,6 

Köpta tjänster - interna -1 000 -1 000 -575,51 -424,49 57,6 

448100 Interna matkostnader -1 000 -1 000 -575,51  -424,49 57,6 

Verksamhetsbidrag 2 -2 184 850 -2 184 850 1 925 471,65 -4 110 321,65 -88,1 

Avskrivningar och nedskrivningar -747 850 -747 850 -1 334 470,46 586 620,46 178,4 

Kalkylmässiga poster     -603 117,36 603 117,36 0,0 

Interna räntekostnader     -446 426,94 446 426,94 0,0 

Överföringsintäkter / överföringskostnader     -156 690,42 156 690,42 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -2 932 700 -2 932 700 -12 116,17 -2 920 583,83 0,4 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -2 184 850 -2 184 850 -2 215 265,09 30 415,09 101,4 % 

 

VERKSAMHETSENHET Fastighetsväsendet 

VERKSAMHETSOMRÅDE Fastighetsväsendet, skogsunderhållning och köksväsendet 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och 

tyngdpunkter år 2022. 

Fastighetsväsendet underhåller och utvecklar kyrkliga samfällighetens fastighetsmassa samt 

säkerställer att fastighetsinnehavet uppfyller sitt huvudsyfte som en hälsosam, trygg och 

tillgänglig verksamhetsmiljö som behåller sitt värde och tjänar församlingarnas 

grundläggande uppgift.     

 

Köksväsendet, som ingår i fastighetsväsendet, svarar för matlagningen i församlings- och 

lägercentren och för underhålls- och grundstädning samt vaktmästarfunktioner.   

 

Kyrkliga samfällighetens omfattande skogsinnehav sköts och förnyas på marknadsmässiga 

villkor på samma sätt som med investeringstillgångar, dock med beaktande av etiska 

aspekter och naturens mångfald.   

 

År 2022 kommer vi att förbereda oss på att återgå till en normal användning av 

fastigheterna efter den långa pandemitiden. Primära föremål för reparation är renoveringen 

av fasaden på Karleby sockenkyrka samt grundrenoveringen av Karleby sockenkyrka. Mindre 

investeringsprojekt är utbyggnaden av lägercentret Nuolinen och upprustningsarbeten på 

Katarine gravkamrar. 

 

 

 

 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=390000&rp:param_group=2&rp:param_main_category=5%20-%20Fastighetsv%C3%A4sendet
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=394100&rp:param_group=2&rp:param_main_category=5%20-%20Fastighetsv%C3%A4sendet
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=448100&rp:param_group=2&rp:param_main_category=5%20-%20Fastighetsv%C3%A4sendet
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Fastighetsväsendets förvaltning och beslutsfattande styrs för första gången under ett helt år 

av en fastighetsstrategi som gemensamma kyrkofullmäktige godkände i juni 2021. De 

verksamhetsmässiga och ekonomiska målen för 2022 fastställs i fastighetsstrategin.  

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

Efter den långa pandemitiden kunde vi år 2022 återgå till närapå normal mötespraxis. Anta-

let evenemang ökade och köksväsendets verksamhetsintäkter steg till nästan samma nivå 

som före pandemin. Vissa arbetssätt som infördes under pandemin, bl.a. distansmöten, till-

lämpades fortfarande hela året.       

 

Kriget i Ukraina ledde till en energikris som tvingade oss att dryfta frågan om hur fastighet-

erna kunde förberedas för olika kriser. I slutet av året utarbetades en energisparplan med 

två scenarier, dessutom skaffades information och material för gardering mot avbrott i eldis-

tributionen. Samfällighetens elavtal och i rätt tid gjorda systemprissättningar innebar att pri-

set för den totala anskaffningen av el endast var marginellt högre än föregående år.    

 

Fast utrustning för streaming installerades i alla kyrkor och gav möjlighet till livestreaming 

av mässor på Youtube.     

 

De viktigaste investeringsobjekten var fasadrenoveringen på Karleby sockenkyrka, förnyan-

det av vattentaken vid Katarine gravgård samt köksrenoveringen och vattenskadesaneringen 

i Halso församlingshem. För totalrenoveringen av Gamlakarleby kyrka genomfördes under-

sökningar och utredningar och planeringen av projektet ledde till en översiktsplan. Renove-

ringsprojektet inleddes med att förnya fjärrvärmeväxlarna.       

 

Dessutom genomfördes flera mindre renoveringsprojekt och de investeringsprojekt som på-

börjats föregående år kunde slutföras.    

 

De årliga fastighetsbesiktningarna hölls i Karleby församlingscenter, Gamlakarleby kyrka och 

Katarine gravgård.   

 

De operativa och ekonomiska mål som fastställts i budgetens verksamhetsplan uppnåddes. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Antalet byggnader och lägenheter anpassas efter 

omfattningen av samfällighetens och församlingarnas 

verksamhet.   

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Överlåtelse av en byggnad/lägenhet, i fastighetsstrategin 

överlåtelsedugligt objekt, genom försäljning, rivning eller uthyrning. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Har överlåtits / nej, vilken byggnad/lägenhet?  

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Björkhagens församlingshem har sålts, köpebrevets datum 

1.7.2022. 

MÅL 2 Minskning av fastigheternas totala energiförbrukning.  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Inom projekt och vid investeringar beaktas energieffektiviteten 

(anläggningsanskaffningar, ventilationssystem, konstruktioner). 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Ökad användning av optimeringssystem för husteknik (t.ex. 

OptiWatti, Fiksuvesi) i fastigheterna.      

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Total energiförbrukning 2021 vs. 2022. 
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Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Den totala energiförbrukningen minskade 302,6 MWh = 302.626 

kWh jämfört med år 2021.    

 

Eluppvärmda Ullava kyrka anslöts till OptiWatti-tjänsten för att un-

derlätta styrningen av värmebehov. Systemet gör det möjligt att 

med hjälp av en app sänka inomhustemperaturen när kyrkan är 

tom. Tre fastigheter anslöts till SmartVatten-tjänsten. Också försälj-

ningen av Björkkorset samt förändringarna i lokalerna i Lochteå år 

2021 innebar en minskning av förbrukningen. Den totala elförbruk-

ningen sjönk med ca 16.000 kWh.       

 

Till den minskade förbrukningen bidrog även graddagsvärdet, som 

var något lägre än föregående år. 

MÅL 3 Konsekvenserna för barn beaktas vid ändringsarbetena i 

lokalerna.  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

En bedömning görs av vilka konsekvenser grundrenoveringen av 

Karleby sockenkyrka har för barn (BKA). Syftet är att utgående från 

bedömningen skapa en mera familjevänlig atmosfär i kyrkan.       

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Också i anslutning till beslut gällande andra fastigheter genomförs 

barnkonsekvensanalyser. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Familjevänlighet har beaktats i projektet för Karleby sockenkyrka ja 

/ nej.    

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Barnkonsekvansanalysen LAVA har genomförts 25.2.2022 och 

SeVa-gruppen (påverkansgrupp för unga, Seurakunta Vaikuttaa) 

har hörts. LAVA har genomförts även gällande flytten av familjeråd-

givningscentralen till tredje våningen i församlingscentret. 

MÅL 4 Minskning av kökens matsvinn och mängden avfall. 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Utvidgning av försäljningen av svinnmat via ResQ Club inom ramen 

för tjänsteleverantörens möjligheter.  

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Effektivering av planeringen av matlista, med beaktande av 

lageromsättningshastighet och möjlighet att utnyttja råvaror som 

riskerar att bli svinn i luncher och under lägerperioden.    

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Minskad mängd bioavfall från köket ja / nej.    

Ökad lageromsättningshastigheten ja/ nej.   

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Mängden bioavfall har minskat speciellt genom satsning på bättre 

utnyttjande av livsmedel på väg att slängas samt på innovativt 

skapande av nya produkter av råvaruspill. Vid planeringen av 

menyer har man särskilt vad gäller vardagsluncher och 

lägersäsongen beaktat läget i råvarulagret. Principen har varit att 

beställa eller i affären köpa mindre försäljningsenheter av 

specialprodukter om man vet att de behövs endast i enstaka fall. På 

så sätt har man kunnat hålla mindre lager och samtidigt säkerställt 

en effektiv lagercirkulationen. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 

Genomförande av fastighetsstrategin och uppdatering vid behov. Reservering av tillräckliga 

resurser för underhållet av fastigheterna.     
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Fastigheterna BU på-

gående 
BU totalt Utfall Över-Under B-% 

Verksamhetsintäkter (externa) 174 120 174 120 328 238,77 -154 118,77 188,5 

Verksamhetskostnader (externa) -2 386 650 -2 386 650 -2 748 381,33 361 731,33 115,2 

Verksamhetsbidrag 1 -2 212 530 -2 212 530 -2 420 142,56 207 612,56 109,4 

Verksamhetsintäkter (interna)     4 140 736,74 -4 140 736,74 0,0 

Interna intäkter     4 140 736,74 -4 140 736,74 0,0 

Verksamhetskostnader (interna) -1 000 -1 000 -575,51 -424,49 57,6 

Köpta tjänster - interna -1 000 -1 000 -575,51 -424,49 57,6 

Verksamhetsbidrag 2 -2 213 530 -2 213 530 1 720 018,67 -3 933 548,67 -77,7 

Avskrivningar och nedskrivningar -747 850 -747 850 -1 334 470,46 586 620,46 178,4 

Kalkylmässiga poster     -508 087,56 508 087,56 0,0 

Interna räntekostnader     -446 426,94 446 426,94 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -61 660,62 61 660,62 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -2 961 380 -2 961 380 -122 539,35 -2 838 840,65 4,1 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -2 213 530 -2 213 530 -2 420 718,07 207 188,07 109,4 % 

 

Skogsbruk BU på-

gående 
BU totalt Utfall Över-Under B-% 

Verksamhetsintäkter (externa) 249 780 249 780 505 275,34 -255 495,34 202,3 

Verksamhetskostnader (externa) -208 690 -208 690 -176 213,36 -32 476,64 84,4 

Verksamhetsbidrag 1 41 090 41 090 329 061,98 -287 971,98 800,8 

Verksamhetsbidrag 2 41 090 41 090 329 061,98 -287 971,98 800,8 

Kalkylmässiga poster     -37 989,48 37 989,48 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -37 989,48 37 989,48 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) 41 090 41 090 291 072,50 -249 982,50 708,4 

Verksamhetsbidrag bindande nivå 41 090 41 090 329 061,98 -287 971,98 800,8 % 

 

Köksverksamhet BU på-

gående 
BU totalt Utfall Över-Under B-% 

Verksamhetsintäkter (externa) 221 900 221 900 180 415,27 41 484,73 81,3 

Verksamhetskostnader (externa) -628 120 -628 120 -684 558,82 56 438,82 109,0 

Verksamhetsbidrag 1 -406 220 -406 220 -504 143,55 97 923,55 124,1 

Verksamhetsintäkter (interna) 393 810 393 810 380 534,55 13 275,45 96,6 

Interna intäkter 393 810 393 810 380 534,55 13 275,45 96,6 

Verksamhetsbidrag 2 -12 410 -12 410 -123 609,00 111 199,00 996,0 

Kalkylmässiga poster     -57 040,32 57 040,32 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -57 040,32 57 040,32 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -12 410 -12 410 -180 649,32 168 239,32 1 455,7 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -12 410 -12 410 -123 609,00 111 199,00 996,0 % 
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2 Utfallet för resultaträkningsdelen 

Budgetens resultaträkningsdel och dess utfallsjämförelse, interna och 

externa rater 
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Utfall 2021 BU 2022 BU totalt 2022 Utfall 2022 Över-Under T-%

Verksamhetsintäkter 5 056 882,70 2 114 350,00 2 114 350,00 6 783 776,14 -4 669 426,14 320,8

Ersättningar 188 243,04 191 900,00 191 900,00 282 291,94 -90 391,94 147,1

Försäljningsintäkter 113 641,78 241 050,00 241 050,00 208 211,55 32 838,45 86,4

Avgiftsintäkter 495 215,77 699 980,00 699 980,00 693 460,30 6 519,70 99,1

Hyresintäkter 210 865,76 171 070,00 171 070,00 323 332,99 -152 262,99 189,0

Skogsbruksintäkter 305 040,61 248 560,00 248 560,00 300 634,06 -52 074,06 121,0

Kollekter, insamlingar och 

donationsmedel

119 686,01 72 230,00 72 230,00 203 610,80 -131 380,80 281,9

Understöd och bidrag 90 534,64 75 400,00 75 400,00 82 627,59 -7 227,59 109,6

Övriga verksamhetsintäkter 13 135,66 20 350,00 20 350,00 168 335,62 -147 985,62 827,2

Interna intäkter 3 520 519,43 393 810,00 393 810,00 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1

Verksamhetskostnader -13 602 067,25 -11 296 200,00 -11 356 200,00 -15 703 056,16 4 346 856,16 138,3

Personalkostnader -6 625 231,59 -7 208 250,00 -7 208 250,00 -6 910 265,00 -297 985,00 95,9

Köpta tjänster -1 517 026,55 -1 750 250,00 -1 750 250,00 -1 719 463,73 -30 786,27 98,2

Köpta tjänster - interna -244 542,10 -393 810,00 -393 810,00 -380 534,55 -13 275,45 96,6

Hyreskostnader -259 053,62 -284 480,00 -284 480,00 -285 981,15 1 501,15 100,5

Interna hyreskostnader -3 275 977,33 -4 140 736,74 4 140 736,74

Material, förnödenheter och varor -1 101 149,56 -1 133 840,00 -1 133 840,00 -1 272 026,47 138 186,47 112,2

Beviljade bidrag -331 475,23 -296 280,00 -356 280,00 -394 742,35 38 462,35 110,8

Övriga verksamhetskostnader -247 611,27 -229 290,00 -229 290,00 -599 306,17 370 016,17 261,4

VERKSAMHETSBIDRAG -8 545 184,55 -9 181 850,00 -9 241 850,00 -8 919 280,02 -322 569,98 96,5

Kyrkoskatteinkomster 10 612 131,29 10 252 000,00 10 252 000,00 10 749 976,89 -497 976,89 104,9

Statlig finansiering 1 037 160,00 1 037 160,00 1 037 160,00 1 050 924,00 -13 764,00 101,3

Beskattningskostnader -154 390,80 -154 400,00 -154 400,00 -144 300,12 -10 099,88 93,5

Avgift till kyrkans fond -924 447,00 -924 450,00 -924 450,00 -921 326,04 -3 123,96 99,7

Finansiella intäkter och kostnader -43 515,18 -54 270,00 -54 270,00 -59 849,91 5 579,91 110,3

Ränteintäkter 12 333,86 5 300,00 5 300,00 18 881,32 -13 581,32 356,3

Övriga finansiella intäkter 2 721,21 1 600,00 1 600,00 6 916,71 -5 316,71 432,3

Interna ränteintäkter 546 313,78 -546 313,78

Nedskrivningar i placeringar -31 416,46 31 416,46

Räntekostnader -52 306,09 -57 670,00 -57 670,00 -48 108,25 -9 561,75 83,4

Övriga finansiella kostnader -6 264,16 -3 500,00 -3 500,00 -6 123,23 2 623,23 174,9

Interna räntekostnader -546 313,78 546 313,78

ÅRSBIDRAG 1 981 753,76 974 190,00 914 190,00 1 756 144,80 -841 954,80 192,1

Avskrivningar och nedskrivningar -1 315 290,09 -1 030 760,00 -1 030 760,00 -1 624 800,18 594 040,18 157,6

Avskrivningar enligt plan -987 721,54 -1 030 760,00 -1 030 760,00 -1 032 926,40 2 166,40 100,2

Avskrivningar av engångsnatur -327 568,55 -591 873,78 591 873,78

Interna överföringsposter 0,00 0,00 0,00

Extraordinära intäkter och 

kostnader

0,00 0,00 -0,00

Intäkter 167 232,51 177 376,72 -177 376,72

Kostnader -154 587,82 -154 450,56 154 450,56

Överföring från/till fond -12 644,69 -22 926,16 22 926,16

Räkenskapsperiodens resultat 666 463,67 -56 570,00 -116 570,00 131 344,62 -247 914,62 -112,7

Räkenskapsperiodens 

överskott/underskott

666 463,67 -56 570,00 -116 570,00 131 344,62 -247 914,62 -112,7
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Budgetens resultaträkningsdel och dess utfallsjämförelse, bindande 

nivåer 

 

 

 

 

Utfall 2021 BU 2022 BU totalt 2022 Utfall 2022 Över-Under T-%

Verksamhetsintäkter 1 780 905,37 2 114 350,00 2 114 350,00 2 643 039,40 -528 689,40 125,0

Ersättningar 188 243,04 191 900,00 191 900,00 282 291,94 -90 391,94 147,1

Försäljningsintäkter 113 641,78 241 050,00 241 050,00 208 211,55 32 838,45 86,4

Avgiftsintäkter 495 215,77 699 980,00 699 980,00 693 460,30 6 519,70 99,1

Hyresintäkter 210 865,76 171 070,00 171 070,00 323 332,99 -152 262,99 189,0

Skogsbruksintäkter 305 040,61 248 560,00 248 560,00 300 634,06 -52 074,06 121,0

Kollekter, insamlingar och 

donationsmedel

119 686,01 72 230,00 72 230,00 203 610,80 -131 380,80 281,9

Understöd och bidrag 90 534,64 75 400,00 75 400,00 82 627,59 -7 227,59 109,6

Övriga verksamhetsintäkter 13 135,66 20 350,00 20 350,00 168 335,62 -147 985,62 827,2

Interna intäkter 244 542,10 393 810,00 393 810,00 380 534,55 13 275,45 96,6

Verksamhetskostnader -10 326 089,92 -11 296 200,00 -11 356 200,00 -11 562 319,42 206 119,42 101,8

Personalkostnader -6 625 231,59 -7 208 250,00 -7 208 250,00 -6 910 265,00 -297 985,00 95,9

Köpta tjänster -1 517 026,55 -1 750 250,00 -1 750 250,00 -1 719 463,73 -30 786,27 98,2

Köpta tjänster - interna -244 542,10 -393 810,00 -393 810,00 -380 534,55 -13 275,45 96,6

Hyreskostnader -259 053,62 -284 480,00 -284 480,00 -285 981,15 1 501,15 100,5

Material, förnödenheter och varor -1 101 149,56 -1 133 840,00 -1 133 840,00 -1 272 026,47 138 186,47 112,2

Beviljade bidrag -331 475,23 -296 280,00 -356 280,00 -394 742,35 38 462,35 110,8

Övriga verksamhetskostnader -247 611,27 -229 290,00 -229 290,00 -599 306,17 370 016,17 261,4

VERKSAMHETSBIDRAG -8 545 184,55 -9 181 850,00 -9 241 850,00 -8 919 280,02 -322 569,98 96,5

Kyrkoskatteinkomster 10 612 131,29 10 252 000,00 10 252 000,00 10 749 976,89 -497 976,89 104,9

Statlig finansiering 1 037 160,00 1 037 160,00 1 037 160,00 1 050 924,00 -13 764,00 101,3

Beskattningskostnader -154 390,80 -154 400,00 -154 400,00 -144 300,12 -10 099,88 93,5

Avgift till kyrkans fond -924 447,00 -924 450,00 -924 450,00 -921 326,04 -3 123,96 99,7

Finansiella intäkter och kostnader -43 515,18 -54 270,00 -54 270,00 -59 849,91 5 579,91 110,3

Ränteintäkter 12 333,86 5 300,00 5 300,00 18 881,32 -13 581,32 356,3

Övriga finansiella intäkter 2 721,21 1 600,00 1 600,00 6 916,71 -5 316,71 432,3

Nedskrivningar i placeringar -31 416,46 31 416,46

Räntekostnader -52 306,09 -57 670,00 -57 670,00 -48 108,25 -9 561,75 83,4

Övriga finansiella kostnader -6 264,16 -3 500,00 -3 500,00 -6 123,23 2 623,23 174,9

ÅRSBIDRAG 1 981 753,76 974 190,00 914 190,00 1 756 144,80 -841 954,80 192,1

Avskrivningar och nedskrivningar -1 315 290,09 -1 030 760,00 -1 030 760,00 -1 624 800,18 594 040,18 157,6

Avskrivningar enligt plan -987 721,54 -1 030 760,00 -1 030 760,00 -1 032 926,40 2 166,40 100,2

Avskrivningar av engångsnatur -327 568,55 -591 873,78 591 873,78

Extraordinära intäkter och 

kostnader

0,00 0,00 -0,00

Intäkter 167 232,51 177 376,72 -177 376,72

Kostnader -154 587,82 -154 450,56 154 450,56

Överföring från/till fond -12 644,69 -22 926,16 22 926,16

Räkenskapsperiodens resultat 666 463,67 -56 570,00 -116 570,00 131 344,62 -247 914,62 -112,7

Räkenskapsperiodens 

överskott/underskott

666 463,67 -56 570,00 -116 570,00 131 344,62 -247 914,62 -112,7
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Skatteinkomster och statlig finansiering 

År Kyrkoskatt-% Kyrkoskatt Statlig finansiering 

2022 1,70 10 749 976,89 1 050 924,00 

2021 1,70 10 612 131,29 1 037 160,00 

2020 1,70 10 525 427,53 1 025 700,00 

2019 1,70 10 139 567,52 990 972,00 

2018 1,70 9 982 150,39 1 011 438,60 

3 Utfallet för investeringsdelen 

Utfallet för investeringsdelen 

Resultatenhet Kostnads-

kalkyl 

Utfall totalt Användning 

föreg. år 

BU på-

gående 

Budget 

efter änd-

ringar 

Utfall 

pågående 

Totalt 

Över / Un-

der 

B-% Använt 

av 

kalkyle-

rade 

kostnader 

31.12. 

1004010000 - Begravnings-

väsendet 

-1 590 000 -1 591 956,34 -1 591 317,83     -638,51 638,51   100,1 

2005963 - Krematorium -1 590 000 -1 591 956,34 -1 591 317,83     -638,51 638,51   100,1 

1004030011 – Anna begrav-

ningsplats 

-95 000 -116 074,34 -54 935,40 -40 000 -40 000 -61 138,94 21 138,94 152,85 122,2 

2008229 – Grundande av M-

området 

-70 000 -66 674,34 -54 935,40 -15 000 -15 000 -11 738,94 -3 261,06 78,3 95,2 

2009415 - Fastighetstraktor -25 000 -49 400,00   -25 000 -25 000 -49 400,00 24 400,00 197,6 197,6 

1005010000 - Fastighetsvä-

sendet 

-60 000 -35 531,64     -60 000 -35 531,64 -24 468,36 59,22 59,2 

2008973 – Fast streamings-

utrustning till kyrkorna 

-60 000 -35 531,64     -60 000 -35 531,64 -24 468,36 59,2 59,2 

1005020000 – Gamlakarleby 

kyrka 

-700 000 -82 303,96 -15 511,87 -335 000 -100 000 -66 792,09 -33 207,91 66,79 11,8 

2008228 - Grundrenovering -700 000 -82 303,96 -15 511,87 -335 000 -100 000 -66 792,09 -33 207,91 66,8 11,8 

1005020001 – Karleby sock-

enkyrka 

-600 000 -525 326,84 -24 081,59 -425 000 -575 000 -501 245,25 -73 754,75 87,17 87,6 

2007200 - Fasadrenovering -600 000 -525 326,84 -24 081,59 -425 000 -575 000 -501 245,25 -73 754,75 87,2 87,6 

1005020003 – Yxpila kyrka -300 000 -4 176,27 -4 176,27 0 0   0,00   1,4 

2002246 - Fasadmurningsre-

parationer 

-300 000 -4 176,27 -4 176,27 0 0   0,00   1,4 

1005040006 – Katarine grav-

kamrar 

-105 000 -17 186,23 -4 509,73 -50 000 -35 000 -12 676,50 -22 323,50 36,22 16,4 

2005961 – Rappningar / yt-

tertak 

-105 000 -17 186,23 -4 509,73 -50 000 -35 000 -12 676,50 -22 323,50 36,2 16,4 

1005060000 – Karleby för-

samlingscenter 

-500 000 -297 146,86 -254 721,82   -40 000 -42 425,04 2 425,04 106,06 59,4 

2002221 - Fasadgrundreno-

vering 

-500 000 -297 146,86 -254 721,82   -40 000 -42 425,04 2 425,04 106,1 59,4 

1005060009 – Halso försam-

lingshem 

-60 000 -55 157,17   0 -60 000 -55 157,17 -4 842,83 91,93 91,9 

2009693 - Vattenskadesane-

ring 

-60 000 -55 157,17   0 -60 000 -55 157,17 -4 842,83 91,9 91,9 

1005080003 - Torsö -60 000 -44 630,50 -22 912,72     -21 717,78 21 717,78   74,4 

2007207 - Gårdsarbete -60 000 -44 630,50 -22 912,72     -21 717,78 21 717,78   74,4 

          

          

nivå som i budgeten. 
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1005080005 - Nuolinen -150 000     -140 000 0   0,00     

2007206 – Utvidgning och 

köksrenovering 

-150 000     -140 000 0   0,00     

1005090000 – Karleby gamla 

prästgård 

-200 000 -5 795,52 -5 795,52           2,9 

2007201 - Yttertak -200 000 -5 795,52 -5 795,52           2,9 

1005090004 – Lochteå präst-

gård 

-50 000 -45 813,23 -49 582,83     3 769,60 -3 769,60   91,6 

2008227 - Värmesystem -50 000 -45 813,23 -49 582,83     3 769,60 -3 769,60   91,6 

Totalt -4 470 000 -2 821 098,90 -2 027 545,58 -990 000 -910 000 -793 553,32 -116 446,68 87,2 63,1 

 

4 Utfallet för finansieringsdelen 

Finansieringsdelens utfall visar hur församlingens utgifter har finansierats.  

Utfallet för finansieringsdelen 

 

 

 

Utfall 2021 BU 2022 BU totalt 

2022

Utfall 2022 Över-Under T-%

Intern finansiering 1 981 753,76 974 190,00 914 190,00 1 922 652,30 -1 008 462,30 210,3

Årsbidrag 1 981 753,76 974 190,00 914 190,00 1 756 144,80 -841 954,80 192,1

Rättelseposter till intern finansiering 166 507,50 -166 507,50

492000 Förlust av försäljning av 

bestående aktiva

291 582,48 -291 582,48

Investeringar -1 964 224,48 -990 000,00 -910 000,00 -659 731,11 -250 268,89 72,5

Investeringsutgifter -1 964 224,48 -990 000,00 -910 000,00 -804 113,92 -105 886,08 88,4

Inkomster av försäljning av 

bestående aktiva

125 613,21 -125 613,21

Finansieringsandelar för 

investeringsutgifter

18 769,60 -18 769,60

Den ordinarie verksamhetens och 

investerings. Nettokassaflöd

17 529,28 -15 810,00 4 190,00 1 262 921,19 -1 258 731,19 30 141,3

Förändringar av lånestocken -186 893,80 -186 893,80 186 893,80

Minskning av långfristiga lån -186 893,80 -186 893,80 186 893,80

Förändring av kortfristiga lån 0,00 0,00 0,00

Övriga förändringar av likviditeten -419 356,20 -7 589,82 7 589,82

Förändringar i förvaltade medel och 

förvaltat kapital

-573 395,24 24 764,57 -24 764,57

Förändring i omsättningstillgångar 0,00 0,00

Förändring i långfristiga fordringar 1 814,14 1 818,14 -1 818,14

Förändring i kortfristiga fordringar 50 473,39 -40 626,52 40 626,52

Förändring i räntefria lång- och 

kortfristiga skulder

101 751,51 6 453,99 -6 453,99

Nettokassaflöde från 

finansieringsverksamheten

-606 250,00 -194 483,62 194 483,62

Förändring av likvida medel -588 720,72 -15 810,00 4 190,00 1 068 437,57 -1 064 247,57 25 499,7

Förändring av likvida medel (balans) -588 720,72 1 068 437,57 -1 068 437,57

presenteras på 
samma precisionsnivå 

som den godkänts i 

budgeten. 
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III Bokslutskalkyler 

1 Resultaträkning 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Verksamhetsintäkter 2 262 504,95 1 536 363,27 

Ersättningar 282 292,04 188 243,04 

Försäljningsintäkter 208 211,55 113 641,78 

Avgiftsintäkter 693 460,30 495 215,77 

Hyresintäkter 323 332,99 210 865,76 

Skogsbruksintäkter 300 634,06 305 040,61 

Kollekter, insamlingar och donationsmedel 203 610,80 119 686,01 

Understöd och bidrag 82 627,59 90 534,64 

Övriga verksamhetsintäkter 168 335,62 13 135,66 

Verksamhetskostnader -11 181 784,87 -10 081 547,82 

Personalkostnader -6 910 265,00 -6 625 231,59 

Köpta tjänster -1 719 463,73 -1 517 026,55 

Hyreskostnader -285 981,15 -259 053,62 

Material, förnödenheter och varor -1 272 026,47 -1 101 149,56 

Beviljade bidrag -394 742,35 -331 475,23 

Övriga verksamhetskostnader -599 306,17 -247 611,27 

VERKSAMHETSBIDRAG -8 919 279,92  -8 545 184,55 

Kyrkoskatteinkomster 10 749 976,89 10 612 131,29 

Statlig finansiering 1 050 924,00 1 037 160,00 

Beskattningskostnader -144 300,12 -154 390,80 

Avgift till kyrkans fond -921 326,04 -924 447,00 

Finansiella intäkter och kostnader -59 849,91 -43 515,18 

Ränteintäkter 18 881,32 12 333,86 

Övriga finansiella intäkter 6 916,71 2 721,21 

Nedskrivningar i placeringar -31 416,46 0,00 

Räntekostnader -48 108,25 -52 306,09 

Övriga finansiella kostnader -6 123,23 -6 264,16 

ÅRSBIDRAG 1 756 144,90  1 981 753,76 

Avskrivningar och nedskrivningar -1 624 800,18 -1 315 290,09 

Avskrivningar enligt plan -1 032 926,40 -987 721,54 

Avskrivningar av engångsnatur -591 873,78 -327 568,55 

Extraordinära intäkter och kostnader 0,00 0,00 

Intäkter 177 376,72 167 232,51 

Kostnader -154 450,56 -154 587,82 

Överföring från/till fond -22 926,16 -12 644,69 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 131 344,72  666 463,67 

Räkenskapsperiodens överskott/underskott 131 344,72  666 463,67 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=438500&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=433000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=371000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=467000&rp:param_group=4
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2 Finansieringsanalys 

Externa intäkter och kostnader som bruttobelopp med en cents noggrannhet. 

Finansieringsanalys 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Intern finansiering 1 922 652,40 1 981 753,76 

    Årsbidrag 1 756 144,90 1 981 753,76 

    Rättelseposter till intern finansiering 166 507,50   

Investeringar -659 731,11 -1 964 224,48 

    Investeringsutgifter -804 113,92 -1 964 224,48 

    Inkomster av försäljning av bestående aktiva 125 613,21   

    Finansieringsandelar för investeringsutgifter 18 769,60   

Den ordinarie verksamhetens och investerings. Nettokassa-

flöd 

1 262 921,29 17 529,28 

Förändringar av lånestocken -186 893,80 -186 893,80 

    Minskning av långfristiga lån -186 893,80 -186 893,80 

Övriga förändringar av likviditeten -7 589,92 -419 356,20 

    Förändringar i förvaltade medel och förvaltat kapital 24 764,57 -573 395,24 

    Förändring i långfristiga fordringar 1 818,14 1 814,14 

    Förändring i kortfristiga fordringar -40 626,62 50 473,39 

    Förändring i räntefria lång- och kortfristiga skulder 6 453,99 101 751,51 

Nettokassaflöde från finansieringsverksamheten -194 483,72 -606 250,00 

Förändring av likvida medel 1 068 437,57 -588 720,72 

Förändring av likvida medel (balans) 1 068 437,57 -588 720,72 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Förändring av likvida medel 1 068 437,57 -588 720,72 

Likvida medel vid periodens slut 13 608 180,40 12 539 742,83 

Likvida medel vid periodens början 12 539 742,83 13 128 463,55 
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3 Balansräkning  

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

AKTIVA 35 439 940,12 35 462 386,36 

BESTÅENDE AKTIVA 19 186 043,34 20 317 619,91 

Immaterial tillgångar 17 631,25 26 446,88 

Immateriella rättigheter 8 394,75 12 592,12 

Begravningsväsendets immateriella tillgångar 9 236,50 13 854,76 

Materiella tillgångar 18 827 429,48 19 941 443,21 

Mark och vattenområden 1 534 012,88 1 534 012,88 

Begravningsväsendets materiella tillgångar 2 470 289,97 2 609 189,60 

Byggnader 13 390 029,40 14 666 092,13 

Fasta konstruktioner och anordningar 669 013,44 641 538,21 

Maskiner och inventarier 42 092,86 53 693,07 

Övriga materiella tillgångar 689,57 689,57 

Förskottsbetalningar och pågående nyanl. 721 301,36 436 227,75 

Placeringar 340 982,61 349 729,82 

Aktier och andelar 340 982,61 349 629,82 

Fordringar 0,00 100,00 

FÖRVALTADE MEDEL 2 394 964,28 2 393 080,00 

Donationsfondernas särskilda täckning 1 039 426,99 1 044 143,24 

Övriga förvaltade medel 1 355 537,29 1 348 936,76 

RÖRLIGA AKTIVA 13 858 932,50 12 751 686,45 

Fordringar 250 752,10 211 943,62 

Långfristiga fordringar 36 366,86 38 185,00 

Resultatregleringar 36 366,86 38 185,00 

Kortfristiga fordringar 214 385,24 173 758,62 

Kundfordringar 116 782,02 102 367,75 

Övriga fordringar 188,71 1 364,00 

Resultatregleringar 97 414,51 70 026,87 

Finansiella värdepapper 8 079 568,36 8 110 984,82 

Aktier och andelar 2 263,33 2 263,33 

Övriga värdepapper 8 077 305,03 8 108 721,49 

Kassa och bank 5 528 612,04 4 428 758,01 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

PASSIVA -35 439 940,12 -35 462 386,36 

Eget Kapital -29 823 968,35 -29 692 623,63 

Grundkapital -15 624 083,51 -15 624 083,51 

Över-/underskott från tidigare räkenskapsperioder -14 068 540,12 -13 402 076,45 

Räkenskapsperiodens överskott/underskott -131 344,72 -666 463,67 

Förvaltat kapital -2 043 152,66 -2 016 503,81 

Donationsfondernas kapital -1 354 844,85 -1 366 783,39 
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Övrigt förvaltat kapital -688 307,81 -649 720,42 

Främmande kapital -3 572 819,11 -3 753 258,92 

Långfristigt främmande kapital -1 449 959,78 -1 636 853,58 

Lån från kreditinstitut och försäkringsanstalt -1 449 959,78 -1 636 853,58 

Kortfristigt främmande kapital -2 122 859,33 -2 116 405,34 

Lån från kreditinstitut och försäkringsanstalt -186 893,80 -186 893,80 

Leverantörsskulder -539 967,25 -543 119,81 

Övriga skulder -287 723,94 -293 985,55 

Resultatregleringar -1 108 274,34 -1 092 406,18 

4 Koncernbalansräkning 

Karleby kyrkliga samfällighet har inte bestämmande inflytande i en enskild 

bokföringsskyldig och har inte skyldighet att upprätta koncernbalans. 
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IV Noter till bokslutet 

1 Noter om tillämpade bokslutsprinciper 

Periodiseringsprinciper 

Inkomsterna och utgifterna har tagits upp i resultaträkningen enligt prestat-

ionsprincipen.  

Skatteinkomsterna har bokförts enligt kontantprincipen och redovisningstid-

punkten på respektive räkenskapsperiod. 

Semesterlöneskulden redovisas en gång om året i bokslutet. Semesterlönes-
kulden beräknas utifrån den information som finns på rapporteringsdagen, dvs. 

bokslutsdagen jämte bikostnader. Skuldens storlek är det belopp som till ar-
betsgivaren borde betalas för semestrar, utbytesledigheter och sparade ledig-

heter. 

Semesterlöneskulden minskade från den ingående balansen med 3.148,38 
euro och är 1.061.618,20 per balansdagen. Summan har bokförts som inkomst 

på uppgiftsområden under de olika huvudtitlarna samt som en minskning av 

resultatregleringarna i balansen. 

Ränteperiodiseringarna av lånen är sammanlagt 18.532,13 euro, lånebeloppet 

sammanlagt 1.636.853,58 euro, varav den kortfristiga delen är 186.893,80 

euro. 

Värderingsprinciper/Värdering av bestående aktiva 

Vid fastställelse av avskrivningar för anläggningstillgångar har en på förhand 
uppgjord och av gemensamma kyrkofullmäktige godkänd avskrivningsplan an-

vänts. Avskrivning sker genom konstant avskrivning beroende på nyttighetens 
brukstid och avskrivningstiderna 3–60 år. Den gamla avskrivningsplanen gäller 

tillgångar som förvärvats före den 1.4.2022 och den nya planen gäller till-

gångar som förvärvats efter den 1.4.2022. 
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Gruppvisa avskrivningstider för anläggningstillgångar är t.o.m. 31.3.2022: 
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Gruppvisa avskrivningstider för anläggningstillgångar är 1.4.–31.12.2022 

 

 

1. Immateriella tillgångar år

1.1. Immateriella rättigheter

Användarrättighet till dataprogram 3

1.2. Övriga utgifter med lång verkningstid

Etablerings- och organisationsutgifter 3-5

Forsknings- och utvecklingsutgifter 3-5

Dataprogram 3-5

Övriga 3-5

2. Materiella tillgångar

2.1. Mark- och vattenområden ingen avskrivning

2.2. Begravningsplatser

Utgifter med lång verkningstid i anslutning till begravningsväsendet

(asfaltering, dataprogram) 3-5

Begravningsplatsemas mark- och vattenområden ingen avskrivning

Begravningsväsendets övriga byggnader (förråd, bårhus) 8-10

Begravningsväsendets fasta konstruktioner och anordningar (staket) 10-20

Begravningsväsendets maskiner och anordningar 3-5

Begravningsväsendets övriga materiella tillgångar enligt användningstid

(t.ex. byte av marksubstans ingen avskrivning)

3. Byggnader

Kyrkor 30-60

Församlingshem 15-25

Kapell 20-40

Begravningskapell 20-40

Läger- och kursgårdar 15-25

Bostadshus 15-25

Förvaltningsbyggnader och inrättningar 10-20

Service- och ekonomibyggnader 10-15

Övriga byggnader 10-15

4. Fasta konstruktioner och anordningar

Mark- och vattenkonstruktioner 10-20

Orglar 10-20

Övriga fasta konstruktioner och anordningar 5-15

5. Maskiner och inventrarier

Transportmedel 3-5

IT-utrustning 3

Övriga maskiner och inventarier 3-5

6. Övriga materiella tillgångar

Naturtillgångar enligt användning

Sakral-, värde- och konstföremål ingen avskrivning
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Aktiveringsgränsen för anläggningstillgångar gällande inventarier och anskaff-
ningar av maskiner är 10.000 euro, samt för ersättningsinvesteringarnas och 

grundrenoveringarnas del 30.000 euro. Anskaffningarna under dessa gränser 

bokförs i driftsekonomin. 

Kyrkostyrelsens kanslikollegium har gett anvisningar: ”Församlingsekonomins 

bokföring av anläggningstillgångar och beräkning av avskrivningar enligt plan” 
samt ”Rekommendationen om avskrivningstider för bestående aktiva”. Gemen-

samma kyrkorådet har vid sitt möte 24.2.2022 fastställt avskrivningsprinciper 

1.4.2022. 

Finansiella värdepapper har värderats till anskaffningspriset eller till marknads-

priset om det är lägre än anskaffningspriset. 

2 Noter om presentationen av bokslutet 

För att undvika minusräntor har medel överförts mellan bankkonton.   

3 Noter till resultaträkningen 

Av försäljnings- och avgiftsintäkterna bokfördes 5.330 euro som kreditförlus-
ter. Som kreditförluster bokfördes över ett år gamla kundfordringar, t.ex. lä-

ger- och klubbavgifter och begravningsavgifter, som uteblivit trots indrivnings-

åtgärder.  

Räkenskapsperiodens avskrivningar är inte jämförbara med avskrivningarna 

under föregående räkenskapsperiod eftersom vad gäller de pågående investe-
ringsobjekten har balansvärdena justerats och skrivits ned med 587.697,51 

euro och 2021 år 327.600 euro. Dessutom innehåller verksamhetsintäkterna 
en försäljningsvinst på 125.074,98 euro och verksamhetskostnaderna en för-

säljningsförlust på 291.582,48 euro som orsakats av försäljningen av Björkha-

gens församlingshem och en fastighetstraktor.      

Försäkringar 

Den kyrkliga samfällighetens hela försäkringsbestånd konkurrensutsattes vå-

ren 2018 och skogsförsäkringarna 2010. Som försäkringsbolag är LokalTapiola. 

De mest betydelsefulla fastigheterna som kyrkorna och kapellen är försäkrade 

med fastighetsförsäkring. Värden var i slutet av år 2022: 
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Andra än ovan uppräknade fastigheter på över 170.000 euro, bl.a. försam-

lingshemmen, lägergårdarna och en del av prästgårdarna, har försäkrats med 
en fullvärdesförsäkring som baserar sig på kubikvolymen. Mindre värdefulla 

objekt är brandförsäkrade. Övriga frivilliga försäkringar är ansvarsförsäkring, 

rättsskyddsförsäkring, ansvarsförsäkring för förvaltning samt en gruppolycks-
fallsförsäkring som täcker all församlingsverksamhet och de förtroendevaldas 

sammanträden. Försäkringarnas självrisk var 2.500–40.000 euro. 

Utöver de frivilliga försäkringarna finns arbetstagarnas obligatoriska personför-

säkringar (lagstadgad olycksfallsförsäkring, grupplivförsäkring och arbetslös-

hetsförsäkring). 

4 Noter till finansieringsanalysen 

Karleby kyrkliga samfällighet har inget att rapportera i detta avsnitt. 

  

Fastighet Klockstapel Lösöre Orgel

Maskiner, 

apparater 

och 

utrustning

Gamlakarleby kyrka 7 150 000 210 944 1 116 236

Karleby kyrka 5 600 000 238 901 666 993

Yxpila kyrka 3 760 000 75 000 191 119 236 993

Öja bykyrka 100 824 10 101

Kaustby kyrka 3 790 000 380 677 11 200 435 346

Ullava kyrka 1 480 000 367 988 509 892 inkl. orgel

Kelviå kyrka 3 390 000 1 168 275 315 759 inkl. orgel

Lochteå kyrka 3 880 000 200 000 750 187 inkl. orgel

Halso kyrka 1 500 000 200 000 350 000 inkl. orgel

Krematorium 1 757 400
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5 Noter till balansräkningens aktiva 

Ändringar i anläggningstillgångar 1.1.–31.12.2022 
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Avskrivning av engångsnatur eller nedskrivning för byggnader i investeringsplanen 2023-2027. 
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Förvaltade medel 

 

 

Finansiella värdepapper 

 

  Arrende Torsö 36 366,86 

Långfristiga resultatregleringar 36 366,86 

  Postkuvert 15 762,27 

Förskottsbetalningar (mellanbok) 15 762,27 

Övriga kortfristiga resultatregleringar 81 711,64 

Kortfristiga resultatregleringar 133 840,77 

 

Övriga kortfristiga resultatregleringar innehåller en fordran på 43.000 euro för 

kostnader för företagshälsovården.    

Placering

Placerings-

summa

Ack. saldo

föregående perioder

Debetsumma 

2022

period 1 -12

Kreditsumma 

2022

period 1 -12

Ackumulerat

saldo 2022

Testamente Pernu 258 500,00 335 348,40 0,00 2 675,00 332 673,40

Testamente Alanko 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Testamente Drake 144 241,30 388 092,18 5 045,43 0,00 393 137,61

Testamente Porkola 230 416,50 188 065,24 0,00 9 000,00 179 065,24

Testamente Kankkonen 73 694,09 131 637,42 1 913,32 0,00 133 550,74

Resultat 707 851,89 1 044 143,24 6 958,75 11 675,00 1 039 426,99

Aktier

Metsä Board Oyj 

B 
Sampo A

Nordea Bank 

Ab

Aktier 

sammanlagt

Placeringssumma 153,00 2 042,40 67,93 2 263,33

Marknadsvärde 1.1.2022 861,00 5 287,20 129,43 6 277,63

Marknadsvärde 31.12.2022 876,50 5 858,40 120,36 6 855,26

Op placerings Övriga

Huvuds- värdepapper

konto 172005 sammanlagt

Placerings-summa 3 500 000 3 091 721 17 000 1 500 000 8 108 721

Placerings-datum 18.6.2014 1 800 000 12.3.2014 1 592 109 23.12.2014 17 000 6.10.2020 1 300 000

19.3.2018 200 000 29.5.2020 500 000 4.1.2021 100 000

20.11.2020 1 500 000 23.2.2021 500 000 11.1.2021 100 000

8.11.2021 499 612

Placerings-horisont 20 år Kontinuerlig Kontinuerlig

Placeringens 

förfallodag
18.6.2034

Marknadsvärde 

1.1.2022 4 320 310 3 874 909 17 000 1 742 825 9 955 043

Marknadsvärde 

31.12.2022 3 637 571 3 472 113 17 000 1 468 584 8 595 268

Private Kapitalisaatio försäkring andel

172001 172002 172004

NordeaMandatum Life Op avkastnings-
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6 Noter till balansräkningens passiva 

Egna kapitalets ändringar 

 

  1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 Ändring 

EGET KAPITAL 29 823 968,25 29 692 623,63 131 344,62 

Grundkapital 15 624 083,51 15 624 083,51 0,00 

Över-/underskott från tidigare räkenskapsper 14 068 540,12 13 402 076,45 666 463,67 

Räkenskapsperiodens överskott/underskott 131 344,62 666 463,67 
-535 

119,05 

 
Till resultatregleringar hörande delar 

 

  31.12.2022 

Semesterlöneskuld 1 061 618,20 

Periodisering av låneräntor 18 532,13 

Övriga kortfristiga resultatregleringar 28 124,01 

Resultatregleringar 1 108 274,34 

 
Amorteringar i långfristiga lån 

 
Bank Saldo 

1.1.2022 

Amortering 

2022 

Saldo 

31.12.2022 

Amortering 

2023 

OP-Pohjola 1 710 000,00 180 000,00 1 530 000,00 180 000,00 

Jokilaaksojen OP 113 747,38 6 893,80 106 853,58 6 893,80 

  1 823 747,38 186 893,80 1 636 853,58 186 893,80 

7 Noter om säkerheter och ansvarsförbindel-

ser 

Pensionsansvarsunderskott 

Församlingens kalkylmässiga andel av kyrkans gemensamma icke täckta pens-
ionsansvar är 37,72 miljoner euro. Hela kyrkans icke täckta pensionsansvar är 

3,42 miljarder euro.  

Försäkringar 

Kyrkliga samfälligheten har av entreprenörerna fått säkerheter för garantitiden 

för olika objekt, värde totalt 17.989 euro.  
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Hyresansvar 

Kyrkliga samfälligheten hyr:  

- Lochteå-huset för Lochteå församlings verksamhet. Hyresavtalet är tids-
bestämt och gäller till 31.3.2031. Årshyran är 19.773 euro och kvarva-

rande hyresansvar 163.134 euro. 

- Jylhänrinne, huvudsakligen för Karleby finska församlings dagisverksam-
het. Hyresavtalet är tidsbestämt och gäller till 31.8.2026. Årshyran är 

33.261 euro och kvarvarande hyresansvar 121.957 euro.  

- Torsö (arrende) för sommarlägerverksamhet. Hyresavtalet är tidsbe-
stämt och gäller till 31.12.2042. Årshyran är 1.814 euro och kvarvarande 

hyresansvar 36.366 euro.    

- Torsö sommarhems omgivning och väg med parkeringsplatser (arrende). 

Hyresavtalet är tidsbestämt och gäller till 31.8.2031. Årshyran är 1.103 

euro och kvarvarande hyresansvar 9.564 euro.    

Leasingansvar 

  

01.01.2023 - 
31.12.2023 

(alv 0 %) 

01.01.2024 - 
31.12.2024 

(alv 0 %) 

01.01.2025 - 
31.12.2025 

(alv 0 %) 

01.01.2026 - 
31.12.2026 

(alv 0 %) 

01.01.2027 - 
31.12.2027 

(alv 0 %) 

Sammanlagt 
31.12.2022 - 
31.03.2027 

(alv 0 %) 

Leasingansvar 56 479,68 26 588,47 5 046,10 3 152,96 71,03 91 338,24 

 

Samarbetsavtal med andra församlingar 

Kyrkliga samfälligheten har avtal om verksamheten vid regioncentralregistret, 

om dataskydd och om verksamheten vid IT-regioncentralen. Avtalet om över-
föring av sjukhussjälavården och familjerådgivningscentralens verksamhet som 

förhandlats fram med Mellersta Österbottens välfärdsområde Soite träder i 

kraft 1.1.2023. 

Noter om innehav i andra samfund 

Kyrkliga samfälligheten har tillsammans med Karleby stad 40 %:s andel i den 
gemensamma fonden Jubelår 2000. Beslut har fattats om att upplösa Jubelå-

ret-fonden. 

 

 

 

 

 



94 

8 Bokslut för särredovisade fonder 

GRAVVÅRDSFONDEN 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

Allmän översikt 

Enligt kyrkolagen ska gravarna skötas på ett för begravningsplatsen värdigt 
sätt. Enligt lagen svarar den som innehar gravrätten för gravskötseln, men kan 

med den som sköter begravningsplatsen avtala om gravskötsel för en bestämd 
tid och betala ersättning för tjänsten enligt den taxa som kyrkorådet har god-

känt. Gravvårdsfonden har inrättats för detta ändamål (kyrkolagen 17 kap. 5 

§). 

Via Karlebys gravskötselfond har det varit möjligt att teckna avtal för gravsköt-

sel för maximalt fem år. Efter år 2023 erbjuds endast skötselavtal för ett år. 
Via fonden kan gravskötsel beställas till andra begravningsplatser, utom till 

Halso begravningsplats där en utomstående part svarar för tjänsten.    

Anne Jokela   Janne Korkiakangas 
förvaltningsdirektör   chefen för begravningsväsendet 

 

Förvaltning 

Gravvårdsfondens förvaltning sköts på samma sätt som förvaltningen av den 

ekonomiska församlingsenheten (se avsnitt 2). 

Inga initiativ om gravvårdsfonden togs under räkenskapsperioden. 

Personal 

Säsongsarbetarna inledde arbetet 2.5.2022 och till morsdag var begravnings-
platserna uppsnyggade. Mätt i personarbetstimmar var säsongs- och sommar-

arbetarnas andel av skötseln av gravarna på alla begravningsplatser samman-
lagt ca 6.615 timmar, vilket motsvarar en personalutgift på ca 94.000 euro. 

Dessutom gick det ca 27.900 euro per år till arbete som de fast anställda ut-

förde för gravskötselfonden.              

Personalkostnader  

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Löner och arvoden 0,00 0,00 0,00 

Rättelseposter för personalkostnader (+/-) -121 885,80 -117 830,53 -114 992,50 

TOTALT -121 885,80 -117 830,53 -114 992,50 

Rese- inkvarterings- samt måltidskostnader 0,00 0,00 -251,60 

TOTALT 0,00 0,00 -251,60 
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Övriga personalärenden se avsnitt 3 Personal i församlingsenhetens verksam-

hetsberättelse. 

Intern kontroll 

Gravvårdsfondens interna kontroll följer samma principer som församlingsen-

hetens interna kontroll, se avsnitt 5. 

Gemensamma kyrkorådets förslag till behandling av räkenskapspe-

riodens resultat och åtgärder för att balansera ekonomin 

Enligt resultaträkningen för gravvårdsfonden är räkenskapsperiodens resultat 

22.926,16 euro. 

Överskottet för räkenskapsperioden 2022 bokförs på kontot för räkenskapspe-

riodens över- och underskott i balansräkningen. 

VERKSAMHETSENHET Gravvårdsfond 

VERKSAMHETSOMRÅDE Gravvårdsfond 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och 

tyngdpunkter år 2022. 

Skötsel och underhåll av gravar som upptagits i samfällighetens vård, plantering av blommor 

och skötsel av blommorna. Under år 2022 utarbetas en praxis enligt vilken beställning av 

gravskötsel från år 2023 och framåt kan göras endast för ett år i taget.     

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Systemet för gravkartor ändras och den nya versionen förbättrar möjligheten att övervaka 

och följa upp situationen vad gäller gravar som upptagits i kyrkliga samfällighetens vård.  

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

Gravvårdsfonden sköter sammanlagt 1.899 gravar, dvs. 72 fler än år 2021. Flest skötselgra-

var finns på Maria begravningsplats, 1.100 stycken. Antalet beställningar av gravskötsel har 

ökat mest för gravar på Maria och Anna begravningsplatser. Verksamhetskostnaderna mot-

svarade i stort sett budget, dvs. ca 154.000 euro. Av dessa kostnader stod kostnaderna för 

personalen som svarar för skötselarbetet för knappt 122.000 euro. Verksamhetsintäkterna 

uppgick till ca 177.000 euro. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Skötselbeställning för endast ett år i taget  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Under år 2022 utarbetas en praxis enligt vilken gravskötsel från år 

2023 kan beställas endast för ett år i taget.  

 Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Översyn av faktureringen och eventuellt prislistan.  

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Genomförande år 2023. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare  

Förberedelserna pågår och beslut fattas år 2023.     

MÅL 2 Användning av det nya gravkartsystemet i uppföljningen av 

skötselgravar.    
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Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Arbetsledningen får till en början tillgång till tablettdatorer och 

därmed möjlighet att hämta skötseluppgifter om gravarna även på 

plats, dvs. vid gravarna.   

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Planering av genomförande av kartsystemet i samarbete med 

leverantören så att systemet tjänar de vardagliga 

gravskötselrutinerna så bra som möjligt.  

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Användning, statistik efter skötselperioden. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående 

metoder/mätare 

Tablettdatorer har skaffats för användning på Stamkarlebys begrav-

ningsplatser. Gravkartsystemet är konstruerat så att separat sök-

ning av skötselgravar är möjligt. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 

Gravskötsel kan från år 2023 beställas endast för ett år i taget.     

 
Driftsekonomidelen 

 

 BU pågående BU totalt Utfall Över-Under B-% 

Verksamhetsintäkter 

(externa) 
156 000,00 156 000,00 177 376,72 -21 376,72 113,7 

Verksamhetskostnader 

(externa) 
-156 000,00 -156 000,00 -154 450,56 -1 549,44 99,0 

Verksamhetsbidrag 1 0,00 0,00 22 926,16 -22 926,16 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 0,00 0,00 22 926,16 -22 926,16 0,0 

Sektorbidrag (externt 

och internt) 
0,00 0,00 22 926,16 -22 926,16 0,0 

 

 

 

Bokslutskalkyler 

Gravvårdsfondens resultaträkning 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Verksamhetsintäkter 177 376,72 167 232,51 

Avgiftsintäkter 177 376,72 167 232,51 

Verksamhetskostnader -154 450,56 -154 587,82 

Personalkostnader -121 885,80 -117 830,53 

Köpta tjänster -6 757,54 -5 420,38 

Hyreskostnader -400,00 -400,00 

Material, förnödenheter och varor -25 322,46 -30 936,91 

Övriga verksamhetskostnader -84,76 0,00 

VERKSAMHETSBIDRAG 22 926,16  12 644,69 

ÅRSBIDRAG 22 926,16  12 644,69 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 22 926,16  12 644,69 

Räkenskapsperiodens överskott/underskott 22 926,16  12 644,69 

Gravvårdsfondens finansieringsanalys 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201950&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=472500&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201950&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=436000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201950&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=433000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=V&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201950&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=436000&rp:param_group=4
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  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Intern finansiering 22 926,16 12 644,69 

    Årsbidrag 22 926,16 12 644,69 

Den ordinarie verksamhetens och investerings. Nettokassaflöd 22 926,16 12 644,69 

Övriga förändringar av likviditeten 12 940,98 11 059,27 

    Förändring i räntefria lång- och kortfristiga skulder 12 940,98 11 059,27 

Nettokassaflöde från finansieringsverksamheten 12 940,98 11 059,27 

Förändring av likvida medel 35 867,14 23 703,96 

Förändring av likvida medel (balans) 35 867,14 23 703,96 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Förändring av likvida medel 35 867,14 23 703,96 

Likvida medel vid periodens slut 665 501,97 629 634,83 

Likvida medel vid periodens början 629 634,83 605 930,87 

 

Gravvårdsfondens balansräkning 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

AKTIVA 666 101,97 630 234,83 

BESTÅENDE AKTIVA 600,00 600,00 

Placeringar 600,00 600,00 

Aktier och andelar 600,00 600,00 

RÖRLIGA AKTIVA 665 501,97 629 634,83 

Finansiella värdepapper 301 326,02 301 326,02 

Övriga värdepapper 301 326,02 301 326,02 

Kassa och bank 364 175,95 328 308,81 

PASSIVA -666 101,97 -630 234,83 

Eget Kapital -471 487,73 -448 561,57 

Över-/underskott från tidigare räkenskapsperiod -448 561,57 -435 916,88 

Räkenskapsperiodens överskott/underskott -22 926,16 -12 644,69 

Främmande kapital -194 614,24 -181 673,26 

Långfristigt främmande kapital -131 507,42 -120 395,98 

Erhållna förskott -131 507,42 -120 395,98 

Kortfristigt främmande kapital -63 106,82 -61 277,28 

Erhållna förskott -62 830,55 -59 396,71 

Leverantörsskulder -87,56 -495,79 

Övriga skulder -188,71 -1 364,00 

Resultatregleringar 0,00 -20,78 

 

 

 

Gravvårdsfondens noter 
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Noter till balansräkningen 

Placering 
Anskaffnings-
priset 

Bokförings-
värde 

Marknadspri-
set 

Marknadspri-
set 

    
 1.1.2022 31.12.2022 

Andelsbankens an-

delskapital 
600 600 600 600 

Op-Livförsäkring Ab 301 326,02 301 326,02 437 441,16 385 510 

 

Finansiella värdepapper har värderats till anskaffningspriset eller till marknadspriset 
om det är lägre än anskaffningspriset. 

 

Gravskötselavtal och erhållna förskott 31.12.2022 

GRAVVÅRDSFONDEN Karleby kyrkliga samfällighet 

Gravskötselläge 31.12.2022 
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Skötseltid Skötselår St.-antal Kapital Periodisering Erhållna förskott /

1.1.2022 1.1.2022 kapital

31.12.2022

5 år 2018 - 2022 275 11 161,12 11 161,12 0,00

5 år 2019 - 2023 269 21 310,00 10 655,00 10 655,00

5 år 2020 - 2024 322 51 681,24 17 227,08 34 454,16

5 år 2021 - 2025 310 60 128,80 18 790,25 56 370,75

5 år 2022 - 2026 53 12 436,00 2 487,20 12 436,00

5 år 2022 - 2026 295 74 517,00 74 517,00

5 år 2023 - 2027 8 1 250,00 1 250,00

5 år 2023 - 2027 55 12 169,00 12 169,00

5 år 2024 - 2028 3 1 994,00 1 994,00

1 590 246 647,16 60 320,65 203 845,91

15 år 2007 - 2021 0 0,00 0,00 0,00

15 år 2008 - 2022 1 124,23 62,12 62,12

15 år 2011 - 2025 2 805,00 161,00 644,00

15 år 2012 - 2026 1 355,21 59,20 296,01

4 1 284,45 282,32 1 002,13

20 år 2003 - 2022 34 1 049,64 1 049,64 0,00

20 år 2004 - 2023 18 1 427,35 713,67 713,67

20 år 2005 - 2024 3 347,81 115,94 231,87

20 år 2006 - 2025 8 894,19 223,55 670,64

20 år 2007 - 2026 4 1 468,01 293,60 1 174,41

20 år 2008 - 2027 1 300,00 50,00 250,00

20 år 2013 - 2032 5 3 524,36 320,40 3 203,96

20 år 2020 - 2039 1 1 434,98 79,72 1 355,26

20 år 2022 - 2041 1 0,00

75 10 446,33 2 846,51 7 599,81

25 år 1998 - 2022 1 31,38 31,38 0,00

25 år 1999 - 2023 2 127,42 63,71 63,71

25 år 2000 - 2024 1 197,53 65,84 131,68

25 år 2002 - 2026 1 365,64 73,13 292,51

25 år 2005 - 2029 1 408,00 51,00 357,00

25 år 2007 - 2031 1 336,00 33,60 302,40

7 1 465,96 318,66 1 147,31

30 år 1996 - 2025 1 224,13 56,03 168,10

30 år 2003 - 2032 2 616,69 56,06 560,63

30 år 2007 - 2036 1 500,00 33,33 466,67

4 1 340,82 145,43 1 195,39

40 år 2004 - 2043 1 1 084,05 49,28 1 034,78

1 1 084,05 49,28 1 034,78

50 år 1972 - 2023 14 104,62 52,31 52,31

50 år 1973 - 2024 21 214,94 71,65 143,30

50 år 1974 - 2025 33 446,04 111,51 334,53

50 år 1975 - 2026 28 517,16 103,43 413,73

50 år 1976 - 2027 51 1 128,24 188,04 940,20

50 år 1977 - 2028 34 886,76 126,68 760,08

50 år 1978 - 2029 32 984,91 123,11 861,80

50 år 1979 - 2030 43 1 548,51 172,06 1 376,46

50 år 1980 - 2031 22 1 022,58 102,26 920,32

50 år 1983 - 2034 1 43,73 3,36 40,37

50 år 1985 - 2036 1 53,82 3,36 50,46

280 6 951,32 1 057,78 5 893,55

Sammanlagt 1 961 269 220,09 65 020,62 221 718,87
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Gravskötselansvar och över- eller undertäckning 

Antal gravskötselavtal 1.883 st. 

Gravskötselkostnader (indirekta och direkta) 154.451 euro 

Kostnaderna för en skött grav i genomsnitt 82 euro/grav 

Återstående skötselavtalsår 4.465 år 

Församlingsenhetens gravskötselansvar 366.236 euro 

Kapital som motsvarar avtalen 666.102 euro 

Över-/undertäckning 299.866 euro 
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V Underskrifter och revisionsanteck-
ning 

Karleby 30.3.2023 

Gemensamma kyrkorådet i Karleby kyrkliga samfällighet 

 

Antti Lapinoja, ordförande  Raimo Myllymäki 

 

Pekka Nurmi, vice ordförande  Anu Niva 

 

Erika Biskop   Jukka Paananen 

 

Jiska Gröhn   Hans Snellman 

 

Leena Hankaniemi   Kristiina Teerikangas  

 

Paavo Hietalahti   Anne Jokela, hallintojohtaja 

 

Hannu Kuusniemi 

Revisionsanteckning 

Över utförd revision har i dag avgetts revisionsberättelse. 

Karleby 8.5.2023 

KPMG Oy Ab 

Janne Kulju 
OFR, CGR 
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VI Förteckningar och redogörelser 

Förteckning över bokföringsmaterial 2022 

Punkterna 1–10 i servicecentralens system, materialet förvaras i elektronisk 
form 

 
1. Dagbok 

2. Huvudbok 

3. Inköpsreskontra 
4. Försäljningsreskontra 

5. Kassabokföring 
6. Lönebokföring 

7. Bokföring av anläggningstillgångar 
8. Resultaträkning 

9. Balansräkning 
10. Finansieringsanalys 

 

Förteckning över verifikatslag 

Dokumenttyp Nam Nummerserie 

RV Fakturaöverföring 00 

AA Anläggningsbokning 01 

AB Bokföringsdokument 01 

AM Försäljning anläggn. 01 

AZ Upplösn. till anlägg 01 

K4 Nätbetalningar 01 

P1 Löner/skatte 01 

PV Semesterlön reserv. 01 

SA HB-kontodokument 01 

SE Interna poster 01 

SK Förs. memorialverif. 01 

SZ Bokföringsdokument 01 

TO Kontoutdrag 01 

AF Avskrivningar 03 

AV Kund/Diakonibidrag 14 

DZ Kundbetalning 14 

KZ Betalning (leverant) 15 

DG Kreditnota (kund) 18 

M1 Gravskötsel 18 

ZD Kreditförlust 18 

KA Leverantörsdokument 19 

KG Kreditnota(leverant) 19 

KR Leverantörsfaktura 19 

TM Reseräkn. inköpsresk 19 
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Verifikatnummer 

Nummerserie Från nr Till nr 

00 90000000 90002627 

01 1000000 1006752 

14 14000000 14003357 

15 15000000 15004970 

18 18000000 18000769 

19 19000000 19005369 

03 3000000 3000023 

 

Redogörelse över hur bokföringsmaterialet och verifikaten förvaras 

Bokslutet förvaras varaktigt i digital form. 

Handlingar som innehåller löneuppgifter förvaras i 50 år. 

Bokföringar, kontoplaner samt förteckningar över bokföringar och annat 
material förvaras i minst 10 år efter räkenskapsperiodens utgång (BokfL 2 kap. 

10 § 1 mom.), om inte EU-bestämmelser förutsätter en längre förvaringstid. 

Fakturor, verifikat och andra utredningar i anslutning till fastighetsinveste-
ringar förvaras i 13 år från utgången av det kalenderår under vilket fastighets-

investeringen har färdigställts. Bokförings- och bokslutsmaterialet ska förvaras 
på ett maskinläsbart datamedium. Bokföringsmaterialet ska sparas på två olika 

datamedier. Det material som finns i Kyrkans servicecentrals system finns lag-

rat i systemet och som separata säkerhetskopior. 
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Sammandrag av personalbokslut 

Nyckeltal Enhet 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

            

Personalens antal personer 152 158 155 150 

            

Heltidsanställda personer 125 125 123 122 

Deltidsanställda personer 27 33 32 28 

Ordinarie personer 128 131 131 127 

Ej-ordinarie personer 24 27 24 23 

Tjänsteförhållande personer 83 89 88 83 

Arbetsavtalsförhållande personer 69 69 67 67 

            

Årsverkens antal (ÅV 1) år 165,7 164,6 160,5 166,5 

Årsverkens antal (ÅV 2) år 154,2 154,4 151,9 158,7 

Årsverkens antal (ÅV 3) år 130,4 129,7 128,4 133,7 

Frånvarotid (antal i årsverken)  år 35,51 34,9 32,1 32,8 

            

Personalens kön           

Män personer 53 57 49 48 

Kvinnor personer 99 101 106 102 

            

Personalens fördelning           

Personalens antal enl. uppgiftsgrupp            

Församlingsarbete personer 101 103 103 96 

Förvaltning personer 7 8 8 8 

Gravgårdsarbete personer 10 11 9 9 

Fastighets- och kyrktjänstarbete personer 34 36 35 37 

            

Personalens åldersfördelning           

Under 20 år personer 1 0 1 0 

20–24 år personer 1 4 0 1 

25–29 år personer 7 5 7 7 

30–34 år personer 10 8 7 5 

35–39 år personer 10 12 11 10 

40–44 år personer 10 12 12 16 

45–49 år personer 17 20 27 25 

50–54 år personer 27 27 20 21 

55–59 år personer 30 28 32 28 

60–64 år personer 34 37 32 32 

65 år och äldre personer 5 5 6 5 

            

Personalens genomsnittsålder år 50,8 50,7 50,6 50,6 

           

Personalmängd i samfälligheten och i 

församlingarna          

Samfälligheten personer 63 69 66 67 

Karleby finska personer 44 46 41 45 

Karleby svenska personer 17 16 18 15 

Kaustby och Ullava personer 10 10 11 9 

Kelviå personer 7 7 9 8 

Lochteå personer 6 7 7 6 

Halso personer 4 3 3   
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Nyckeltal Enhet 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

Arbetshistoria och omsättning          

Tjänstgöringstid (ordinarie)          

Under 1 år personer 33 25 4 5 

1–4 år personer 30 36 28 27 

5–9 år personer 25 25 26 24 

10–14 år personer 33 41 29 32 

15–19 år personer 11 14 13 15 

20–24 år personer 10 9 15 10 

25 år eller mer personer 10 8 16 14 

           

Personalutbildning          

Utbildningsdagar dagar 145 205 263 363 

Personer som fått utbildning personer 44 53 68 91 

Utbildningskostnader euro 36 478 21 456 11 243 34 323 

           

Arbetsförmåga och hälsa          

Sjuk- o. olycksfallsdagar sammanlagt dagar 2331 2 479 2 364 2 714 

1–3 dagar personer 22 117 78 100 

4–29 dagar personer 104 72 47 49 

30–60 dagar personer 15 15 10 6 

61–90 dagar personer 5 2 7 3 

91–180 dagar personer 3 2 5 2 

Över 181 dagar personer 1 1 1 1 

           

Frånvaro baserat på lagen för smitt-

samma sjukdomar sammanlagt   89 9     

(ej med i sjukdagar eller -information)   608 120     

           

Sjuk- o. olycksfallsdagar/ÅV 1 dagar 14,06 15,06 14,73 16,30 

Sjuklediga personer 135 106 106 131 

           

Arbetshälsovårdens kostnader euro 142 579 123 033 112 887,45 104 358,63 

Arbetshälsovårdens kostnader/ÅV 1 euro 860,46 747,47 703,35 626,78 

           

Löne- och personalkostnader          

Lönekostnader milj. euro 5,76 5,531 5,399 5,477 

Personalkostnader milj. euro 6,91 6,625 6,496 6,584 

           

Priset per årsverke (ÅV 1) euro 41 705,14 40 250,00 40 474,00 39 544,58 

           

Resekostnader   85 051,00 62 976,00 63 091,00 83 407,00 

           

Årsverke, enligt ÅV2, alla arbetsför-

hållanden under året          

Samfälligheten personer 81,3 85,4 82,4 85 

Karleby finska personer 37,9 38 37,5 40,3 

Karleby svenska personer 11,1 10,8 11 11,4 

Kaustby och Ullava personer 8,08 8,01 8,2 8,1 

Kelviå personer 7,3 6,9 6,9 8,1 

Lochteå personer 4,8 5,1 5,1 5,2 

Halso personer 1,6 1,2 1,3   
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ÅV1 återger det totala antalet tjänstgöringsdagar räknat i arbetsår (innehåller 
även ledigheter med lön och ledigheter utan lön). 

 

ÅV2 anger ovan nämnda arbetstid minskat med frånvarodagar (inte semester-
dagar). 

 
ÅV3 anger en siffra som står för arbetstiden minskad med andra frånvarodagar 

samt semesterdagar. 

 




